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Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2010 Förord 

Förord  
Rådet för den officiella statistiken inrättades vid Statistiska centralbyrån (SCB) i 
februari 2002. Rådet har till uppgift att bistå de statistikansvariga myndigheterna i 
principiella frågor om den officiella statistikens tillgänglighet, kvalitet och använd-
barhet samt i frågor om att underlätta uppgiftslämnandet. Rådet ska också verka för 
samarbete mellan de statistikansvariga myndigheterna. 

Rådet ska årligen utarbeta en rapport och föra en förteckning över statistikansvariga 
myndigheter och produkter. Denna förteckning redovisas årligen i rapporten. Enligt 
SCB:s regleringsbrev för 2010 ska rapporten innehålla uppgifter om samordning samt 
uppgifter om tillgänglighet, könsuppdelning m.m. enligt 13 och 14 §§ i förordning 
(2001:100) om den officiella statistiken.  

Rapporten har sammanställts av Carl-Magnus Jaensson vid rådets sekretariat, samt av 
Magnus Häll och Åsa Trankvill. Jag vill tacka alla medverkande myndigheter, som 
har varit mycket tillmötesgående vid insamlingen av underlag till rapporten och läm-
nat värdefulla synpunkter på rapportens utformning. Rapporten har fastställts vid 
rådets möte den 14 februari 2011. 

 

 

Stockholm i februari 2011 

 

 

Stefan Lundgren 
Ordförande i Rådet för den officiella statistiken 
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Sammanfattning  
I denna rapport ges en beskrivning av hur 
systemet för den officiella statistiken är upp-
byggt och hur det styrs. I rapporten presen-
teras resultatet av uppföljningen för 2010 
avseende tillgänglighet, uppgiftslämnar-
kostnader, könsuppdelad redovisning av 
individstatistik, skattad produktionskostnad 
för den officiella statistiken och antal års-
arbetare. Liksom 2009 har en uppföljning 
gjorts av huruvida riktlinjerna för tillräcklig 
kvalitet tillämpas av de statistikansvariga 
myndigheterna.  

I Rådet för den officiella statistiken ingår nya 
ledamöter i enlighet med den rotationsord-
ning bland de statistikansvariga myndighe-
terna som gäller för rådet. I arbetsgrupperna 
har arbetet fokuserat på enhetlig presentation 
av gemensamma centrala variabler, kvalitets-
säkring av statistiken, minskade uppgiftsläm-
narkostnader samt påbörjat arbete med att ta 
fram nya riktlinjer för Sveriges officiella stati-
stik.  

År 2010 var Sveriges officiella statistik indelad 
i 22 ämnesområden, 107 statistikområden och 
353 statistikprodukter. Det var 98 statistikpro-
dukter som reglerades av EU-förordningar, 
främst inom områdena ekonomisk statistik 
och jordbruk. Ansvaret för statistiken var för-
delat på 26 statistikansvariga myndigheter. 

Kostnaden för den officiella statistiken i 
Sverige beräknas ha uppgått till 854,2 miljoner 
kronor 2010. Det var 742 årspersoner inom 
myndigheterna som arbetade med att ta fram 
den officiella statistiken.  

En beskrivning av statistiken, BAS, ska finnas 
för alla statistikprodukter. Läget avseende BAS 
förbättrades något under året. En aktuell be-
skrivning av statistiken fanns för 66 procent av 
de statistikprodukter som offentliggjordes 
under 2010. Antalet produkter som inte hade 
någon beskrivning alls var 3 procent i slutet av 
2010. 

Även framställningstiden förbättrades under 
året. 2010 var framställningstiden för månads-
statistiken 5,0 veckor i genomsnitt, att jämföra 
med 5,3 och 5,8 veckor för respektive år 2009 
och 2008. För kvartalsstatistiken var framställ-
ningstiden 8,7 veckor i genomsnitt 2010. Mot-
svarande uppgifter för 2009 och 2008 var 9,0 
respektive 9,1 veckor. 

Punktligheten i årsstatistiken, 86 procent, var 
något förbättrad jämfört med 2009 och 2008 
då 80 respektive 79 procent av statistiken 
offentliggjordes i tid. Vad gäller månadssta-
tistiken var punktligheten, 98 procent, oför-
ändrad jämfört med 2009. Kvartalspublice-
ringens punktlighet förbättrades från 92 till 
95 procent från 2009 till 2010. 

Total kostnad för uppgiftslämnandet för före-
tag, organisationer, kommuner, landsting och 
myndigheter har för 2010 beräknats till 605 
miljoner kronor. Tidsåtgången hos företag och 
organisationer har minskat med nästan 8 000 
timmar. Tidsåtgången hos kommuner och 
landsting har minskat med nästan 9 000 tim-
mar.  

SCB har 2010 liksom tidigare år fått uppdra-
get att redovisa den officiella statistikens 
könsuppdelning enligt 14 § i förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. Resul-
tatet från årets uppföljning visar i stort sett 
detsamma som för 2009 och 2008. Andelen 
produkter med könsuppdelad statistik varie-
rar något mellan åren samtidigt som exakta 
jämförelser inte kan göras. Det senare beror 
dels på att det inte är samma produkter som 
granskats (några har fallit bort och andra har 
tillkommit), dels på att produkternas publice-
ring varierar något mellan åren (särskilda 
teman etc.). Resultaten från årets uppföljning 
visar att det fortfarande finns redovisningar 
utan könsuppdelning. 
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Systemet för den officiella statistiken 
I mitten av 1990-talet genomfördes en stati-
stikreform och ansvaret för den officiella stati-
stiken decentraliserades. Huvudsyftet var att 
stärka användarstyrningen. En statlig utvär-
dering av statistikreformen pekade i sin rap-
port år 1999 på att överföringen av statistiken 
från Statistiska centralbyrån (SCB) till andra 
myndigheter i stort sett hade gått bra men 
samordningen och överblicken över systemet 
behövde förstärkas.  

För att stärka samordningen och överblicken 
föreslogs i utredningen att ett råd för Sveriges 
officiella statistik skulle inrättas. Rådet för 
den officiella statistiken inrättades vid SCB 
2002.  

Rådet har till uppgift att bistå de statistik-
ansvariga myndigheterna i principiella frå-
gor om den officiella statistikens tillgäng-
lighet, kvalitet och användbarhet samt i 
frågor om att underlätta uppgiftslämnandet. 
Rådet ska årligen utarbeta en rapport om den 
officiella statistiken, sammanställa en årlig 
publiceringsplan och föra en förteckning 
över statistikansvariga myndigheter och 
statistikprodukter. Rådet ska också verka för 
samarbete mellan de statistikansvariga myn-
digheterna samt för utveckling och förvalt-
ning av ett statistiknätverk. 

Systemets uppbyggnad 
Riksdagen har beslutat att det i Sverige ska 
finnas officiell statistik för allmän informa-
tion, utredningsverksamhet och forskning. 
Regeringen avgör i enlighet med Riksdagens 
beslut inom vilka ämnesområden och stati-
stikområden det ska produceras officiell 
statistik och vilka myndigheter som ska ha 
ansvar för statistiken.  

De statistikansvariga myndigheterna beslu-
tar om statistikens innehåll och omfattning 
inom sina ansvarsområden om inte något 
annat följer av särskilt beslut av regeringen. 
Den statistikansvariga myndigheten bestäm-
mer vidare i samråd med viktiga användare 
av statistiken och med hänsyn till de krav 
som EU ställer, vilka objekt och variabler 
som ska undersökas, vilka statistiska mått 
och redovisningsgrupper som ska användas, 
periodicitet m.m. Statistiken ska rymmas 
inom myndigheternas anslagsramar.  

De statistikansvariga myndigheterna rekom-
menderas att anmäla förslag om ändringar 
avseende ämnesområden, statistikområden 
och ansvariga myndigheter till Rådet för den 
officiella statistiken. Anmälan om föränd-
ringar skickas till samtliga statistikansvariga 
myndigheter, som har möjlighet att yttra sig 
innan rådets möte. Den myndighet som har 
föreslagit en förändring kan bifoga yttrandena 
till sin skrivelse till regeringen. Rådet rekom-
menderar även myndigheterna att anmäla 
planerade nya statistikprodukter, föränd-
ringar i befintliga produkter samt nedlägg-
ningar av produkter i den officiella statistiken 
till rådet. De statistikansvariga myndighe-
terna har därmed möjlighet att peka på risk 
för dubbelinsamlingar och behov av sam-
ordning av objekt, variabler m.m.  

Det är ändamålsenligt att skilja mellan 
Sveriges officiella statistik (SOS) och syste-
met för Sveriges officiella statistik (SOS-
systemet). Sveriges officiella statistik (SOS) 
utgörs av den statistik, som de ansvariga 
myndigheterna har beslutat ska vara officiell.  

I systemet för Sveriges officiella statistik 
(SOS-systemet) ingår själva statistiken, stati-
stikprodukterna, metadata, produktions-
system, slutliga observationsregister, publi-
kationer, enstaka tabeller samt databaser. 
Databaser kan vara interaktiva eller bestå av 
fasta tabeller som användaren inte kan ändra. 
Systemet består också av lagar, förordningar, 
föreskrifter, allmänna råd, riktlinjer, verktyg 
(som är utvecklade för systemet såsom meto-
der, klassifikationer etc.), de statistikansvariga 
myndigheterna, Rådet för den officiella stati-
stiken samt SCB som samordningsansvarig 
myndighet. 

Inom SOS-systemet används begreppet sta-
tistikprodukt för att beskriva vilken statistik 
som produceras. I princip kan en statistik-
produkt likställas med en statistisk under-
sökning. Normalt finns det ett ett-till-ett 
förhållande mellan en statistikprodukt och 
en undersökning som beskrivs i en kvalitets-
deklaration. Detsamma gäller vanligen även 
för förhållandet mellan en rutin för insam-
ling av administrativa uppgifter och en sta-
tistikprodukt. En speciell typ av statistikpro-
dukter är s.k. sekundärpubliceringar, t.ex. en 
årsbok som innehåller statistik från flera 
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undersökningar och därmed inte går att 
beskriva i en enda kvalitetsdeklaration.  

Den officiella statistiken är indelad i 22 äm-
nesområden och 107 statistikområden. Varje 
ämnesområde är indelat i ett eller flera stati-
stikområden.  

Under 2010 var antalet statistikprodukter 
(inkl. sekundärpubliceringar) 353. Bland 
sekundärpubliceringarna fanns fem vilka 
inte kan hänföras till ett visst statistikområde 
och som därför inte finns med i listan över 
produkter i bilaga 2. Dessa var: Statistisk 
årsbok för Sverige, Bostads- och byggnads-
statistisk årsbok, Årsbok för offentlig eko-
nomi och vilka produceras av Statistiska 
centralbyrån, Jordbruksstatistisk årsbok som 
produceras av Statens jordbruksverk samt 
Skogsstatistisk årsbok som produceras av 
Skogsstyrelsen. Ett statistikområde, Kultur-
miljövård, saknade statistikprodukt. 

År 2010 reglerades 98 statistikprodukter av 
EU-förordningar. De flesta regleringarna 
fanns inom den ekonomiska statistiken och 
på jordbruksområdet.  

Det fanns år 2010 26 statistikansvariga myn-
digheter i systemet för den officiella statisti-
ken. Under 2010 har inga förslag till föränd-
ringar i statistikförordningens bilaga lämnats 
till Rådet för den officiella statistiken. Pen-
sionsmyndigheten har från 2010-01-01 till-
kommit och övertagit delar av Försäkrings-
kassans statistikansvar. Statens institut för 
kommunikationsanalys lades ned 2010-03-31 
och statistikansvaret har överförts till den nya 
myndigheten Trafikanalys. Den nya myndig-
heten övertog även den tidigare myndighe-
tens mandat i Rådet för den officiella statisti-
ken. I denna rapport används bara namnet 
Trafikanalys vid omnämnandet av denna 
myndighet. 

Lagar, förordningar och 
föreskrifter 
Den officiella statistiken regleras av lagar, för-
ordningar och föreskrifter. Lagen (2001:99) 
om den officiella statistiken1

                                                           
1 Se bilaga 3. 

 anger att den 
officiella statistiken ska finnas tillgänglig för 
allmän information, utredningsverksamhet 
och forskning. Den ska vara objektiv och 
finnas allmänt tillgänglig. När officiell stati-
stik görs tillgänglig ska den vara försedd 

med beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller en särskilt framtagen symbol vars 
utseende framgår nedan.  

 

Enligt lagen ska den officiella statistiken fram-
ställas och offentliggöras med beaktande av 
behovet av skydd för fysiska och juridiska 
intressen. Uppgifter i den officiella statistiken 
får inte heller sammanföras med andra upp-
gifter i syfte att utröna enskilds identitet. För 
den officiella statistiken gäller även de bestäm-
melser om sekretess som finns i offentlighets- 
och sekretesslagen (2009:400) och personupp-
giftslagens (1998:204) regler om skydd mot 
kränkning av den personliga integriteten. 

Av förordningen (2001:100) om den officiella 
statistiken2

Officiell statistik som publiceras i tryckta pub-
likationer ska dessutom tillhandahållas läns-
bibliotek, universitetsbibliotek, statliga hög-
skolebibliotek och SCB:s bibliotek utan avgift. 

 framgår att den officiella statisti-
ken ska dokumenteras, kvalitetsdeklareras 
och utan avgift offentliggöras och hållas all-
mänt tillgänglig i elektronisk form genom ett 
allmänt nätverk. SCB får meddela närmare 
föreskrifter efter att ha hört samtliga berörda 
myndigheter. 

Vidare framgår att individbaserad officiell 
statistik ska vara uppdelad efter kön om det 
inte finns särskilda skäl som talar emot detta.  

Förordningen reglerar även de ämnes- och 
statistikområden som ingår i den officiella 
statistiken samt de myndigheter som har 
ansvaret för statistiken inom respektive stati-
stikområde.  

Av förordning (2007:762) med instruktion för 
Statistiska centralbyrån3

De statistikansvariga myndigheternas insam-
ling av uppgifter från företag, kommuner 
m.fl. regleras bl.a. i lagen om den officiella 
statistiken. De statistikansvariga myndig-
heterna bemyndigas dessutom att meddela 

 framgår bl.a. att SCB 
ska svara för samordning av den statliga sta-
tistikproduktionen och verka för samordning 
mellan statlig och annan statistikproduktion. 
Vidare regleras att det vid SCB ska finnas ett 
råd för den officiella statistiken samt rådets 
storlek och uppgifter. 

                                                           
2 Se bilaga 4. 
3 Se bilaga 5. 
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närmare föreskrifter om verkställigheten av 
uppgiftsskyldigheten. Enligt förordningen om 
den officiella statistiken ska uppgifter för offi-
ciell statistik samlas in på ett sådant sätt att 
uppgiftslämnandet blir så enkelt som möjligt.  

Av förordningen (2007:1244)4

Vidare framgår det av förordningen 
(1982:668) om statliga myndigheters inhäm-
tande av uppgifter från näringsidkare och 
kommuner (samrådsförordningen)

 följer att innan 
en myndighet beslutar om föreskrifter eller 
allmänna råd för uppgiftslämnande ska myn-
digheten bl.a. utreda såväl kostnadsmässiga 
som andra konsekvenser och dokumentera 
utredningen i en konsekvensanalys. 

5

                                                           
4 Se bilaga 9. 

 att myn-
digheter som samlar in uppgifter från kom-
muner eller privata näringsidkare ska samråda 
med organisation som företräder uppgifts-
lämnarna.  

5 Se bilaga 8. 

Förutom angivna lagar och förordningar ska 
Statistiska centralbyråns föreskrifter och all-
männa råd (SCB-FS 2002:16) för offentlig-
görande m.m. av officiell statistik6 tillämpas. 
Dessutom finns riktlinjer framtagna för de 
statistikansvariga myndigheterna. Dessa är 
”Riktlinjer för beslut om innehåll och omfatt-
ning av den officiella statistiken” (SCB, okto-
ber 2003)7

 

, ”Tillräcklig kvalitet och kriterier 
för officiell statistik” (SCB, april 2006), ”Preli-
minär statistik och närliggande begrepp och 
termer” (SCB, december 2006) samt "Rikt-
linjer och rutiner för elektronisk publicering" 
(SCB, mars 2008). 

                                                           
6 Se bilaga 6. 
7 Se bilaga 7. 
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Rådet och dess verksamhet 
Rådet för den officiella statistiken inrättades 
år 2002 för att samordningen och överblicken 
över systemet för den officiella statistiken 
skulle förbättras. Nedan beskrivs rådets upp-
gifter, sammansättning, genomförda möten 
och arbetet i rådets arbetsgrupper under 
2010. Här ges även en redogörelse för de 
aktiviteter som har arrangerats inom rådets 
verksamhetsområde under året.  

Rådets ledamöter under 2010 
Stefan Lundgren 
Statistiska centralbyrån 

 

Tomas Kåberger 
Statens energimyndighet 

t.o.m. 2010 

Brita Saxton 
Trafikanalys 

t.o.m. 2010 

Mats Persson 
Statens jordbruksverk 

t.o.m. 2011 

Per Thullberg 
Statens skolverk 

t.o.m. 2011 

Lisa Sennerby Forsse 
Sveriges lantbruksuniversitet 

t.o.m. 2012 

Christina Lugnet 
Tillväxtverket 

t.o.m. 2012 

Rådets uppgifter och 
sammansättning  
Rådets uppgifter regleras i SCB:s instruktion. 
Rådet har till uppgift att bistå de statistik-
ansvariga myndigheterna i principiella frågor 
om den officiella statistikens tillgänglighet, 
kvalitet och användbarhet samt i frågor om 
att underlätta uppgiftslämnandet. 

Rådet ska årligen utarbeta en rapport om den 
officiella statistiken, sammanställa en årlig 
publiceringsplan och föra en förteckning över 
statistikansvariga myndigheter och produk-
ter. Rådet ska verka för samarbete mellan de 
statistikansvariga myndigheterna samt för 
utveckling och förvaltning av ett statistik-
nätverk. 

Rådet består av en ordförande och sex andra 
ledamöter, som är chefer för statistikansva-
riga myndigheter. Vid SCB finns ett sekreta-
riat för rådet. De myndigheter som ska ingå i 
rådet utses av SCB enligt en princip som fast-
ställdes efter samråd med samtliga statistik-

ansvariga myndigheter när rådet inrättades 
2002. Ledamöterna förordnas för tre år. Varje 
år byts två av ledamöterna ut. SCB:s general-
direktör är ordförande. 

Rådets möten 
Rådet har haft två möten under 2010.  

Vid rådets första möte i februari valdes Per 
Thullberg till vice ordförande för de kom-
mande två åren.  

En skrivelse hade inkommit från Närings-
livets regelnämnd som önskade att rådet 
skulle utfärda riktlinjer för hur sekretess-
bestämmelser ska tillämpas av myndigheter 
som inhämtar uppgifter för statistikändamål. 
Rådet biföll det förslag till svar på skrivelsen 
som tagits fram av SCB:s chefsjurist. I svaret 
konstateras att sekretesskyddet kan variera 
beroende på vilken myndighet som inhämtat 
uppgifterna. Det finns en arbetsgrupp under 
rådet för juridiska frågor som diskuterar den 
här typen av frågor för erfarenhetsutbyte. 
Rådet höll med om att det är viktigt att upp-
rätthålla statistiksekretessen men att varken 
rådet, arbetsgruppen eller SCB har befogen-
het att ge ut riktlinjer för hur en enskild myn-
dighet ska tillämpa sekretessbestämmelser. 

Ett utskott från arbetsgruppen för metod och 
kvalitet hade gjort en jämförelse mellan rådets 
riktlinjer för tillräcklig kvalitet i Sveriges 
officiella statistik med EU:s Code of Practice. 
Överensstämmelsen var stor. Gruppen före-
slog att arbetsgruppen skulle få i uppdrag att 
utse ett utskott som arbetar vidare med att ta 
fram en ny riktlinje som även täcker EU-
kraven på statistiken vilket bifölls av rådet.  

Den årliga rapporten för 2009 fastställdes av 
rådet. 

Arbetsgruppen för metod och kvalitet redo-
gjorde för hur långt de kommit i arbetet mad 
att ta fram standardiserade variabler och 
värdemängder för presentation i databaser 
och på webben. För att avgränsa sig ville de 
börja med två variabler, kön och region. Av-
sikten är att fortsätta med ytterligare variabler 
när dessa är avklarade. Rådet biföll förslaget. 

FN har utropat den 20/10 2010 till World 
Statistics Day. Sekretariatet hade satt samman 
ett förslag som innebar att SCB tillhandahåller 
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en lokal för dagen och alla SAM inbjuds att 
bidra med seminarier. Seminarierna erbjuds 
kostnadsfritt till alla intresserade. Förutom 
detta hölls ytterligare dag med parallella 
seminarier på två teman, metod och interna-
tionellt samarbete,  för alla SAM. På kvällen 
den 20/10 kunde SCB dessutom anordna en 
gemensam middag för intresserade. De före-
slog att allmänna beredningsgruppen skulle 
få i uppdrag att arbeta vidare med program-
met. Dessa två dagar var tänkta att ersätta 
den ordinarie ROS-konferensen 2010. Rådet 
beslutade i enlighet med förslaget. 

Rådet efterfrågade ett seminarium om sekre-
tessfrågor vilket hänsköts till arbetsgruppen 
för juridiska frågor. 

Vid rådets andra möte i oktober informera-
des bland annat om att en ny myndighet för 
havsmiljöfrågor kommer att bildas under 
2011.  

Rådet beslutade att arbetsgruppen för juri-
diska frågor ska läggas ner. Gruppen har 
spelat ut sin roll och engagemanget är lågt. 
Istället kommer andra arbetsformer att 
prövas. Särskilt efterfrågades ett seminarium 
om sekretessfrågor. 

SCB presenterade sitt förslag till ändring i 
förordningen till följd av ett regeringsupp-
drag att se över och förbättra det allmänna 
myndighetsregistret.  

På mötet presenterade arbetsgruppen för 
metod och kvalitet läget i två projekt. Det 
första projektet ska ta fram förslag på en ny 
riktlinje för Sveriges officiella statistik som 
omfattar både de svenska och internationella 
kraven med endast ett dokument att förhålla 
sig till. Gruppen var inne på att låta EU:s 
Code of Practice utgöra stommen i detta 
dokument, eventuellt med tillägg av natio-
nella krav om det är juridiskt möjligt att göra 
tillägg i dokumentet. Framför allt vill grup-
pen arbeta med att ta fram en handbok för 
självutvärdering och ett förbättrat självutvär-
deringsformulär anpassat till svenska för-
hållanden. Rådet gav arbetsgruppen i upp-
drag att fortsätta arbetet enligt det föreslagna 
upplägget. Det andra projektet arbetsgruppen 
avrapporterade var arbetet med att standar-
disera variablerna kön och region. Rådet 
antog de föreslagna riktlinjerna och arbets-
gruppen fick i uppdrag att gå vidare med 
förslag till standardisering av ytterligare 
variabler.  

Arbetsgruppen för användning av andra 
myndigheters data för officiell statistik 
lämnade slutrapport. Gruppen upphörde 
därmed och resultatet från den insamling 
som gjorts från alla produktansvariga över-
lämnades för komplettering, analys och 
fortsatt arbete till arbetsgruppen för upp-
giftslämnarfrågor. 

Även arbetsgruppen för uppgiftslämnarfrå-
gor lämnade slutrapport och föreslog att en 
ny grupp skulle tillsättas. På förslag av Sta-
tens skolverk beslutade rådet att arbets-
gruppen permanentas eftersom uppgiftsläm-
narfrågorna kommer att vara av stort intresse 
för lång tid framöver. Med anledning av 
detta behövde de föreslagna direktiven ses 
över och rådet beslutade den 27 oktober om 
direktiv för arbetsgruppen per capsulam. 

Slutligen beslutade rådet att strukturen i den 
årliga rapporten 2010 ska vara densamma 
som föregående år. Rådet beslutade också att 
sekretariatet skulle arbeta vidare enligt före-
slagen verksamhetsplan 2011. Det innebär 
bland annat att planera för en stor konferens 
i april 2012, anordna seminarier på efter-
frågade teman och att fortsätta besöken till 
statistikansvariga myndigheter. 

Rådets arbetsgrupper 
Under 2010 har fem arbetsgrupper varit 
verksamma. Arbetsgrupperna har behandlat 
metod- och kvalitetsfrågor, juridiska frågor, 
regional officiell statistik, uppgiftslämnande, 
samt frågor kring användning av andra myn-
digheters data för officiell statistik. I arbets-
grupperna ska representanter för myndig-
heterna i rådet ingå, dessutom ingår intresse-
rade personer från andra statistikansvariga 
myndigheter. 

Arbetsgruppen för metod- och 
kvalitetsfrågor 
Arbetsgruppen har under 2010 träffats vid 
tre tillfällen. Gruppen har använt video-
konferensen vid ett möte för myndigheter 
utanför Stockholmsområdet och träffats två 
gånger. Därutöver har mindre utskotts-
grupper träffats löpande. En stående punkt 
har varit informations- och erfarenhetsutbyte.  

Under år 2010 har gruppen arbetat med två 
uppdrag från rådet. Det ena uppdraget om-
fattade att ta fram en ny riktlinje för Sveriges 
officiella statistik som inkluderar både de 
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befintliga riktlinjernas kriterier (Tillräcklig 
kvalitet och Kriterier för Sveriges officiella 
statistik) och EU:s Code of Practice. Det andra 
uppdraget omfattade att kartlägga hur några 
centrala variabler redovisas i den officiella 
statistiken. Vid rådets höstmöte rapporterade 
gruppen det arbete som hittills utförts och 
fick i uppdrag att fortsätta arbetet med upp-
dragen under år 2011.  

I övrigt har gruppen diskuterat ämnen och 
utformning av kvalitets- och metodinriktade 
seminarier. I september 2010 anordnades ett 
seminarium om standardisering av variabler 
samt användarstudier av statistiksajter.  

De myndigheter som under året har varit 
representerade i gruppen är Arbetsmiljöver-
ket, Brottförebyggande rådet, Försäkrings-
kassan, Högskoleverket, Skogsstyrelsen, 
Socialstyrelsen, Statens energimyndighet, 
Trafikanalys, Statens jordbruksverk, Statens 
skolverk, Sveriges lantbruksuniversitet och 
Statistiska centralbyrån. 

Arbetsgruppen för juridiska frågor 
inom den officiella statistiken  
Gruppens uppgift består av att behandla 
samtliga juridiska frågeställningar inom 
statistikområdet som är av principiell natur. 
Det kan avse bestämmelser som reglerar sta-
tistikframställan men även utlämnandefrågor 
och frågor kring personuppgiftshantering, 
arkivlagen, tryckfrihetslagen, avgiftsförord-
ningen etc.  

Arbetsgruppen har under 2010 haft ett möte. 
Vid det mötet diskuterades säkerhetsskydds-
lagstiftningen. Annette Norman från Säker-
hetspolisen höll en presentation om regel-
verket. Vidare presenterades ett pågående 
revisionsarbete inom EU avseende Reg 
831/2002 Forskares tillgång till konfiden-
tiella uppgifter i vetenskapligt syfte. Vid 
mötet diskuterades även framtida samarbets-
former då arbetsgruppens mandat upphör 
att gälla vid årsskiftet.  

I arbetsgruppen har under året deltagit 
representanter från Arbetsmiljöverket, 
Brottsförebyggande rådet, Centrala studie-
stödsnämnden, Statens energimyndighet, 
Fiskeriverket, Försäkringskassan, Natur-
vårdsverket, Myndigheten för tillväxtpoli-
tiska utvärderingar och analyser, Statens 
skolverk, Socialstyrelsen och Statistiska 
centralbyrån och Trafikanalys.  

Arbetsgruppen för regional officiell 
statistik 
I februari 2008 beslutade rådet att även fort-
satt ha en arbetsgrupp för att behandla frå-
gor om officiell regional statistik. 

Arbetsgruppen ska vara en referensgrupp för 
SCB:s arbete i RESCO inför Eurostatmöten 
och för andra frågor inom den regionala sta-
tistiken. Vid rådets möte i oktober 2009 
beslutades att arbetsgruppen årligen ska avge 
en rapport om genomfört arbete till rådet vid 
dess möte i oktober. Arbetsgruppen har inte 
haft något möte under 2010. 

I arbetsgruppen har under året representan-
ter ingått för Brottsförebyggande rådet, För-
säkringskassan, Trafikanalys, Socialstyrelsen, 
Statens energimyndighet, Tillväxtverket och 
Statistiska centralbyrån. 

Arbetsgruppen för 
uppgiftslämnarfrågor III 
Arbetsgruppen för uppgiftslämnarfrågor har 
under året haft sex möten. Gruppen lämnade 
i oktober en slutrapport till Rådet med redo-
visning av arbetet under mandatperioden.  

Målet att minska företagens uppgiftslämnar-
kostnader med 25 procent uppnåddes inte 
under 2010 och kraven att minska uppgifts-
lämnarnas kostnader kommer därför att 
kvarstå. Det övergripande arbetet avseende 
samordning av myndigheternas uppgifts-
insamling från företag kommer troligen att 
fortsätta och konsekvenserna för den offi-
ciella statistiken behöver följas. Gruppen har 
utbytt erfarenheter från myndigheternas 
regelförenklingsarbete och bl. a. diskuterat 
riktlinjer för frågekonstruktion och blankett-
layout och regler för konsekvensutredning 
vid förändringar i föreskrifter och allmänna 
råd.  

Arbetsgruppen har också diskuterat frågor 
kring samordning av information till upp-
giftslämnare samt området e-förvaltning. 
Gruppen föreslår i rapporten en fortsättning 
av arbetet med uppgiftslämnarfrågor i en ny 
grupp. Rådet har därefter beslutat inrätta en 
permanent arbetsgrupp för uppgiftslämnar-
frågor.  

I gruppen har ingått representanter från 
Kemikalieinspektionen, Medlingsinstitutet, 
Socialstyrelsen, Statens skolverk och Trafik-
analys. 
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Arbetsgruppen för frågor kring 
användning av andra 
myndigheters data för officiell 
statistik  
Rådet för den officiella statistiken ska bl.a. 
behandla frågor om att underlätta uppgifts-
lämnandet. Ett sätt att minska uppgiftsläm-
nandet är att använda befintlig data som finns 
hos andra myndigheter. Rådet beslutade i 
oktober 2007 att inrätta arbetsgruppen för 
frågor kring användning av andra myndig-
heters data för officiell statistik. 

Delar av arbetsgruppen har under 2010 
genomfört en kartläggning av vilka datakällor 
som används inom den officiella statistiken. 
Arbetsgruppen har sammanställt en slut-
rapport med övergripande resultat från kart-
läggningen.  

Undersökningen visar att externa datakällor 
används vid produktion av många statistik-
produkter. Syftet är bland annat att använda 
administrativa data istället för direktinsam-
ling samt för annan metodmässig använd-
ning i olika delprocesser. Många datakällor 
hämtas från annan myndighet. I rapporten 
föreslås att fortsatt bearbetning och analys av 
det insamlade materialet överlämnas till den 
nya arbetsgruppen för uppgiftslämnarfrågor. 
Detta ingår i direktiven för den nya gruppen. 

De myndigheter som under 2010 har varit 
representerade i arbetsgruppen är Statens 
energimyndighet, Finansinspektionen, 
Försäkringskassan, Statens jordbruksverk, 
Skatteverket, Skogsstyrelsen, Socialstyrelsen, 
Trafikanalys och Statistiska centralbyrån. 

Samverkan  
Ett seminarium för arkivarier och arkivansva-
riga hölls i april 2010. På seminariet gick 
SCB:s arkivarier igenom de regelverk som 
omgärdar arkivering och hur SCB:s digitala 
arkivering går till. 

I september hölls ett metodseminarium där 
gruppen som arbetat med att ta fram stan-
dardiserade värdemängder för kön och regio-
ner presenterade vad den kommit fram till 
och vad remissomgången på alla SAM givit 
för input. Dessutom presenterade också SCB:s 
dokumentationssystem MetaPlus. Detta ska 
göras tillgängligt för alla SAM som så önskar. 
Därefter följde tre presentationer som hand-
lade om användarundersökningar för stati-
stiksajter. Presentationerna gjordes av Arbets-

miljöverket och Waltech, Högskoleverket 
samt Statistiska centralbyrån. 

Den 20 oktober 2010 utropades av FN till 
World Statistics Day och rådet beslutade att 
de gemensamt skulle anordna seminarier 
denna dag. Seminarierna skulle vara kost-
nadsfria och rikta sig till alla intresserade, i 
synnerhet studenter. Dagen efter arrange-
rade sekretariatet en heldag med parallella 
seminarier på två teman – metod respektive 
EU-samarbete. Till World Statistics Day an-
mälde sig 114 personer. Tyvärr kom av någon 
anledning endast ca hälften. Dagen bjöd 
emellertid på ett antal mycket intressanta 
seminarier. 

Dagen efter gavs seminarier som enbart 
riktade sig till statistikansvariga myndigheter. 
Metodseminarierna var fullbokade och bjöd 
på många intressanta ämnen. Inledningsvis 
presenterades SCB:s system för insamling 
och granskning, Triton. Därefter presente-
rade Statens jordbruksverk sitt arbete med 
kvalitetsutvärdering. RKA berättade om hur 
de med enkla medel kan öka tillängligheten 
för sin statistik genom användandet av webb-
tjänster. Statens energimyndighet berättade 
om hur de byggt en plattform för analys i 
SAS. SCB presenterade sin handbok för 
röjandekontroll av tabeller och designhand-
bok för undersökningar. 

Seminarierna på EU-tema var något glesare 
besatt. Det inleddes med en presentation av 
aktuella frågor inom EU. Därefter presente-
rade sig SCB:s local coordinator som koordi-
nerar statistikleveranser till Eurostat. Euro-
stats utbildningsprogram i statistik presente-
rades. Det är öppet för alla statistikansvariga 
myndigheter och alla kurser presenteras i 
SAM-Forums kalendarium. SCB har tagit 
fram en handbok för internationella möten 
som delades ut på seminariet. SCB berättade 
om beslutsprocessen inom EU och vad de som 
deltar bör tänka på när de deltar i arbets-
gruppsmöten på expertnivå. Finansdeparte-
mentet gav sin syn på statistiksamarbetet 
inom EU. Vidare fick deltagarna en genom-
gång av hela EU:s Code of Practice. Slutligen 
vidtog en workshop med diskussion av vissa 
principer och indikatorer som bedömdes 
svåra att mäta eller leva upp till under det 
svenska regelverket. Bland annat upptäcktes 
en indikator som vid kontroll mot det 
engelska originalet visade sig vara helt fel 
översatt, vilket förklarade varför det var så 
svårt att förstå den. 
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Under året har utvecklingsarbetet avseende 
webbplatsen SAM-Forum fortsatt. SAM-
Forum är en viktig kanal för spridande av 
information och för att samla dokument och 
information av vikt för de statistikansvariga 
myndigheterna. I maj var arbetet klart och 
den nya webbplatsen lanserades och för att 
markera ett avstamp byttes även lösenordet 
ut. 

I maj månad gjorde ROS-sekretariatet och 
SCB:s internationella sekretariat en studie-
resa till London då de besökte U.K. Statistics 
Authority som ansvarar för samordningen 
av det brittiska statistiksystemet. U.K. Statis-
tics Authority har också utarbetat en brittisk 
Code of Practice som bygger på EU:s Code of 
Practice. Bra input till arbetet med den nya 
svenska riktlinjen inhämtades. Framför allt 
fick de besökande sekretariaten ta del av en 
rapport om hur man resonerat vid utform-
ningen av riktlinjen och vilka synpunkter 
som inkom vid remissförfarandet. Förhållan-
dena är dock mycket annorlunda jämför med 
Sverige. T.ex. har Storbritannien en tillsyns-
myndighet som kontrollerar att alla statistik-
producenter lever upp till kvalitetskraven.  

Det elektroniska nyhetsbrevet till kontakt-
personerna inom de statistikansvariga myn-
digheterna som togs fram under 2009 har 
utgivits även under 2010. 

Den besöksturné till alla statistikansvariga 
myndigheter som påbörjades under 2009 har 
fortsatt under 2010. Anledningen är dels att 
både ROS-sekretariatet och Internationella 
sekretariatet vid SCB behöver kännedom om 
varje myndighets verksamhet och under 
vilka förhållanden de verkar för att kunna ge 
rätt stöd, men även för att informera om sina 
egna uppgifter på samordningsområdet. En 
viktig uppgift är också att fånga upp behov 
och önskemål från övriga SAM-myndigheter 
och att få kunskap om frågor som är viktiga 
för deras statistikverksamhet. Under 2010 
besöktes Tillväxtverket, Naturvårdsverket, 
Brottsförebyggande rådet, Socialstyrelsen 
och Arbetsmiljöverket. Samtliga besök har 
varit mycket givande och givit värdefull 
input till de båda samordningsfunktionerna. 
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Den officiella statistiken 
Den årliga rapporten från Rådet för den 
officiella statistiken ska ge en överblick 
över systemet för den officiella statistiken 
och att redovisa läget avseende tillgänglig-
het, uppgiftslämnandet, könsuppdelning 
samt skattad kostnad för den officiella 
statistiken och antal årsarbetare. 

För att kunna belysa detta har de statistik-
ansvariga myndigheterna besvarat enkäter 
om uppgiftslämnandet samt om kostnader 
och personal som arbetar med den officiella 
statistiken. Myndigheterna har också lämnat 
en förteckning över sina aktiva produkter8

Tillgänglighet 

. 
Som komplement till dessa uppgifter har 
särskilda mätningar gjorts av punktlighet 
och framställningstid, av dokumentation, 
av användning av SOS-loggan, av redovis-
ning på kön i statistiken samt av huruvida 
myndigheterna arbetar med de riktlinjer 
och kriterier för tillräcklig kvalitet i den 
officiella statistiken som rådet fastställt.  

Publiceringsplan 
En av rådets uppgifter är att sammanställa 
en publiceringsplan för den officiella stati-
stiken. Planerad publicering för 2011 gjor-
des tillgänglig för i stort sett alla statistik-
ansvariga myndigheter den 7 december 
2010 på SCB:s webbplats. Den 17 december 
hade en återstående myndighet lagt in sin 
plan. Innehållet i planen för den officiella 
statistiken ingår som en delmängd i Publi-
ceringskalendern som även omfattar icke 
officiell statistik. Vad som är officiell stati-
stik framgår vid klick på produktnamnet. I 
Publiceringskalendern visas kommande 
publiceringar och det som har utgivits samt 
i vilken publiceringsform (tabeller, diagram, 
databaser etc.) publiceringen sker. Revide-
ringar av publiceringstidpunkter förs fort-
löpande in i kalendern. Publicering som 
sker hos SCB visas automatiskt under 
”Publicerat”, men publicering som sker på 
andra myndigheters webbplatser måste 
myndigheterna även fortsättningsvis själva 
rapportera till SCB så att det kan läggas in 
under ”Publicerat”. 

                                                           
8 Insamlingen har för första gången i huvudsak 
genomförts via webbenkät. 

Punktlighet och framställningstid 
En uppföljning har gjorts av offentliggöran-
det av den officiella statistiken 2010. Offent-
liggörandet sker då statistiken för en viss 
referenstid publiceras första gången. Stati-
stiken för en viss referenstid kan delas upp 
i flera innehållsomgångar9

Implementeringen av rutinerna för bekräft-
else av publiceringen har höjt kvaliteten i 
punktlighet och framställningstid. Uppfölj-
ningen täcker nu i stort sett alla offentlig-
göranden i den officiella statistiken medan 
det tidigare förekom partiellt bortfall då alla 
uppgifter om faktiskt datum för publicering 
inte anmäldes. Rutinen kan ha påverkat 
resultaten även på annat sätt. Alla myndig-
heter har nu också möjlighet att revidera det 
först angivna datumet för publicering. Den 
första revideringen räknas vid uppföljningen 
som planerat datum för publicering om den 
görs tre månader innan det ursprungligen 
planerade datumet. Framställningstid 
definieras som tiden mellan statistikens 
referenstidpunkt eller referensperiodens slut 
och faktiskt datum för offentliggörande. 
Under 2010 var framställningstiden för 
månadsstatistiken 5,0 veckor i genomsnitt, 
att jämföra med 5,3 veckor 2009 och 5,8 
veckor för 2008. För kvartalsstatistiken var 
framställningstiden 8,7 veckor i genomsnitt 
2010. Motsvarande uppgift för 2009 och 
2008 var 9,0 respektive 9,1veckor.  

. Publiceringen 
av en innehållsomgång är då ett offentlig-
görande.  

Med punktlighet avses överensstämmelsen 
mellan planerat och faktiskt datum för 
offentliggörande. Avvikelsen från planerad 
tidpunkt har endast medräknats i de fall 
offentliggörande har skett efter den plane-
rade tidpunkten. Offentliggörande före 
planerad tidpunkt har betraktats som ett 
offentliggörande i enlighet med planen. 
Punktligheten i årsstatistiken, 86 procent av 
statistiken offentliggjordes i tid, förbättrades 
i jämförelse med föregående år. 2009 var 
motsvarande uppgift 80 procent medan 

                                                           
9 En del produkter delas upp i flera innehållsomgångar. 
Varje innehållsomgång ska innehålla nya variabler 
och/eller ökad detaljeringsgrad och innebär i regel ett 
offentliggörande. Publiceringen av de olika innehålls-
omgångarna sker vid olika tillfällen. 
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79 procent var punktlig 2008. Vad gäller 
månadsstatistiken var punktligheten, 98 pro-
cent, oförändrad jämfört med 2009. Mot-
svarande uppgift för 2008 var 99 procent. 
För kvartalsstatistiken har punktligheten 
förbättrats då 95 procent publicerades i tid 
jämfört med 92 procent 2009 och 94 procent 
2008.  

Elektronisk publicering 
Den officiella statistiken ska enligt statistik-
förordningen utan avgift offentliggöras och 
hållas allmänt tillgänglig i ett elektroniskt 
nätverk. De statistikansvariga myndig-
heternas statistiksidor tillsammans med 
”Statistik efter ämne” och produktsidorna 
på SCB:s webbplats bildar det allmänna 
nätverk via vilket den officiella statistiken 
sprids. Information om den officiella stati-
stiken finns tillgänglig på SCB:s webbplats 
under länken Sveriges officiella statistik och 
innehåller länkar till de statistikansvariga 
myndigheternas webbplatser sorterade 
efter ämnes- och statistikområden.  

Samtliga statistikansvariga myndigheter 
gör den statistik de har ansvar för tillgäng-
lig på sina webbplatser. I stort sett alla 
myndigheter har en särskild statistiksida 
där den officiella statistiken finns samlad. 
För att underlätta för användarna att hitta 
statistiken har många myndigheter en länk 
som benämns "Statistik" eller liknande på 
webbplatsens ingångssida som går till stati-
stiksidan. År 2010 var det 16 myndigheter 
exklusive SCB som hade en sådan länk.  

På SCB:s webbplats presenteras varje stati-
stikprodukt inom den officiella statistiken 
på en s.k. produktsida och användarna kan 
välja att söka statistik efter ämnesområden 
och statistikområden, efter publiceringsform 
eller via några specialingångar. Det finns en 
specialingång för regional statistik tillgäng-
lig på webbplatsen som avser att ge en sam-
lad bild av den regionala statistiken oavsett 
vilken myndighet som ansvarar för den.  

2010 publicerade 10 myndigheter inklusive 
SCB statistik i Statistiska Meddelanden 
(SM) i serien Sveriges officiella statistik.  

I Statistikdatabasen på SCB:s webbplats pub-
liceras statistik från nästan alla statistikpro-
dukter som SCB svarar för samt produkter 
från 13 andra statistikansvariga myndighe-
ter, vilka har valt att presentera en eller 
flera av sina statistikprodukter där.  

För närvarande finns 42 procent av stati-
stikprodukterna inom den officiella statisti-
ken i Statistikdatabasen. Jämfört med före-
gående år innebär det en oförändrad andel 
av produkter. Täckningen har däremot för-
bättrats för flera produkter, då innehållet 
och därmed möjligheterna till olika resul-
tatsammanställningar utökats. 

Utöver Statistikdatabasen finns databaser 
hos bl.a. Brottsförebyggande rådet, Social-
styrelsen, Skolverket och Jordbruksverket. 

Statistikansvariga myndigheter har möjlighet 
att använda SCB:s dokumentationssystem 
MetaPlus för hantering av metadata och 
klassifikationer som stöd för dokumentation 
av statistikundersökningar och register. 
MetaPlus ger även dokumentation som kan 
användas vid arkivering och utlämnande av 
registeruppgifter enligt personuppgifts-
lagen. I samband med att en SAM väljer att 
använda MetaPlus erbjuder SCB en dags 
utbildning i användning av systemet. Det är 
i dag förutom SCB en myndighet som an-
vänder MetaPlus och ytterligare en myndig-
het vill börja använda MetaPlus. Flera andra 
myndigheter har visat visst intresse. 

Dokumentation 
En beskrivning av statistiken inklusive kva-
litetsdeklaration (BAS) ska enligt SCB:s 
föreskrift (SCB-FS 2002:16) upprättas för all 
officiell statistik. Det är den statistikansva-
riga myndigheten som ansvarar för att 
beskrivningarna upprättas. För att uppfylla 
kravet på att BAS:arna ska vara aktuella 
förutsätts att de upprättas i anslutning till 
att ny statistik offentliggörs. Detta för att 
användaren alltid ska ha en korrekt beskriv-
ning av undersökningsförfarande, bortfall 
etc. I föreskrifterna framgår vidare att SCB 
ansvarar för att en sammanställning av alla 
beskrivningar av officiell statistik offentlig-
görs och hålls allmänt tillgänglig i elektro-
nisk form genom ett allmänt nätverk. 
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Aktualitet i Beskrivningar av  
statistiken 

Referensår för 
beskrivningen 

Antal pro- 
dukter med 
publicerad 

statistik under 
2010 

Pro- 
cent 

Samma referensår 
som för den stati-
stik som publice-
rades under året 178 66 
1 år gammal 41 15 
2 år gammal 16 6 
3 år gammal eller 
mer 24 9 
Ingen beskrivning 
finns för produkten 9 3 
Summa 268 100 

 

En uppföljning av aktualiteten i beskriv-
ningarna har gjorts. Uppföljningen har 
avsett de beskrivningar som var tillgängliga 
på SCB:s hemsida i slutet av 2010 för stati-
stikprodukter tillhörande den officiella 
statistiken för vilka offentliggörande skett 
under 201010

En aktuell beskrivning fanns vid 2010 års 
slut för 66 procent av de statistikprodukter 
som offentliggjordes under 2010. I 15 pro-
cent av fallen var beskrivningen ett år gam-
mal. I 15 procent av fallen var beskrivningen 
ännu äldre och i 3 procent av fallen fanns 
ingen beskrivning alls. Aktualiteten i 
beskrivningarna har förbättrats med 6 pro-
centenheter det senaste året. Andelen stati-
stikprodukter där det inte fanns några 
beskrivningar alls har sjunkit med fyra pro-
centenheter jämfört med 2009 års uppföljning. 

. 

Användning av beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller 
symbol 
Enligt 4 § i statistiklagen ska den officiella 
statistiken vara försedd med beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller den symbol 
som framgår av lagen. Enligt de allmänna 
råden till föreskrifter för offentliggörande 

                                                           
10 I uppföljningen ingår inte Årsböcker och liknande 
officiell statistik som publiceras i tryckt form och som 
är sammanställningar av statistik från olika produkter. 
Kvalitetsdeklaration för sådan statistik bör ske genom 
angivande av källor enligt föreskrifterna för den 
officiella statistiken. 

m.m. av officiell statistik bör beteckningen 
Sveriges officiella statistik (SOS) eller sym-
bolen för SOS anges på statistisk publika-
tions titelsida eller i anslutning till innehålls-
förteckningen i databas. Vid elektronisk 
publicering bör beteckningen eller symbolen 
för SOS också anges i anslutning till tabell/ 
diagram/karta. Den sista meningen kan 
tolkas så att den avser tabeller/diagram/ 
kartor på Internet som inte ingår i en pub-
likation eller databas.  

För officiell statistik där SCB har statistik-
ansvar är sådana tabeller och diagram i 
samtliga fall försedda med SOS-symbolen. I 
de publikationer som finns i fulltext på 
SCB:s webbplats anges alltid beteckningen 
”Sveriges officiella statistik” på publikatio-
nens titelsida, mer sällan vid varje tabell i 
publikationen. Statistik i form av tabeller i 
Statistikdatabasen på SCB:s webbplats har 
beteckningen Sveriges officiella statistik på 
respektive tabell.  

För övriga statistikansvariga myndigheter 
har en genomgång gjorts av publiceringen. 
Fyra myndigheter publicerar all sin officiella 
statistik på SCB:s webbplats och uppfyller 
därmed kravet på att använda beteckningen 
eller symbolen. 13 myndigheter publicerar 
någon del eller all sin statistik i Statistik-
databasen och 9 av myndigheterna publice-
rar några eller alla sina produkter i serien 
Statistiska meddelanden och uppfyller där-
med kraven för den delen av sin publicering.  

De myndigheter som inte publicerar all sta-
tistik på SCB:s webbplats har studerats sär-
skilt. En statistikansvarig myndighet använ-
der inte alls beteckningen eller symbolen vid 
sin publicering. Övriga myndigheter (20 
stycken) använder beteckningen eller sym-
bolen. En handfull myndigheter använder 
den inte för alla produkter.  

Uppgiftslämnarnas kostnader 
Uppgiftslämnarnas kostnader 
2010 
Beräkning av uppgiftslämnarnas kostnader 
sker genom att de statistikansvariga myn-
digheterna uppskattar tidsåtgången för 
respektive undersökning. På SCB hämtas 
uppgiften för företag och organisationer 
från SCB:s register över företagsundersök-
ningar, Uppgiftslämnarregistret, ULR). Det 
bör betonas att osäkerheten i den tillämpade 
metoden är stor. Tiden för uppgiftslämnan-
det kan variera i en och samma undersök-
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ning beroende på till exempel företagets 
eller kommunens storlek, dess organisation 
eller hur dess administrativa system är 
uppbyggda. Det gör det svårt att uppskatta 
en genomsnittlig tidsåtgång. I några under-
sökningar har uppgiftslämnarna tillfrågats 
hur stor tidsåtgången är, även om det sam-
tidigt innebär en ytterligare börda för upp-
giftslämnarna. Vanligtvis uppskattas dock 
tidsåtgången för uppgiftslämnandet av de 
ansvariga för undersökningen. 

Sammanställningen av kostnaderna för 
uppgiftslämnandet avser all officiell stati-
stik. Alla undersökningar som görs årligen 
eller oftare ingår. Det finns flera statistik-
ansvariga myndigheter som inte har kunnat 
bedöma tidsåtgången för datainsamlingen 
men däremot lämnat uppgifter om popula-
tionens storlek och antal svarande. Några 
myndigheter saknar helt uppgifter för ett 
antal produkter.  

Tidsåtgång 2010 
Tidsåtgången för uppgiftslämnandet under 
2010 inom den officiella statistiken, har 
totalt uppskattats till 859 000 timmar, mot-
svarande cirka 521 helårspersoner, för före-
tag, organisationer, statliga myndigheter, 
kommuner och landsting. Det är en minsk-
ning med nästan 17 000 timmar, vilket mot-
svarar nästan 2 procent jämfört med tids-
åtgången enligt de justerade uppgifterna 
för 2009 som skattats till nästan 876 000 tim-
mar. Tidsåtgången hos företag och organisa-

tioner har minskat med nästan 8 000 timmar. 
Tidsåtgången hos kommuner och landsting 
har minskat med nästan 9 000 timmar. 
Även staten visar på en liten minskning.  

Justering av tidigare redovisade uppgifter 
för antal timmar 
I rådets rapport för 2009 redovisades det 
totala antalet timmar för rapportering till 
den officiella statistiken för företag, orga-
nisationer, statliga myndigheter, kommu-
ner och landsting till 854 000 timmar.  

Efter justering beräknas totala tidsåtgången 
för uppgiftslämnande vara nästan 876 000 
timmar för 2009. Justeringen är gjord på 
grund av att några produkter kompletterats 
eller beräknats om för år 2009. 

Kostnader 2010 
Den totala kostnaden för uppgiftslämnandet 
inom den officiella statistiken, har för 2010 
beräknats till 605 miljoner kronor, varav 
nästan 566 miljoner kronor avser kostnaden 
hos företag och organisationer, 1 miljon kro-
nor avser kostnaden hos statliga myndig-
heter och nästan 39 miljoner kronor avser 
kostnaderna hos kommuner och landsting.  

De totala kostnaderna har minskat med näs-
tan 11 miljoner kronor eller nästan 2 procent.  

Timkostnaderna (lön, sociala avgifter, loka-
ler med mera) har i beräkningarna för 2010 
antagits vara 714 kronor för företag och 
organisationer och 591 kronor för myndighe-
ter, kommuner och landsting. 

 

 

Uppgiftslämnarnas kostnader 2010, löpande priser 

 Antal tusen 
timmar 

Förändring  
jämfört med  

föregående år, 
tusen timmar 

Kostnad, mkr11  Förändring  
jämfört med  

föregående år, 
mnkr  

Företag, organisationer, 
kommuner, landsting och 
myndigheter 859 -17  60512  -1113 
varav företag & org. 792 -8 566 -5 
varav statliga myndigheter 2 0 1 0 
varav kommuner & landsting 65 -9 39 -5 
     

                                                           
11 Beräknat på icke-avrundade, till hela tusental, timmar. 
12 Summerar ej på grund av avrundningar. 
13 Summerar ej på grund av avrundningar. 
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Myndigheterna inom den officiella 
statistiken arbetar för att minska 
och underlätta uppgiftslämnandet  
Arbetet med regelförenkling har fortsatt 
under 2010. Bland annat skickas inte längre 
en enkät till dotterbolag i Tillväxtanalys pro-
dukt Utländska företag, vilket berörde ca 
5 500 företag. 

SCB svarar för den största delen av direkt-
insamlingen från företag och organisationer 
varför åtgärder inom SCB har avgörande 
betydelse för utvecklingen av uppgiftsläm-
narnas kostnader. SCB ser, liksom andra myn-
digheter, över möjligheter att hämta data ur 
administrativa källor, förenkla insamlings-
processer, förbättra frågeformulär och 
erbjuda olika sätt att lämna uppgifter.  

En arbetsgrupp inom SCB har särskilt ansvar 
för kontakter med stora företag vilka deltar i 
flertalet av SCB:s undersökningar. Syftet är 
att skapa ömsesidig förståelse för varandras 
villkor och förutsättningar, och därmed på 
sikt underlätta för företagen att lämna upp-
gifter av bra kvalitet.  

De statistikansvariga myndigheterna sam-
råder med Näringslivets Regelnämnd (NNR) 
och med Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) inför alla planerade förändringar av 
uppgiftslämnandet. Det gäller såväl ny stati-
stik som utvidgningar och neddragningar. 
Även Regelrådets yttrande ska inhämtas vid 
förändringar i regelverket som medför 
effekter av betydelse för företagen. 

Könsuppdelning i statistiken 
Population och avgränsningar 
SCB har i regleringsbrevet för 2010 liksom 
tidigare år bl.a. uppdraget att redovisa den 
officiella statistikens könsuppdelning enligt 
14 § i förordningen (2001:100) om den offi-
ciella statistiken. 

14 § lyder: ”Individbaserad officiell statistik 
skall vara uppdelad efter kön om det inte 
finns särskilda skäl mot detta”.  

Skrivningen har tolkats så att könsfördelad 
statistik innebär att alla resultat ska redovi-
sas med kön som övergripande indelnings-
grund, dvs. med uppdelning på kvinnor och 
män såväl för enskilda variabler som för 
kombination av variabler. 

Nedan följer sammanställning av resultaten 
för 2010 års kartläggning av efterlevnaden. 

Produkter som inkluderats i kartläggningen 
uppfyller följande kriterier; de är individ-
baserade, de ingår i Sveriges officiella stati-
stik, de är ’aktiva’ och de har publicering på 
webben. Detta har inneburit att 151 produk-
ter fördelade på 18 statistikansvariga myn-
digheter ingått i årets kartläggning. Av de 
151 produkterna är 120 direkt individbase-
rade medan 31 är indirekt individbaserade. 

Vad har granskats? 
Tabeller och diagram inom databaser (SSD 
eller motsvarande), Statistiska meddelanden 
(SM eller motsvarande) samt övrig webb-
publicering.  

Den sistnämnda kategorin är omfattande och 
heterogen i bemärkelsen att den rymmer så-
väl enskilda diagram som tabellböcker publi-
cerade på webben. 

För Statistiska meddelanden och webbpub-
licering har samtliga publikationer under 
2010 granskats med undantag för följande; 

− i de fall då en produkt under 2010 redovi-
sat flera publikationer med identiskt for-
mat har enbart den senast publicerade 
granskats. Med identiskt format avses att 
tabeller och diagram är utformade på 
samma sätt. 

− i de fall då publicering inte gjorts under 
innevarande år har den senaste publika-
tionen (för respektive redovisningsform) 
granskats. Detta innebär att publikationer 
från tidigare år inkluderats i kartlägg-
ningen i de fall då en produkt inte redo-
visat statistik på webben under 2010. 

Enbart tabeller och diagram som ingår i den 
officiella statistiken har granskats. Pressmed-
delanden och texter granskas ej i enlighet 
med de önskemål rådet tidigare framfört. 

Förklaring av några begrepp 
Nedan följer en förklaring av några viktiga 
begrepp. 

Individbaserad statistik 
Begreppet avser statistik som direkt eller 
indirekt rör fysiska personer. Ett viktigt 
exempel på indirekt individbaserad statistik 
är hushållsstatistik, där enpersonshushåll 
och hushåll som består av ensamstående 
kvinna eller man med barn, kan delas upp 
efter kön. Statistik över företag, bostäder och 
dylikt faller utanför begreppet, såvida den 
inte indirekt avser fysiska personer, t.ex. 
statistik över företagande/företagare. 
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Könsuppdelad statistik 
Könsuppdelad statistik innebär att både kvin-
nor och män, flickor och pojkar, är synliga i 
statistiken. Det innebär att statistik som rela-
terar till individer ska vara insamlad, analy-
serad och presenterad efter kön. Kön ska vara 
en övergripande och genomgående indel-
ningsgrund.  

Övergripande indelningsgrund 
Att kön är en övergripande indelningsgrund 
innebär att alla uppgifter presenteras för kvin-
nor respektive män i alla kombinationer av 
variabler. 

Resultat 
För varje produkt har en sammanfattande 
bedömning gjorts av i hur stor utsträckning 
(alltid, ibland eller aldrig) redovisning görs 
efter kön inom respektive presentationsform. 

Av tabellen nedan framgår dels antalet pro-
dukter som genomfört publicering inom 
respektive presentationsform, dels den pro-
centuella fördelningen av i vilken utsträck-
ning statistiken är uppdelad efter kön. 

 

Redovisning med kön som övergripande indelningsgrund 
Presentationsform Antal 

produkter 
Procentuell fördelning 

Alltid Ibland Aldrig Totalt 

Databaser (Statistikdatabasen 
eller motsvarande) 80 58 20 23 100 
Statistiska meddelanden  
(SM eller motsvarande) 60 10 75 15 100 
Övrig webbpublicering 123 24 66 10 100 
      Den procentuella fördelningen summerar inte alltid till 100 eftersom procentandelarna avrundats.  

 

Tabellen ska tolkas enligt följande; 2010 hade 
80 av de berörda produkterna redovisning i 
databaser. Av dessa 80 produkter möjlig-
gjorde 58 procent redovisning med kön som 
övergripande inledningsgrund i samtliga 
fall. Samtidigt redovisade 23 procent av de 
80 produkterna aldrig könsuppdelad statistik 
i databaser. 

Tabellen ger en översiktlig bild av efterlevna-
den av statistikförordningens 14 §. En mer 
nyanserad bild fås genom att studera möns-
ter i redovisningen av statistiken. Det finns 
redovisningsgrupper som återkommande 
redovisas utan könsuppdelning och efter-
levnaden av 14 § varierar med sättet som 
statistiken redovisas på. 

Generella mönster 
De flesta tabeller som inkluderar kön är köns-
uppdelade med kön som övergripande indel-
ningsgrund. Tabeller med särredovisning av 
kvinnor (’därav kvinnor’, ’andel kvinnor’) 
men inte av män förekommer. Sådan redo-
visning bedöms inte vara könsuppdelad. 

En förutsättning för redovisning med kön 
som övergripande indelningsgrund är att 
uppgift om kön samlas in. I årets kartlägg-

ning har noterats att uppgift om kön inte 
samlas in för ett antal produkter. Ett antal 
produkter avser mängdstatistik och redo-
visar därmed inte uppgifter för kvinnor res-
pektive män i alla kombinationer av variabler. 

Redovisningsgrupper 
Liksom i tidigare kartläggningar av efterlev-
naden av 14 § finns det även i årets kartlägg-
ning vissa grupper som oftare än andra redo-
visas utan att vara könsuppdelade. Redovis-
ningen görs ibland för en indelningsgrund i 
taget. Detta är ofta fallet för t.ex. utrikes 
födda, där kvinnor och män finns i en tabell 
och utrikes födda i en annan tabell. Några 
grupper redovisas relativt ofta utan att köns-
uppdelas. Barn och ungdomar liksom perso-
ner med funktionshinder är exempel på 
sådana grupper. I vissa publikationer finns 
redovisning efter kön som ett eget kapitel 
och därmed inte integrerat  i den övriga 
redovisningen. 

Statistik över riket är könsuppdelat i högre 
grad än t.ex. statistik uppdelat på län eller 
kommun. Hushållsstatistik redovisar inte 
alltid enpersonshushåll och ensamstående 
med barn efter kön. 
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Nämnas bör att det finns en skillnad mellan 
de direkt och de indirekt individbaserade 
produkterna. Indirekt individbaserade pro-
dukter tenderar att redovisa könsuppdelad 
statistik i lägre grad än produkter som är 
direkt (d.v.s. i huvudsak) individbaserade. 

Sättet på vilket statistiken redovisas 
Hur statistiken presenteras är av betydelse 
för om statistiken är könsuppdelad eller inte. 
Tabeller är oftare könsuppdelade än diagram, 
kartor nästan aldrig.  

När statistik redovisas i form av tidsserier 
finns tendenser att enbart könsuppdela upp-
gifter för det senaste året, alternativt de 
senaste åren. I sammanfattningar och kortare 
publicering är statistiken könsuppdelad i 
mindre omfattning än i längre publikationer. 
Enstaka tabeller och diagram som publiceras 
direkt på Statistiska centralbyråns webbplats 
har inte redovisning med kön som övergrip-
ande indelningsgrund i lika stor utsträckning 
som annan redovisning (det vill säga redo-
visning i publikationer och dylikt). I Statis-
tiska meddelanden är framför allt tabellerna i 
tabellbilagan könsuppdelade. 

En jämförelse med föregående års 
kartläggning 
Kartläggningen 2010 har genomförts på 
samma sätt som kartläggningen 2008 och 
2009. En viss försiktighet måste ändock 
vidtas vid jämförelse då produkterna inte är 
exakt desamma inte heller produkternas 
publicering. Men i stort sett är resultatet 
detsamma som 2008 och 2009. 

Kvalitet 
Arbetsgruppen för metod- och kvalitetsfrågor 
tog år 2005 fram riktlinjer och kriterier för till-
räcklig kvalitet i den officiella statistiken. 
Rådet för den officiella statistiken fastställde 
dem och rekommenderade att alla statistik-
ansvariga myndigheter arbetar i enlighet med 
dessa.  

Riktlinjerna innefattar 20 kriterier fördelade 
på tre områden: 

• Lagar, förordningar och föreskrifter som 
styr den officiella statistiken 

• Användarkontakter 

• Planering – Genomförande – Uppföljning 

Uppföljning 
Från år 2008 har uppföljning gjorts av huru-
vida de statistikansvariga myndigheterna ar-
betar i enlighet med kvalitetskriterierna och 

från 2009 även vilka myndigheter som gjort 
en utfästelse på sin webbplats i enlighet med 
den text som beslutats av Rådet för den offi-
ciella statistiken. Utfästelsen innebär att de 
tillämpar samtliga kriterier i riktlinjerna för 
samtliga statistikprodukter. En fullständig 
redovisning av svaren återfinns i bilaga 10. 

Resultat 
År 2009 var det första gången en myndighet, 
Statens jordbruksverk, gjorde en kvalitets-
utfästelse på sin webbplats. Dessförinnan 
beslutade också Socialstyrelsen att göra en 
utfästelse från januari 2010. Antalet myndig-
heter som sade sig arbeta med kriterierna för 
tillräcklig kvalitet var 18 år 2010 (inklusive 
Statens jordbruksverk och Socialstyrelsen). 
Motsvarande antal för 2008 och 2009 var 12 
respektive 16. År 2010 var det 7 myndigheter 
som svarade att de inte arbetade med krite-
rierna för tillräcklig kvalitet mot 9 år 2009 
och 10 år 2008. 

Kostnader och personal  
Den totala kostnaden för den officiella statisti-
ken i Sverige beräknas för 2010 ha uppgått till 
854,2 miljoner kronor. Kostnaden avser myn-
digheternas särkostnad för att ta fram officiell 
statistik plus pålägg på direkt lön för overhead-
kostnader. Den totala kostnaden för EU-regle-
rad statistik utgjorde 429,1 miljoner kronor 
eller 50 procent av den totala kostnaden.  

Det totala antalet årspersoner som arbetade 
med officiell statistik under 2010 var 742 per-
soner, varav 355 årspersoner avser EU-regle-
rad statistik. Här ingår inte de personer inom 
företag utanför myndighetssfären som produ-
cerar officiell statistik eller utför annat arbete 
inom den officiella statistiken på uppdrag av 
en myndighet. Antal årspersoner definieras 
som totala antalet nedlagda timmar på offi-
ciell statistik dividerat med genomsnittliga 
antalet timmar som en heltidsarbetande arbe-
tar per år. I antalet ingår inte nedlagda tim-
mar på overhead, t.ex. kompetensutveckling 
och administration. 

Revidering av uppgifter i förra årets rapport 
På grund av en felräkning av de EU-reglerade 
kostnader respektive antal årspersoner 
avseende SCB förra året redovisas här revi-
derade uppgifter. 

Den totala kostnaden för EU-reglerade stati-
stik skulle ha varit 398,4 miljoner kronor 
istället för den redovisade 291,7 miljoner kro-
nor. Andelen EU-reglerad statistik utryckt 
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som procent av den totala kostnaden för den 
officiella statistiken skulle ha varit 48 procent 
istället för den redovisade siffran 35 procent. 

Antalet årspersoner som arbetade med EU-
reglerad statistik skulle ha varit 331 årsperso-
ner istället för redovisade 202 årspersoner. 

 

 

Kostnad och personal 2010 för officiell statistik vid statistikansvariga 
myndigheter 

 

Antal  
produkter 

Total 
kostnad, 

mnkr 

Varav EU- 
reglerat, 

mnkr 

Årspersoner,  
antal 

Arbetsmiljöverket 3 13,7 0,3 6,5 
Brottsförebyggande rådet 8 19,4 0,0 11,6 
Centrala studiestödsnämnden 2 1,2 0,0 1,0 
Domstolsverket 1 0,1 0,0 0,0 
Ekonomistyrningsverket 1 4,8 4,6 3,3 
Finansinspektionen 9 10,2 0,0 0,2 
Fiskeriverket 3 0,6 0,1 0,1 
Försäkringskassan 13 6,0 0,0 2,5 
Högskoleverket 5 21,7 0,0 9,3 
Kemikalieinspektionen 6 0,8 0,0 0,4 
Konjunkturinstitutet 1 2,1 0,0 0,3 
Medlingsinstitutet 12 34,6 0,0 3,0 
Myndigheten för tillväxtpolitiska  
utvärderingar och analyser 7 9,0 2,9 1,7  
Naturvårdsverket 12 0,7 0,0 0,5 
Pensionsmyndigheten1 4 1,5 0,0 0,1 
Riksgäldskontoret 2 0,2 0,0 0,2 
Skogsstyrelsen 14 17,0 0,0 13,1 
Socialstyrelsen 25 27,9 0,0 18,2 
Statens energimyndighet 24 25,1 25,1 4,4 
Statens jordbruksverk 26 39,1 38,2 15,3 
Statens kulturråd 6 4,3 0,0 3,2 
Statens skolverk 19 32,6 0,0 9,3 
Statistiska centralbyrån2 128 520,2 337,63 603,3 
Sveriges lantbruksuniversitet 6 32,7 0,0 26,7 
Tillväxtverket 1 7,8 7,4 0,6 
Trafikanalys4 15 20,9 12,9 7,7 

Summa 353 854,2 429,15 742,5 
 
Anm. I tabellen ovan redovisas även de fem årsböcker som inte kan hänföras till ett statistikområde, se sid 8. 
1) Pensionsmyndigheten har från 2010-01-01 övertagit delar av Försäkringskassans statistikansvar . 
2) För beräkningsmetod för SCB se kommentarer till kostnadsberäkningar. 
3) På grund av en felräkning var SCB:s siffra underskattat i rapporten för 2009. Den korrekta siffran skulle ha varit 
313,0 miljoner kronor istället för det redovisade 206,2 miljoner kronor. 
4) Tidigare Statens institut för kommunikationsanalys (t.o.m. 2010-03-31). 
5) Till följd av not tre ovan skulle den totala siffran ha varit 398,4 miljoner kronor istället för det redovisade 291,7 
miljoner kronor. 
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Noter och kommentarer till 
kostnadsberäkningarna 
Särkostnader 
Beräkningen av särkostnaden plus pålägg på direkt 
lön för overheadkostnader för den officiella statistiken 
sker genom att myndighetens kostnad för varor och 
tjänster läggs ihop med kostnad för arbetade timmar 
på myndigheten för den officiella statistiken. Det gene-
rella timpriset uppgår år 2010 till 731 kr och baseras 
på den genomsnittliga lönen för personer i Besta-
grupperingen 10:4 plus ett påslag för overhead-
kostnader. 
Till myndigheterna lämnades, inför årets redovisning 
av kostnaderna för officiell statistik, följande instruk-
tion: Myndigheten ska i blanketten ange kostnaden för 
inköpta varor och tjänster m.m. samt redovisa ned-
lagda arbetstimmar vid den egna myndigheten. Det är 
de totala kostnaderna för statistikansvariga myndighe-
ter som avses och inte de totala kostnaderna ur ett 
samhällsekonomiskt perspektiv, då kostnaderna för 
uppgiftslämnandet inte ingår. 
Det är kostnader som följer av att myndigheten är 
ansvarig för officiell statistik som ska anges. Kostna-
derna, som ska redovisas exklusive moms och ha 
bäring på den officiella statistiken, ska avse:  
• inköp av varor och tjänster externt, t.ex. utrustning, 

resor, konferenser, tryckning eller statistikproduk-
tion som lagts ut på uppdrag 

• eventuella ersättningar till uppgiftslämnare 
• interndebiterade kostnader, exempelvis produkts-

pecifika IT-tjänster eller tryckeritjänster, men då får 
kostnaderna inte också ingå i form av antal arbets-
timmar nedan 

• avskrivningskostnader för investeringar som berör 
officiell statistik 

Kostnader från andra myndigheter, organisationer, 
uppgiftslämnare etc. ska räknas med om de har faktu-
rerats en myndighet, annars inte. Kostnaderna måste 
kunna identifieras eller beräknas på ett godtagbart 
sätt. Det betyder främst att beräkningar ska vara 
dokumenterade och att kostnader ska vara doku-
menterade, exempelvis som fakturor.  
Av den redovisade kostnaden för inköpta varor och 
tjänster ska myndigheten ange eller uppskatta kostna-
den för officiell EU-reglerad statistik. 

Beräkning av antalet årspersoner 
Antal årspersoner definieras som totala antalet ned-
lagda timmar på officiell statistik dividerat med genom-
snittliga antalet timmar som en heltidsarbetande arbe-
tar. För beräkningen har det genomsnittliga antalet 
timmar för en heltidsarbetande för år 2010 antagits 
vara 1 650 timmar. I instruktionen till myndigheterna 
stod att det som redovisas ska vara antalet faktiskt 
nedlagda arbetstimmar för den officiella statistiken. 
Om myndigheten saknar tidsredovisning, ska myn-
digheten uppskatta antalet arbetstimmar. Arbets-
timmarna kan t.ex. avse  
• uppbyggnad, drift och underhåll av databaser 
• planering och design 
• upphandling av konsulter 
• datainsamling/fältarbete 
• granskning och bearbetningar av data 

• framställning av tabeller, diagram och rapporter  
• publicering av officiell statistik 
• uppgiftslämnande till den årliga ROS-rapporten 

och kontakter med rådets sekretariat 
• deltagande i seminarier, arbetsgrupper, 

konferenser, studieresor som avser officiell statistik 
• statistikservice beträffande officiell statistik som att 

svara på frågor och göra mindre specialbearbet-
ningar 

• behovsinventering och användarkontakter 
• uppföljning och utvärdering av statistiken 
• utvecklingsarbete, t.ex. anpassning av officiell 

statistik till Eurostats regelverk s.k. EU-statistik 
Om statistikproduktionen lagts ut på uppdrag till annan 
SAM ska timmarna räknas hos uppdragstagaren. 
Även direkt tid för interna tjänster, t.ex. produktspeci-
fika IT-tjänster eller tryckeritjänster som har bäring på 
den officiella statistiken ska inkluderas, om den inte är 
med i kostnadsredovisningen ovan. Arbetstimmarna 
måste kunna identifieras eller beräknas på ett godtag-
bart sätt. Det betyder främst att spårbarheten ska 
motsvara de krav som ställs vid en revision. Av det 
redovisade antalet arbetstimmar eller det uppskattade 
antalet arbetstimmar, ska myndigheten ange vad den 
bedömer avser EU-reglerad statistik. 

SCB:s kostnader 
SCB redovisar hela anslagsbelastningen inklusive 
anslaget för samordning av den officiella statistiken 
som en kostnad för statistiken. I anslagsbelastningen 
är intäkter från annat håll än beviljade anslagsintäkter 
(t.ex. internfaktureringar och EU-grants) bortdragna. 
Därtill kommer fördelade prisdifferenser samt för-
delade gemensamma kostnader och intäkter. I SCB:s 
kostnader ingår också några anslagsfinansierade 
produkter som inte är klassade som officiell statistik, 
Här ingår t.ex. olika typer av prognoser som inte 
klassificeras som officiell statistik men produceras 
löpande (t.ex. Arbetskraftsbarometern eller Demogra-
fisk analys) eller produkter som är under uppbyggnad 
och som senare ska klassas som officiell statistik samt 
kostnader för vissa register som är underlag för olika 
statistikprodukter (t.ex. registret över totalbefolkningen 
och Företagsdatabasen). 
SCB:s kostnader har inte beräknas enligt kalkyl-
modellen eftersom kostnaden för produktion av officiell 
statistik på uppdrag av andra SAM-myndigheter då blir 
dubbelräknad. Dessutom har SCB ett stort antal inter-
vjuare vars kostnad inte stämmer med schablonen för 
lön plus overheadkostnader, vilket gör att den beräk-
nade personalkostnaden blir kraftigt överskattad enligt 
kalkylmodellen. Däremot kan uppgifter för SCB häm-
tas direkt ur SCB:s ekonomisystem. 520,2 miljoner 
kronor avser den faktiska anslagsbelastningen för 
SCB:s officiella statistik. 507 årspersoner avser SCB:s 
produktion av den statistik som SCB själv ansvarar för 
och 97 årspersoner avser den statistik som SCB pro-
ducerar på uppdrag av andra statistikansvariga myn-
digheter. Beräknat enligt kalkylmodellen skulle SCB:s 
kostnader för den officiella statistiken i stället uppgå till 
837 miljoner kronor. Korrigerat för uppdrag till andra 
statistikansvariga myndigheter uppgår de kalkylerade 
kostnaderna till 720 miljoner kronor, vilket skulle inne-
bära en överskattning med 200 miljoner kronor jämfört 
med den redovisade anslagsbelastningen. 
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De statistikansvariga myndigheterna 
I förordningen (2001:100) om den officiella 
statistiken förtecknas de statistikansvariga 
myndigheterna och vilka statistikområden 
de har ansvar för i den officiella statistiken. 
Nedan redovisas myndigheternas departe-
mentstillhörighet. Därefter beskrivs de 26 
statistikansvariga myndigheternas verksam-
hetsområde, statistikverksamhet och huvud-
sakliga användare av statistiken. I systemet 
för officiell statistik ligger många register till 
grund för den statistik som produceras. 
Dessa ingår ej i beskrivningen. För respektive 
myndighet redovisas dessutom produktions-
kostnaden för officiell statistik samt antalet 
årspersoner som arbetar med den. Redovis-
ningen av myndigheterna sker i bokstavs-
ordning. En myndighet har tillkommit från 
1 januari 2010, Pensionsmyndigheten, som 
övertagit visst statistikansvar från Försäk-
ringskassan. 

 

 
 

 Statistikansvariga myndigheter 
 efter departementstillhörighet 
 

 Departement 
 • Tillhörande myndigheter 
  

Arbetsmarknadsdepartementet  
 • Arbetsmiljöverket 
 • Medlingsinstitutet 

 Finansdepartementet 
 • Ekonomistyrningsverket 
 • Finansinspektionen 
 • Konjunkturinstitutet 
 • Riksgäldskontoret 
 • Statistiska centralbyrån 

 Jordbruksdepartementet 
 • Fiskeriverket 
 • Skogsstyrelsen 
 • Statens jordbruksverk 
 • Sveriges lantbruksuniversitet 

 Justitiedepartementet 
 • Brottsförebyggande rådet 
 • Domstolsverket 

 Kulturdepartementet 
 • Statens kulturråd 

 Miljödepartementet 
 • Kemikalieinspektionen 
 • Naturvårdsverket 

 Näringsdepartementet 
 • Myndigheten för tillväxtpolitiska 

utvärderingar och analyser 
 • Statens energimyndighet 
 • Tillväxtverket 
 • Trafikanalys 

 Socialdepartementet 
 • Försäkringskassan 
 • Pensionsmyndigheten 
 • Socialstyrelsen 

 Utbildningsdepartementet 
 • Centrala studiestödsnämnden 
 • Högskoleverket 
 • Statens skolverk 
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Arbetsmiljöverket 
 

 
Arbetsmiljöverkets (AV) uppgift är att se till 
att arbetsmiljö- och arbetstidslagstiftningar 
efterlevs samt till viss del tobakslagen och 
miljöbalken vad avser vissa frågor om gen-
teknik och bekämpningsmedel. Arbetsmiljö-
verket ska också meddela föreskrifter och 
allmänna råd med stöd av arbetsmiljö- och 
arbetstidslagstiftningen samt i begränsad 
omfattning enligt miljöbalken. Verket ska 
också ge råd och upplysningar samt sprida 
information. 

Statistikområden: 
Arbetsmiljö 
I området ingår undersökningen om arbets-
orsakade besvär som kommer vartannat år 
och som bl.a. ger information om hur många 
som angivit olika besvär av arbetet under en 
viss period. Vidare ingår arbetsmiljöunder-
sökningen som genomförs vartannat år och 
som belyser fysiska och psykosociala arbets-
miljöförhållanden och dess förändringar över 
tid. 

Arbetsskador 
Arbetsskadestatistiken baseras på anmäl-
ningar om arbetsskador som görs till Försäk-
ringskassan. Arbetsskadorna redovisas i en 
årlig rapport som huvudsakligen omfattar 
arbetssjukdomar samt arbetsolyckor som 
medfört sjukfrånvaro. I rapporten presente-
ras också utvecklingen på en övergripande 
nivå. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Arbetsmarknads-
departementet, Näringsdepartementet, före-
tag, branschorganisationer, intresseorganisa-
tioner, internationella organisationer, univer-
sitet, högskolor, forskare, studerande, mass-
media, allmänheten, företagshälsovårds-
centraler knutna till kommuner, landsting, 
företag och myndigheter.  

Kostnad för officiell statistik:  
13,7 mnkr 

Antal årspersoner: 6,5 
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Brottsförebyggande rådet 
 

 
Brottsförebyggande rådet (Brå) har till upp-
gift att vara ett centrum för forsknings- och 
utvecklingsverksamhet inom rättsväsendet 
och bidra till kunskaps- och metodutveckling 
inom rättsväsendets myndigheter. Brå:s upp-
gift är också att sprida kunskap och resultat 
av verksamheter till rättsväsendet och lokala 
brottsförebyggande aktörer. Brå ansvarar 
även för produktion och utveckling av den 
officiella kriminalstatistiken. 

Statistikområden: 
Brott 
För att ge en bild av brottslighetens struktur, 
nivå, utveckling och regionala fördelning tas 
årlig statistik fram om anmälda brott (även 
kvartals- och månatlig), uppklarade brott 
(även halvårsvis), misstänkta personer och 
deras brottsdeltagande. 

För brott lagförda personer 
Statistik produceras över lagföringar i form 
av domslut i tingsrätten eller beslut från 
åklagare om strafföreläggande och åtals-
underlåtelse. Statistiken ger bl.a. information 
om de lagförda personernas kön, ålder och 
tidigare belastning samt huvudbrott och 
huvudpåföljd i lagföringarna. Statistiken ger 
en bild av lagföringarnas nivå, struktur och 
utveckling samt tillämpningen av påföljds-
systemet.  Statistiken inom området är årlig.  

En mer detaljerad beskrivning tas fram om 
lagföringar rörande narkotikabrott bl.a. med 
uppgifter om gärning och preparat. Narko-
tikastatistiken produceras vart tredje år. 

Kriminalvård 
Inom området produceras årlig statistik om 
personer intagna i kriminalvårdsanstalt, per-
soner övervakade inom kriminalvårdens fri-
vårdsorganisation samt personer intagna i 
häkte. 

Återfall i brott 
Statistiken över återfall i brott redovisar ande-
len personer som återfaller i brott inom tre 
respektive ett år efter en lagföring. Begreppet 
lagföring omfattar fällande domar i tingsrätt, 
godkända strafförelägganden och åtalsunder-
låtelser. Statistiken ger en bild av återfalls-
mönstret mot bakgrund av kön, ålder och 
tidigare brottsbelastning samt återfallsstruk-
turen avseende olika brotts- och påföljds-
kategorier. Statistiken publiceras årligen. 

Statistikens användare:  
Riksdag och regering, särskilt Justitiedepar-
tementet, rättsväsendets myndigheter, kom-
muner, landsting, länsstyrelser, företag, 
finansmarknaden, branschorganisationer, 
intresseorganisationer, internationella orga-
nisationer, universitet, högskolor, forskare, 
studerande, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
19,4 mnkr 

Antal årspersoner: 11,6 
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Centrala studiestödsnämnden 
 

 
Centrala studiestödsnämndens (CSN) huvud-
uppgift är att bevilja studiestöd i form av 
bidrag och lån samt att ha hand om återbetal-
ning av studielån. CSN administrerar även 
lån till hemutrustning för flyktingar och 
vissa andra utlänningar. 

Statistikområden: 
Studiestöd 
Statistik tas fram över beviljning och åter-
betalning av studiestöd. Beviljningsstatistiken 
redovisas per läsår och innehåller bland annat 
uppgifter om antalet studerande som fått 
studiestöd och utbetalda belopp. Statistiken 
över återbetalning redovisas per kalenderår 
och innehåller uppgifter om antalet låntagare, 
skuldbelopp, årsbelopp och inkomster.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Utbildningsdepar-
tementet, Integrations- och jämställdhets-
departementet, myndigheter, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, företag, finansmark-
naden, intresseorganisationer, universitet, 
högskolor, forskare, studerande, massmedia 
och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
1,2 mnkr 

Antal årspersoner: 1,0 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Domstolsverket 
 

 
Domstolsverket är en statlig myndighet som 
lyder under regeringen och som fungerar 
som en serviceorganisation till domstolarna i 
landet. Som central förvaltningsmyndighet 
är Domstolsverkets uppgift att ansvara för 
övergripande samordning och gemensamma 
frågor inom Sveriges Domstolar. Det kan 
handla om frågor som personalutveckling, 
utbildning och information, utarbetande av 
föreskrifter, råd och anvisningar. Domstols-
verket ska också svara för att verksamheten 
bedrivs på ett effektivt och för medborgarna 
lättillgängligt sätt. 

Statistikområden: 
Domstolarnas verksamhet 
Årlig statistik framställs om mål och ärenden 
vid de allmänna domstolarna, de allmänna 
förvaltningsdomstolarna samt ärenden vid 
hyres- och arrendenämnderna. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Justitiedeparte-
mentet, domstolar, universitet, högskolor, 
forskare, studerande, massmedia och allmän-
heten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,1 mnkr 

Antal årspersoner: 0,0 
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Ekonomistyrningsverket 
 

 
Ekonomistyrningsverkets (ESV) huvudupp-
gift är att utveckla den ekonomiska styrningen 
av staten. ESV ska förse regeringen med 
beslutsunderlag om den statliga ekonomin 
och medverka till att utveckla och förbättra 
metoderna för resultatstyrning och finansiell 
styrning i staten på både myndighets- och 
regeringsnivå. ESV är också statens krav-
ställare gällande system för ekonomiadmi-
nistration, löne- och personaladministration 
samt för integrerad verksamhetsstyrning. 
ESV ansvarar också för revision av EU-
finansierad verksamhet. ESV producerar 
nationalräkenskapsinformation avseende sta-
ten, ofta benämnt Underlag till statens finan-
siella sparande. Resultatet av beräkningarna 
ligger till grund för nationalräkenskapsberäk-
ningar vid Statistiska centralbyrån. Vid sidan 
av den officiella statistiken publicerar även 
ESV bl.a. prognoser för Statsbudgeten och 
den offentliga sektorns finansiella sparande. 

Statistikområden: 
Utfallet av statsbudgeten  
Tidsserier tas fram om det slutliga utfallet 
avseende statsbudgetens inkomster, utgifter 
och saldo på årsbasis. 

Statistikens användare: 
Riksdag, regering, myndigheter, internatio-
nella organisationer, forskare och allmän-
heten. 

Kostnad för officiell statistik:  
4,8 mnkr 

Antal årspersoner: 3,3 
 

 

 
 

 

Finansinspektionen 
 

 
Finansinspektionen är tillsynsmyndighet för 
finansiella företag inklusive försäkringsföre-
tagen och marknadsplatser. Det övergripande 
målet är att bidra till finanssektorns stabilitet 
och effektivitet samt verka för ett gott konsu-
mentskydd. Finansinspektionen övervakar 
att gällande regler följs, identifierar och ana-
lyserar utvecklingstendenser på finansmark-
naden och bedömer det ekonomiska läget för 
enskilda företag, branscher och på finans-
marknaden i sin helhet. 

Statistikområden: 
Finansräkenskaper 
Finansräkenskaperna speglar den ekonomiska 
utvecklingen i Sverige. Statistiken tas fram 
både för år och kvartal.  

Aktieägarstatistik 
Statistik över aktieägandet i Sverige tas fram 
halvårsvis. 

Finansiella företag utom försäkring 
Statistik över tillgångar, skulder och resultat-
poster m.m. inklusive diverse specifikationer 
i företagen på finansmarknaden produceras 
kvartalsvis respektive årligen.

Försäkring 

På årsbasis redovisas uppgifter om de större 
försäkringsbolagens resultat- och balansräk-
ning. Information erhålls även av resultat-
analysen dvs. resultatet uppdelat efter för-
säkringsgren. Kvartalsvis inhämtas uppgifter 
om bolagens placeringar i olika former av 
tillgångsslag uppdelade på olika kategorier 
av låntagare. Uppgifter finns också om bola-
gens finansiella skulder indelade i långivar-
kategorier samt periodens direktavkastning. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Finansdeparte-
mentet, Riksbanken, Statistiska centralbyrån, 
Konjunkturinstitutet, finansmarknaden, 
branschorganisationer, internationella orga-
nisationer, universitet, högskolor, forskare 
och studerande. 

Kostnad för officiell statistik:  
10,2 mnkr 

Antal årspersoner: 0,2 
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Fiskeriverket 
 

 
Fiskeriverket är den centrala statliga myndig-
heten för fiskevård och fiske i Sverige. Fiskeri-
verkets uppgift är att verka för en god fiske-
vård, en effektiv fiskenäring och ett utvecklat 
fritidsfiske, samt främja den biologiska mång-
falden för ett rikt och varierat fiskbestånd. En 
ytterligare uppgift är att genomföra den natio-
nella delen av EU:s gemensamma fiskeri-
politik. 

Statistikområden: 
Fiske 
Statistiken över saltsjöfiskets fångster är 
månatlig och belyser avkastningen från det 
förvärvsmässigt bedrivna havsfisket, dels 
fångstmängder per havsområden, dels iland-
förda kvantiteter och deras försäljningsvär-
den i första handelsledet. Statistiken om 
yrkesmässigt fiske i sötvatten framställs 
årsvis och inhämtas från fiskare i de fyra 

stora sjöarna Vänern, Vättern, Mälaren, 
Hjälmaren samt från övriga inlandsvatten 
där yrkesfiske bedrivs. 

Vattenbruk 
Vattenbruk – akvakultur – omfattar odling 
av alla slags djur och växter i vatten. Statisti-
ken är årlig och belyser produktionen inom 
svenskt vattenbruk samt speglar vattenbru-
kets företagsstruktur.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, länsstyrelser, bransch-
organisationer, internationella organisatio-
ner, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,6 mnkr 

Antal årspersoner: 0,1 
 

 

 
 

 

Försäkringskassan 
 

 
Försäkringskassan administrerar de försäk-
ringar och bidrag som ingår i socialförsäk-
ringen. Den svenska socialförsäkringen gäller 
för alla som bor eller arbetar i Sverige. Totalt 
finns det omkring 40 olika förmåner eller 
bidrag inom socialförsäkringen.  

Statistikområden: 
Stöd till barnfamiljer  
Årlig statistik framställs över assistansersätt-
ning, bilstöd, bostadsbidrag, föräldraförsäk-
ring och underhållsstöd med flera. Statistiken 
visar bland annat antal personer/hushåll som 
erhåller ersättning, utbetalda belopp och 
antal ersatta dagar. 

Stöd vid sjukdom och handikapp 
Årlig statistik produceras över sjukpenning, 
sjuk- och aktivitetsersättning, rehabiliterings-
penning, närståendepenning, arbetsskade-
sjukpenning, handikappersättning och vård-
bidrag m.m. Statistiken visar bland annat 
antal personer, utbetalade belopp och antal 
ersatta dagar, avslutade och pågående sjuk-

fall samt ohälsomåtten sjuktal, sjukpenningtal 
och ohälsotal. 

Stöd vid ålderdom 
I området ingår årlig statistik över gamla och 
nya pensionssystemet. Inom det nya systemet 
finns förmånerna ålderspension, efter-
levandepension, bostadstillägg m.m. Statisti-
ken visar bland annat antal personer och 
utbetalade belopp. För premiepensionssyste-
met finns statistik över antal pensionssparare, 
fondfördelning och marknadsvärde. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, myndigheter, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, företag, finansmark-
naden, branschorganisationer, intresseorga-
nisationer, internationella organisationer, 
universitet, högskolor, forskare, studerande, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
6,0 mnkr 

Antal årspersoner: 2,5 
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Högskoleverket 
 

 
Högskoleverket följer upp den svenska hög-
skolan i ett nationellt och internationellt per-
spektiv. Verket utvärderar kvaliteten i hög-
skolans utbildningar samt bedömer utländska 
examina. Vidare utövar verket tillsyn samt 
informerar om högre studier. 

Statistikområden: 
Högskoleväsende 
Högskolestatistiken belyser förändringar 
avseende antagna och examinerade på 
grund- och avancerad nivå samt forskarnivå. 
Social bakgrund och utländsk bakgrund 
beaktas. För grund- och avancerad nivå 
belyses även sökande, genomströmning och 
studenternas resultat. Vidare tas statistik 

fram om personal anställda vid universitet 
och högskolor samt om högskolans ekonomi. 
Produkterna är årliga. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, utbildningsdepartementet, 
myndigheter, kommuner, företag, bransch-
organisationer, intresseorganisationer, inter-
nationella organisationer, universitet, hög-
skolor, forskare, studerande, massmedia och 
allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
21,7 mnkr 

Antal årspersoner: 9,3 
 

 

 

 

 
 

 

Kemikalieinspektionen 
 

 
Kemikalieinspektionen (KemI) är den centrala 
tillsynsmyndigheten med ansvar för kemika-
liekontrollen och lyder under Miljödeparte-
mentet. Myndigheten arbetar enligt Miljö-
balken med inspektioner av importörer och 
tillverkare av kemikalier och med godkän-
nande av de bekämpningsmedel som får 
användas i Sverige. Vid KemI förs register 
över kemikalier. Nationellt arbete är också 
vägledningen av lokala tillsynsmyndigheter 
liksom det kontinuerliga arbetet med att 
minska riskerna vid kemikaliehantering. 
Myndigheten är samordnande myndighet 
för miljömålet giftfri miljö. En stor del av 
myndighetens arbete sker inom europeiska 
gemenskapens olika organ med expertdel-
tagande vid riskbedömningar, klassifice-
ringar och användningsbegränsningar. 
Myndighetens arbete finansieras genom 
skattemedel, avgifter för importörer och 
tillverkare av kemiska produkter och genom 
bekämpningsmedelsavgifter. 

Statistikområden: 
Kemikalier, försäljning och användning 
Statistik tas fram baserad på Kemikalie-
inspektionens produktregister och register 
över bekämpningsmedel. Redovisning sker 
årligen av försäljning, import, tillverkning, 
faroklasser och användning för ämnen och 
kemiska produkter. Jämförelser görs också 
med uppgifter om kemikalier i annan offi-
ciell statistik t.ex. utrikeshandelsstatistiken. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, Miljödepartementet, myn-
digheter, kommuner, länsstyrelser, företag, 
branschorganisationer, intresseorganisatio-
ner, internationella organisationer, universi-
tet, högskolor, forskare, studerande, mass-
media och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,8 mnkr 

Antal årspersoner: 0,4 
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Konjunkturinstitutet 
 

 
Konjunkturinstitutets (KI) huvudsakliga upp-
gift är att utarbeta analyser, prognoser och 
medelfristiga kalkyler över den samhälls-
ekonomiska och statsfinansiella utvecklingen 
som är tillförlitliga och lämpliga som besluts-
underlag. I KI:s uppgifter ingår också modell- 
och metodutveckling. Vid sidan av den offi-
ciella statistiken publicerar KI även bl.a. 
Konjunkturbarometern Företag och Hushåll. 

Statistikområden: 
Hushållens inköpsplaner 
Konjunkturbarometern Hushåll är en månat-
lig tendensundersökning riktad mot hushåll. 
Undersökningen belyser attityder och för-
väntningar om den egna ekonomin och 

Sveriges ekonomi, samt avsikter rörande 
olika köp och sparande. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, myndigheter, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, företag, finansmark-
naden, branschorganisationer, intresseorga-
nisationer, internationella organisationer, 
universitet, högskolor, forskare, studerande, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
2,1 mnkr 

Antal årspersoner: 0,3 
 

 

 
 

 

Medlingsinstitutet 
 

 
En huvuduppgift för Medlingsinstitutet (MI) 
är att verka för en väl fungerande lönebild-
ning. Medlingsinstitutet är den centrala myn-
digheten för den statliga medlingsverksam-
heten och ansvarar för att medla i tvister på 
arbetsmarknaden. Medlingsinstitutet är stati-
stikansvarig myndighet för den officiella 
lönestatistiken.  

Statistikområden: 
Löner och arbetskostnader 
I området ingår en årlig individbaserad löne-
strukturstatistik för tjänstemän respektive 
arbetare i privat sektor, landsting, primär-
kommuner samt statlig sektor. Denna stati-
stik, som till stor del baseras på parternas 
förhandlingsstatistik, ger information om 
löner efter bl.a. näringsgren, ålder, kön, yrke 
och utbildningsnivå. För samma sektorer görs 
även en månatlig konjunkturlönestatistik. 
Med undantag för statlig sektor bygger denna 
på summariska uppgifter. Statistiken ger, 
genom att den successivt kompletteras med 
uppgifter om retroaktiva löneutbetalningar, 
en god bild av löneförändringarna. 

Ett kvartalsvis arbetskostnadsindex, Labour 
Cost Index (LCI) levereras till Eurostat. Från 
och med 2008 publiceras LCI även i Sverige 

och då uppdelat på arbetare och tjänstemän. 
Även LCI, vars huvudmått är lön samt arbets-
kraftskostnad per timme bygger i huvudsak 
på uppgifter från konjunkturlönestatistiken. 

Dessutom görs två intermittenta EU-under-
sökningar för vart fjärde år. Labour Cost 
Survey (LCS), som görs för år 2008, är en 
omfattande undersökning av olika arbets-
kraftskostnader. Structure of Earnings Survey 
(SES), som gjordes för 2006, uppvisar en hel 
del likheter med den svenska lönestruktur-
statistiken, men ställer dessutom krav på 
ytterligare information. Viktigast är härvid 
uppgifter om timlöner samt bonus av olika 
slag.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Arbetsmarknads-
departementet, Finansdepartementet, 
Konjunkturinstitutet, Riksbanken, intresse-
organisationer, internationella organisa-
tioner, universitet, högskolor, forskare, 
studerande, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
34,6 mnkr 

Antal årspersoner: 3,0 
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Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
 

 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärde-
ringar och analyser (Tillväxtanalys), är en 
statlig myndighet med ansvar för utvärde-
ringar, omvärldsanalyser och statistik. Till-
växtanalys förser det politiska beslutssyste-
met med omvärldsanalyser av villkoren för 
tillväxtpolitik så att beslutsfattare får aktuell 
kunskap och kan ställa krav på förändringar. 
Analyserna avser utvecklingen både interna-
tionellt och i Sverige. Tillväxtanalys genomför 
utvärderingar för att dra lärdom av hittills 
genomförda närings- och regionalpolitiska 
åtgärder, i Sverige och internationellt. Till-
växtanalys är ansvarig myndighet för delar 
av den officiella statistiken över företag. 

Statistikområden: 
Nystartade företag 
Området omfattar två produkter, Nystartade 
företag i Sverige och Uppföljning av nystar-
tade företag – tre år efter start. Den först-
nämnda statistiken tas fram på års- och kvar-
talsbasis, medan den senare kommer ut minst 
vart tredje år.  

Internationella företag 
Undersökningarna är med ett undantag 
årliga och omfattar utländska företag med 

verksamhet i Sverige, svenska koncerner 
med dotterbolag i utlandet samt produkten 
forskning och utveckling i internationella 
företag (vartannat år). 

Konkurser och offentliga ackord 
Konkursstatistiken är både årlig och månat-
lig. Inom området tas även årlig statistik 
fram om offentliga ackord för företag och 
privatpersoner.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Näringsdeparte-
mentet, Tillväxtverket, the Invest in Sweden 
Agency (ISA), kommuner, landsting, läns-
styrelser, företag, finansmarknaden, bransch-
organisationer, intresseorganisationer, inter-
nationella organisationer, universitet, hög-
skolor, forskare, studerande, massmedia och 
allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
9,0 mnkr 

Antal årspersoner: 1,7 
 

 

  



Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2010 Bilaga 1 

Statistiska centralbyrån 33 

 
 

Naturvårdsverket 
 

 
Naturvårdsverket är regeringens centrala 
miljömyndighet som ska vara pådrivande och 
samlande i arbetet för ett stärkt och breddat 
miljöansvar i samhället. Myndighetens stöd 
till andra aktörer i deras miljöarbete går i 
första hand ut på att utveckla och förmedla 
kunskap, formulera krav och ambitionsnivåer 
samt följa upp och utvärdera. Statistikproduk-
tionen styrs i hög grad av den internationella 
rapporteringen och uppföljningen av miljö-
målen. Naturvårdsverket har beslutat om 
statistikprodukter under områdena Avfall, 
Miljöbalkens tillämpning, Miljöns tillstånd 
och Utsläpp.  

Statistikområden: 
Utsläpp 
Statistiken för utsläpp är uppdelad efter 
recipient, dvs. utsläpp till luft och till vatten. 
Utsläpp till luft belyser årligen nationella 
utsläpp som påverkar luftkvalitet och klimat. 
De utsläpp av luftföroreningar som redovisas 
är svaveldioxid, kväveoxider, flyktiga orga-
niska ämnen och ammoniak. Klimatpå-
verkande gaser redovisas som summan kol-
dioxidekvivalenter av utsläppen av kol-
dioxid, lustgas, metan och vissa fluorerade 
gaser. För statistik angående vattenmiljö 
avvaktar Naturvårdsverket i nuläget för att 
tillsammans med en ny myndighet för havs- 
och vattenmiljö komma överens om hur 
denna ska skötas från och med 2012. 

Avfall 
Statistikens utformning styrs bland annat av 
EU-förordningen för avfallsstatistik 
(nr 2150/2002). Publiceringen presenterar 
uppkomna respektive återvunna, förbrända 
och deponerade avfallsmängder, uppdelat i 
farligt avfall och icke farligt avfall. Rappor-

teringen skedde för tredje gången 2010 och 
genomförs med två års intervaller. 

Miljötillstånd 
Tidsserier för centrala miljökvalitetsparamet-
rar för uppföljning av miljömålen och för 
internationell rapportering för områdena söt-
vatten, skog, luftkvalitet, miljögifter samt kust 
och hav tas fram årligen eller med längre tids-
intervall beroende på naturtyp. I samband 
med indikatorutveckling för miljömålen blir 
statistik för fler naturtyper aktuellt. 

Miljöbalkens tillämpning 
Statistik för miljösanktionsavgifter tas fram 
varje år. Naturvårdsverket avser att ta fram 
statistik även för andra områden när det 
gäller miljöbalkens tillämpning.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Miljödepartemen-
tet, Näringsdepartementet, miljödomstolar, 
Arbetsmiljöverket, Banverket, Boverket, 
Generalläkaren, Fiskeriverket, Kemikalie-
inspektionen, Livsmedelsverket, Läkemedels-
verket, Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap, Sjöfartsverket, Skogsstyrelsen, 
Socialstyrelsen, Energimyndigheten, Trafik-
analys, Statens jordbruksverk, Statistiska 
centralbyrån, Sveriges lantbruksuniversitet, 
Trafikverket, kommuner, länsstyrelser, före-
tag, branschorganisationer, internationella 
organisationer, universitet, högskolor, 
forskare, studerande, massmedia och allmän-
heten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,7 mnkr 
Antal årspersoner: 0,5 
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Pensionsmyndigheten 
 

 
Pensionsmyndigheten är förvaltningsmyn-
dighet för ålderspensionssystemet inom 
socialförsäkringen och för andra förmåner 
och ersättningar som enligt lag eller förord-
ning ska administreras av myndigheten.  

Statistikområden: 
Ersättning vid ålderdom 
I området ingår årlig statistik över pensions-
systemet. Inom detta system finns förmå-
nerna ålderspension, äldreförsörjningsstöd, 
efterlevandepension, efterlevandelivräntor, 
bostadstillägg till pensionärer, m.m.  

Statistiken visar bland annat antal personer 
och utbetalade belopp. För premiepensions-

systemet finns statistik över antal pensions-
sparare, fondfördelning och marknadsvärde. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, myndigheter, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, företag, finansmark-
naden, branschorganisationer, intresseorga-
nisationer, internationella organisationer, 
universitet, högskolor, forskare, studerande, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
1,5 mnkr 

Antal årspersoner: 0,1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Riksgäldskontoret 
 

 
Riksgäldskontoret (Riksgälden) är statens 
finansförvaltning. Riksgälden förvaltar och 
finansierar statsskulden genom att låna på 
den svenska och internationella räntemark-
naden. Målet för statsskuldsförvaltningen är 
att skulden ska förvaltas så att kostnaden för 
skulden minimeras samtidigt som risken i 
förvaltningen beaktas. 

Statistikområden: 
Statlig upplåning och statsskuld 
Statistik produceras över utfallet av statens 
nettolånebehov som bygger på de statliga 
betalningar som gjorts under en månad. 
Statens nettolånebehov är det samma som 
statsbudgetens saldo men med omvänt 

tecken. Inom området framställs även stati-
stik över den svenska statsskulden som inne-
håller en sammanställning av de statsobliga-
tioner, statsskuldsväxlar och andra finan-
siella instrument som Riksgälden vid var tid 
har utestående. Statistikprodukterna är 
månatliga. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, myndigheter, finansmark-
naden, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,2 mnkr 

Antal årspersoner: 0,2 
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Skogsstyrelsen 
 

 
Skogsstyrelsen verkar för att skogsbruket 
utvecklas enligt den av regering och riksdag 
beslutade skogspolitiken. Skogsstyrelsens 
grundläggande uppgift är att göra en lämplig 
avvägning mellan de två jämställda skogs-
politiska målen, produktionsmålet och miljö-
målet. Skogsstyrelsen är nationell sektor-
myndighet för skogen.  

Statistikområden: 
Produktion i skogsbruket 
Statistik över skogsvård, avverkning och 
andra åtgärder i skogsbruket tas fram genom 
årliga undersökningar. I en särskild under-
sökning, Polytax, undersöks hur skogsägarna 
klarar av miljöhänsyn och föryngringsåtgär-
der i samband med föryngringsavverkning. 
Dessutom framställs statistik över faktorer 
som har påverkan på utvecklingen i skogs-
bruket såsom kostnader, virkespriser och 
leveranser av skogsplantor. De flesta av dessa 
undersökningar är årliga förutom statistiken 
över leveransvirkespriser och lager av 
massaved och flis som är kvartalsvisa. 

Sedan 2009 är produktion av skogsplantor en 
ny produkt inom statistikområdet. 

Sysselsättning i skogsbruket 
Årliga undersökningar genomförs för att 
belysa sysselsättningen i skogsarbete bland 
skogsentreprenörer, skogsbolag och privata 
skogsägare. 

Miljö och sociala frågor i skogsbruket 
Nytt statistikområde 2006-07-01. Fr.o.m. 2008 
innehåller området två produkter: Biotop-
skydd och naturvårdsavtal på skogsmark 
samt Miljöhänsyn vid föryngringsavverkning. 

Utöver detta utges årligen Skogsstatistisk 
årsbok. 

Översyn av samtliga produkter pågår. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, särskilt Jordbruksdeparte-
mentet, Miljödepartementet, Näringsdepar-
tementet, Statistiska centralbyrån, Sveriges 
lantbruksuniversitet, Statens energimyndig-
het, kommuner, länsstyrelser, företag, Lant-
brukarnas Riksförbund, Skogsindustrierna, 
Skogs- och Lantarbetsgivareförbundet, 
Skogs- och Träfacket, Forskningsstiftelsen 
Skogsarbeten, intresseorganisationer, inter-
nationella organisationer (UNECE, Eurostat, 
MCPFE), forskare, studerande, högskolor, 
universitet, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
17,0 mnkr 
Antal årspersoner: 13,1 
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Socialstyrelsen 
 

 
Socialstyrelsen är nationell expert- och till-
synsmyndighet för verksamhet som rör 
socialtjänst, hälsoskydd, smittskydd och 
hälso- och sjukvård. Socialstyrelsen verkar 
för att insatserna på dessa områden har god 
kvalitet och fördelas efter behov. Insatserna 
ska också vara kostnadseffektiva inom till-
delade resurser och i enlighet med lagstift-
ningen.  

Rollen som expert- och tillsynsmyndighet 
innebär att Socialstyrelsen genom normering, 
tillsyn och kunskapsförmedling påverkar 
huvudmän och yrkesverksamma. Social-
styrelsen har också en rad specifika uppgifter 
riktade till huvudmän, professionella grup-
per och enskilda personer. 

Statistikområden: 
Hälsa och sjukdomar 
Området omfattar ett flertal årliga produkter. 
Från patientregistret publiceras statistik om 
dels sjukdomar, dels skador och förgiftningar, 
som behandlats i sluten vård. Som ett resul-
tat av sambearbetning av uppgifter från 
patientregistret och dödsorsaksregistret 
presenteras statistik över hjärtinfarkter. Från 
cancerregistret tas statistik fram om nya 
diagnostiserade cancerfall. Statistik tas också 
fram från medicinska födelseregistret, bl.a. i 
syfte att ge underlag för analyser av risker 
under graviditet, förlossning och nyfödd-
hetsperioden. Förekomsten av fosterskador 
och kromosomavvikelser hos nyfödda samt 
hos foster vid graviditeter avbrutna på grund 
av fosterskada redovisas i en särskild publi-
kation. Statistik tas också fram över legalt 
utförda aborter. Dessutom produceras stati-
stik om amning och spädbarnsföräldrars 
rökvanor. Slutligen tas statistik fram från 
läkemedelsregistret, som innehåller uppgif-
ter om läkemedel som förskrivits och köpts 
ut på apotek. 

Hälso- och sjukvård 
Statistikområdet Hälso- och sjukvård omfat-
tar produkten Statistik om hälso- och sjuk-
vårdspersonal. Produkten innehåller infor-
mation om antalet legitimerade/specialist-
kompetenta samt arbetsmarknadsstatus för 
dessa. Informationen om antalet legitime-
rade/specialistkompetenta hämtas från 
Socialstyrelsens register över hälso- och 
sjukvårdspersonal, HOSP. Uppgifter om 

arbetsmarknadsstatus erhålls genom sam-
körning mellan HOSP och LISA-databasen 
vid SCB som innehåller sysselsättningsdata. 

Dödsorsaker 
Dödsorsaksstatistiken tillhandahåller data 
om den orsaksspecifika dödligheten och ger 
därmed underlag bl.a. för förebyggande 
arbete och utvärdering av olika insatser inom 
hälso- och sjukvården. Statistiken är årlig. 

Individ- och familjeomsorg 
Statistikområdet, som avser kommunernas 
socialtjänst, omfattar ett flertal årliga produk-
ter. Statistiken över barn och unga belyser 
omfattningen av vissa individinriktade insat-
ser för barn och unga under 21 år med stöd 
av socialtjänstlagen (SoL) och lagen med 
särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU). Statistik om ekonomiskt bistånd 
publiceras dels kvartalsvis om utbetalt 
ekonomiskt bistånd i kommunerna, dels som 
årsstatistik med uppgifter om bl.a. antal 
biståndstagare och biståndshushåll, bistånds-
tid m.m. Familjerättsstatistiken omfattar bl.a. 
uppgifter om barn som varit aktuella för 
samarbetssamtal, utredningar om omvård-
nad, boende och umgänge samt antalet 
medgivandeutredningar i anslutning till 
internationella adoptioner. I årlig statistik om 
kommunal familjerådgivning redovisas bl.a. 
antal personer som besökt rådgivningen och 
antal ärenden under året samt ärendenas 
karaktär. Vidare tas statistik fram om vuxna 
personer med missbruksproblem som bely-
ser omfattningen av kommunernas beslut 
om insatser enligt SoL och lagen om vård av 
missbrukare i vissa fall (LVM). Dessutom 
finns statistik över insatser till övriga vuxna. 
Med övriga vuxna avses här personer som är 
21 år eller äldre, med problem som inte är 
relaterade till eget missbruk.  

Äldre- och handikappomsorg 
Statistiken över vård och omsorg om äldre 
innehåller uppgifter om omfattningen av 
vissa kommunala insatser enligt socialtjänst-
lagen samt hälso- och sjukvårdslagen till per-
soner 65 år och äldre. Statistiken över insat-
ser för personer med funktionsnedsättning 
belyser motsvarande kommunala insatser till 
personer yngre än 65 år. Båda produkterna 
redovisar uppgifter bl.a. om hemtjänst, hem-
sjukvård, boende i särskilda boendeformer, 
dagverksamhet och korttidsboende. 

  



Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2010 Bilaga 1 

Statistiska centralbyrån 37 

 
 

Socialstyrelsen (forts.) 
 

 
Stöd och service till funktionshindrade 
Sedan 2005 publiceras årlig officiell statistik 
över antal personer med en eller flera verk-
ställda insatser enligt lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS). 
Statistiken avser förhållandet per den 1 okto-
ber respektive år. Bland de insatser som 
redovisas finns personlig assistans, ledsagar-
service, kontaktperson och daglig verksam-
het enligt LSS. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Socialdepartemen-
tet, kommuner, landsting, länsstyrelser, 
företag, intresseorganisationer, internatio-
nella organisationer, universitet, högskolor, 
forskare, studerande, massmedia och all-
mänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
27,9 mnkr 

Antal årspersoner: 18,2 
 

 

 
 

 

Statens energimyndighet 
 

 
Statens energimyndighet är förvaltnings-
myndighet med ansvar för frågor om 
användning och tillförsel av energi. 

Energimyndigheten har till uppdrag att verka 
för att Sveriges energisystem utvecklas till att 
bli ekologiskt och ekonomiskt hållbart. 
Energimyndigheten strävar efter en helhets-
syn som tydliggör sambandet mellan energi-
frågorna och samhällets olika delar. Målen är 
att bidra till att klimatmålet uppfylls, förny-
bara energislag ökar, effektiv och hållbar 
energianvändning, kostnadseffektiv, säker 
och trygg energiförsörjning med låg negativ 
inverkan på hälsa, miljö och klimat samt 
ökad kommersialisering av goda affärer. 

Statistikområden: 
Tillförsel och användning av energi 
Inom området produceras ett flertal pro-
dukter: Årlig energistatistik för industri, 
småhus, flerbostadshus och lokaler, månatlig 
elstatistik, månatlig bränsle-, gas- och lager-
statistik, kvartalsvis bränslestatistik, årlig 
energistatistik (el, gas och fjärrvärme), 
Transportsektorns energianvändning samt 
oljeleveranser som är en årlig kommunvis 
redovisning. Därutöver produceras produk-
terna energianvändningen inom byggsektorn, 
fiskesektorn, skogsbruket, inrikes sjöfart, 
fritidshus samt jordbruket, vilka är inter-
mittenta undersökningar. 

Energibalanser  
Här beskrivs för år och kvartal hela energi-
flödet för olika energibärare från utvinning 
och import, via omvandling fram till inhemskt 
nyttjande och export. 

Prisutvecklingen inom energiområdet 
Årlig statistik på överföring av el (nättariffer) 
och månatlig statistik över priser på elenergi 
framställs. Dessutom görs statistik om 
energipriser på naturgas och el (halvår). En 
publikation med samlad statistik avseende 
prisutvecklingen på el och naturgas samt 
elleverantörsbyten ges ut kvartalsvis. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Näringsdeparte-
mentet, kommuner, länsstyrelser, Statistiska 
centralbyrån, Naturvårdsverket, Konjunktur-
institutet, Boverket, Statens jordbruksverk, 
Fiskeriverket, Vägverket och Skogsstyrelsen, 
oljebolag, kraftproducenter, branschorgani-
sationer, internationella organisationer, 
universitet, högskolor, forskare, studerande, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
25,1 mnkr 

Antal årspersoner: 4,4 
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Statens jordbruksverk 
 

 
Statens jordbruksverk är regeringens expert-
myndighet på det jordbruks- och livsmedels-
politiska området och har ett samlat sektors-
ansvar för jordbruk och trädgård. Det inne-
bär bland annat att verket följer, analyserar 
och håller regeringen informerad om utveck-
lingen inom näringarna samt verkställer de 
politiska besluten inom verksamhetsområ-
det. En av verkets huvuduppgifter är 
administration av EU:s jordbrukspolitik.  

Statistikområden: 
Jordbrukets struktur 
Årlig redovisning görs av arealanvändning 
och djurhållning inom jordbruket. Intermit-
tent redovisas jordbruksföretagen efter 
storlek, driftsinriktning, belägenhet samt 
jordbruksföretagare efter ålder m.m. 

Jordbrukets produktion 
Årlig statistik tas fram om skördar samt både 
årlig och månatlig statistik om slakt och 
produktion av mjölk och mejeriprodukter. 

Sysselsättning i jordbruket 
Redovisning sker intermittent av arbetskraf-
ten i jordbruket fördelad efter arbetstider och 
kön. 

Jordbrukets ekonomi 
Här redovisas (a) värdet av jordbrukssektorns 
produktion och kostnader för denna produk-

tion, (b) intäkter och kostnader för grupper 
av jordbruksföretag samt (c) totala inkomster 
för jordbrukarhushållen. Undersökningarna 
är årliga. 

Prisutveckling i jordbruket 
Här ingår producentpriser på jordbrukspro-
dukter och priser på jordbrukets produk-
tionsmedel samt prisindexserier inom dessa 
båda områden. Denna statistik är månatlig 
och årlig. Dessutom redovisas årligen mark-
nadspriser och intermittent arrendepriser på 
jordbruksmark. 

Djurhälsa 
Årlig statistik tas fram om djurhälsa. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Jordbruksdeparte-
mentet, Statens livsmedelsekonomiska 
institut, Naturvårdsverket, Statens energi-
myndighet, kommuner, länsstyrelser, före-
tag, branschorganisationer, intresseorganisa-
tioner, internationella organisationer, univer-
sitet, högskolor, forskare, studerande, mass-
media och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
39,1 mnkr 

Antal årspersoner: 15,3 
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 Statens kulturråd  
 

 
Statens kulturråd har till uppgift att följa 
utvecklingen inom kulturområdet och ge ett 
samlat underlag för den statliga kulturpoliti-
ken samt bistå regeringen vid genomföran-
det av denna. 

Statens Kulturråd har följande övergripande 
mål: 

• att genom bidragsgivning uppnå ett 
omfattande och varierat kulturutbud av 
hög kvalitet för alla i hela landet, 

• säkerställd och utökad kunskap inom 
Statens kulturråds ansvarsområde. 

Statens kulturråd har ansvar för konstområ-
dena teater, dans, musik, konst, museer, 
utställningar, litteratur, folkbibliotek, folk-
bildning och folkrörelser i den utsträckning 
det inte är en uppgift för någon annan 
myndighet. En av huvuduppgifterna är att 
fördela statsbidrag inom dessa områden. 

Statistikområden: 
Bibliotek 
Årlig statistik om utlåning, mediebestånd, 
personal, ekonomi m.m. tas fram för folk-
bibliotek, sjukhusbibliotek och forsknings-
bibliotek. Uppgifter om sjukhusbibliotek 
ingår på nytt från och med uppgiftsåret 2009 
efter några års frånvaro. Statistik om skol-
bibliotek tas fram intermittent. 

Kulturmiljövård 
Kulturmiljöstatistiken är intermittent och 
belyser samhällsinsatser, arkeologiska 
utgrävningar m.m.  

Museer 
Årlig statistik över museer ger information 
om samlingar, verksamhet, besök, personal 
och ekonomi. Uppgifter om konsthallar som 
tidigare ingått i denna statistik överförs till 
en ny Bild- och formstatistik. 

Studieförbund 
Statistik om studiecirklar, kulturprogram och 
så kallad annan gruppverksamhet produce-
ras för det mesta årligen. Statistiken redovi-
sar antal arrangemang och deltagare efter 
studieförbund, ämne, ålder, kön, län och 
kommun. 

Samhällets kulturutgifter 
Statens, kommunernas och landstingens/ 
regionernas utgifter för kultur redovisas. 
Undersökningen genomförs vanligen vart-
annat år. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Kulturdeparte-
mentet, myndigheter, kommuner, landsting, 
regionala institutioner, branschorganisatio-
ner, intresseorganisationer, forskare, stu-
derande, massmedia. 

Kostnad för officiell statistik:  
4,3 mnkr 

Antal årspersoner: 3,2 
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Statens skolverk 
 

 
Statens skolverk är förvaltningsmyndighet 
för det offentliga skolväsendet, förskoleverk-
samheten och skolbarnsomsorgen.  

Statens skolverk ska bland annat: 

• ansvara för officiell statistik enligt förord-
ningen (2001:100) om den officiella stati-
stiken 

• följa upp och utvärdera skolväsendet, 
förskoleverksamheten och skolbarns-
omsorgen 

• se över kursplaner och betygskriterier 
samt svara för nationella prov 

• stödja kommuner och andra huvudmän i 
deras verksamhet så att de uppnår natio-
nellt fastställda mål och likvärdighet i 
utbildningen 

• informera och sprida kunskap om verk-
samhetsområdet 

• ha ett samlat ansvar, sektorsansvar, för 
handikappfrågor med anknytning till sitt 
verksamhetsområde. 

Statistikområden: 
Skolväsende och barnomsorg 
Uppgifter om organisation, personresurser, 
verksamhetens kostnader samt vissa resultat 

t.ex. betygs- och provresultat samlas årligen 
in för alla verksamhetsformer inom Statens 
skolverks ansvarsområde (förskoleverksam-
het, skolbarnsomsorg, förskoleklass, grund-
skola, specialskola, särskola, gymnasieskola, 
kommunal vuxenutbildning (komvux), 
vuxenutbildning för utvecklingsstörda 
(särvux), svenskundervisning för invandrare 
(SFI), kompletterande utbildningar samt 
svensk utbildning i utlandet). Uppgifterna 
samlas in för alla huvudmän, kommunala 
såväl som enskilda/fristående. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, departement, myndighe-
ter, kommuner, landsting, länsstyrelser, 
företag, branschorganisationer, intresse-
organisationer, internationella organisa-
tioner, universitet, högskolor, forskare, 
studerande, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
32,6 mnkr 

Antal årspersoner: 9,3 
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Statistiska centralbyrån 
 

 
Statistiska centralbyråns (SCB) uppgifter är 
att utveckla, framställa och kommunicera 
statistik och att samordna och stödja det 
svenska systemet för officiell statistik samt 
medverka aktivt i det internationella statis-
tiska samarbetet. 

I sin anslagsroll har myndigheten ansvar för 
att producera officiell statistik inom ett flertal 
områden; arbetsmarknad, befolkning, boende, 
byggande och bebyggelse, handel med varor 
och tjänster, hushållens ekonomi, levnadsför-
hållanden, medborgarinflytande, miljö, 
nationalräkenskaper, näringsverksamhet, 
offentlig ekonomi, priser och konsumtion, 
utbildning och forskning. I anslagsrollen har 
SCB också ansvar för att genomföra andra 
uppgifter, som statsmakterna har gett, bl.a. 
rörande samordning av den svenska offi-
ciella statistiken. 

I sin uppdragsroll producerar SCB officiell 
statistik för andra statistikansvariga myndig-
heter och annan statistik som ligger nära 
kärnverksamheten. SCB genomför även vissa 
andra uppgifter, bl.a. i samband med före-
tags- och äktenskapsregistren och bedriver 
internationell konsultverksamhet. 

Statistikområden: 
Sysselsättning, förvärvsarbete och 
arbetstider  
Inom området produceras Kortperiodisk 
sysselsättningsstatistik (KS) för varje kvartal 
som snabbt och med hög precision ska 
beskriva förändringarna av antalet anställda 
på detaljerad näringsgrens- och regional nivå. 
Dessutom tas Registerbaserad arbetsmark-
nadsstatistik (RAMS) fram som innehåller 
årlig information om sysselsättning, pend-
ling, näringsstruktur, personalstrukturen i 
företag och på arbetsställen samt belyser 
händelser och flöden på arbetsmarknaden. 
Yrkesstatistik från yrkesregistret framställs 
och syftar i första hand till att ge årlig infor-
mation om den arbetande befolkningens för-
delning på olika yrkesgrupper samt att belysa 
yrkesutvecklingen inom olika branscher och 
samhällssektorer.  

Lönesummor 
I området ingår statistik som belyser kvar-
talsvis nivå och utveckling av lönesummor, 
arbetsgivaravgifter och preliminär A-skatt 
från skattedeklarationerna. Även årlig 

kontrolluppgiftsbaserad lönesummestatistik 
tas fram och syftet är bl.a. att ge en bild av de 
skattepliktiga lönernas och sociala ersätt-
ningarnas fördelning och utveckling.  

Arbetskraftsundersökningar 
Statistiken beskriver arbetsmarknadssitua-
tionen (nuläge och utveckling) för befolk-
ningen 15–74 år i termer av sysselsättning, 
arbetslöshet, arbetade timmar m.m. AKU är 
den viktigaste källan för att löpande under 
året beskriva utvecklingen på arbetsmark-
naden. Statistiken redovisas månads-, kvar-
talsvis och årligen. AKU är reglerad av inter-
nationella konventioner och förordningar. 
Årligen genomförs en EU Ad hoc-modul 
med fördjupning inom ett särskilt tema. 
Vilka teman modulerna ska ha fastställs i 
förordningar från den europeiska kommis-
sionen för tre år i taget. 

Vakanser och arbetslöshet 
Kvartalsvis produceras konjunkturstatistik 
över kommande/omedelbara nyrekryte-
ringar på arbetsmarknaden. Statistiken 
beskriver efterfrågan på ny arbetskraft och 
presenterar uppgifter om antal lediga jobb 
och vakanser (lediga jobb som omedelbart 
kan tillträdas, dvs. den otillfredsställda efter-
frågan på arbetskraft) fördelat på närings-
gren, region och arbetsställets storlek. 

Sjuklöner 
Statistiken syftar till att belysa sjukfrånvaron 
under sjuklöneperioden, som är den period 
då arbetsgivaren betalar sjuklön om en 
arbetstagare är frånvarande från arbetet på 
grund av sjukdom. Insamlingen sker månads-
vis och publicering sker varje kvartal. 

Befolkningens storlek och förändringar  
Befolkningsstatistiken belyser årligen befolk-
ningens storlek och förändringar, med 
avseende på födslar, dödsfall samt utrikes- 
och inrikes flyttningar med fördelning efter 
hela riket, län, kommuner och storstads-
områden. Den baseras på registret över den 
folkbokförda totalbefolkningen som är en 
kopia av skattemyndigheternas person-
register. 
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Befolkningens sammansättning 
Befolkningsstatistiken beskriver under detta 
område befolkningens sammansättning, 
fördelad på kön, ålder, civilstånd, födelse-
land och medborgarskap för hela riket, län, 
kommuner och storstadsområden. Även de 
tidigare folk- och bostadsräkningarna (FoB) 
1960–1990 ingår i statistikområdet. 

Befolkningsframskrivningar 
Varje år görs framskrivningar av Sveriges 
befolkning som redovisas efter ålder, kön 
samt födelseland (olika födelselandsgrupper) 
som underlag för samhällsplanering.  

Var tredje år (senast år 2009) grundas fram-
skrivningen på en mer omfattande analys av 
utvecklingen och förutom huvudalternativet 
redovisas även ett antal andra antaganden 
om framtida utvecklingen. 

Invandring och asylsökande 
Årlig statistik tas fram som beskriver in-
/utvandring och asylsökande efter ett flertal 
egenskaper, t.ex. kön, ålder och medborgar-
skap. 

Under 2010 pågår ett arbete med att kvali-
tetsgranska tabeller avseende statistik som 
presenteras efter grund för bosättning och 
asylsökande. Det har medfört att dessa 
tabeller är borttagna tills vidare.  

Bostadsbyggande och ombyggnad 
Bostadsbyggnadsstatistik produceras både 
för år och kvartal och ger information om 
bostadsbyggandets utveckling med avseende 
på påbörjade och färdigställda bostadslägen-
heter fördelat på hustyper samt nytillskottet 
av bostäder med avseende på ägarkategorier 
och upplåtelseformer samt lägenheternas och 
husens utformning. I statistikområdet ingår 
dessutom statistik avseende ombyggnad och 
rivning av flerbostadshus (år/kvartal), som 
ger information om antalsmässiga netto-
förändringar i bostadsbeståndet.  

Bygglovsstatistik för bostäder och lokaler 
Bygglovsstatistiken är kvartalsvis och om-
fattar alla nybyggnadsprojekt avseende 
bostäder och lokaler med bygglov/byggan-
mälan. Ett av syftena med statistiken är att 

den tillsammans med annan statistik ska 
utgöra en konjunkturindikator för byggsek-
torn. Statistiken är också den enda hel-
täckande statistiken över husbyggandet i 
riket. 

Byggnadskostnader 
Inom området framställs statistik för år och 
kvartal som ger underlag för att belysa priser 
och prisutveckling samt teknisk utformning 
för nyproduktion av bostäder och därmed 
utvärdera den förda bostadspolitiken. 

Intäkter, kostnader och outhyrt i 
flerbostadshus 
Här ingår den årliga Intäkts- och kostnads-
undersökningen för flerbostadshus som 
belyser intäkter och kostnader för dem samt 
långfristiga låneskulder, taxeringsvärden och 
utgifter för ombyggnad. Även outhyrda 
bostadslägenheter i flerbostadshus under-
söks årligen för att belysa lägenhetsbestån-
dets struktur, antalet outhyrda lägenheter 
som är lediga till uthyrning samt antalet 
övriga outhyrda lägenheter. 

Bostads- och hyresuppgifter  
Statistiken belyser hyror och hyresföränd-
ringar i bostadslägenheter med hyresrätt. I 
området ingår även hyresstatistik för 
nybyggda lägenheter som ger information 
om hyror/avgifter, insatser för olika lägen-
hetstyper i olika delar av landet och om de 
har blivit uthyrda eller sålda. Samtliga 
undersökningar är årliga. 

Fastighetspriser och lagfarter 
Statistiken framställs års- och kvartalsvis och 
avser att ge en allmän information om 
omsättningen på fastighetsmarknaden och 
om priser och prisutvecklingen på försålda 
småhus, hyreshus, industrienheter och 
lantbruk.  

Fastighetstaxeringar  
Statistiken över fastighetstaxeringar är årlig 
och visar utfallet av de allmänna, särskilda 
och förenklade fastighetstaxeringarna. I 
fastighetstaxeringsstatistiken redovisas 
uppgifter om taxeringsvärden, antal taxe-
ringsenheter, arealer m.m. för Sveriges 
samtliga fastigheter. 
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Inrikeshandel  
Inom statistikområdet genomförs undersök-
ningar som mäter omsättningsutvecklingen 
månadsvis för hela tjänstesektorn inklusive 
detaljhandeln.  Dessutom ingår en årlig 
undersökning om livsmedelsförsäljningen 
fördelad på varugrupper. Tjänsteproduk-
tionsindex framställs månatligen för att 
beskriva tjänstesektorns produktion. Stati-
stiken redovisas också fördelat på olika 
branschgrupper. 

Utrikeshandel  
Statistiken belyser Sveriges export och import 
av varor till och från andra länder. Utrikes-
handelsstatistiken publiceras månadsvis i 
löpande priser. Utvecklingen i fasta priser 
eller volym publiceras kvartalsvis i form av 
indextal. 

Inkomster och inkomstfördelning  
Inom statistikområdet beskrivs inkomster 
och inkomstfördelningen för individer och 
hushåll. Statistiken, som är årlig, belyser den 
disponibla inkomstens fördelning bland hus-
hållen och inkomststrukturen med hänsyn 
tagen till egna inkomster samt skatter och 
transfereringar. Insamlingen till statistiken 
görs dels i en totalräknad del och dels i en 
urvalsundersökning. Inom området finns 
också årlig statistik som belyser skatter och 
taxerade inkomster på individnivå.  

Förmögenhetsstatistiken ger information om 
förmögenhetens sammansättning och utveck-
ling. Den belyser också fördelningen av 
finansiella och reala tillgångar samt skulder, 
för personer och hushåll. Den senast publice-
rade förmögenhetsstatistiken avser år 2007. 

Hushållens utgifter 
Undersökningen belyser utgifter bland olika 
hushållsgrupper. Den ger även en uppfatt-
ning om hur hushållen handskas med sina 
ekonomiska förutsättningar. Insamling sker 
via kassabok, intervju och register. 

Levnadsförhållanden 
Undersökningarna av levnadsförhållanden 
(ULF), genomförs årligen som intervjuunder-
sökning bland ett urval av personer i befolk-
ning som har fyllt minst 16 år.  

Resultatet från ULF belyser välfärdens för-
delning i landet och beskriver främst det 

aktuella läget. Samband mellan problem på 
olika områden samt skillnader mellan olika 
befolkningsgrupper är några av de frågor 
som kan belysas med ULF. Sedan 2004 ges 
även möjligheter att för några välfärdsområ-
den göra jämförelser mellan olika medlems-
länder i EU. Också barns välfärd kan belysas 
utifrån deras egna beskrivningar av för-
hållanden hemma, i skolan och på fritiden 
genom den från och med 2008 årliga Barn-
ULF. Barn- och familjestatistikens syfte är att 
belysa barns levnads- och familjeförhållan-
den och grundläggande för barnstatistiken är 
att det är barnen själva som är redovisnings-
enhet. 

Undersökningen IT bland individer är årlig 
och belyser individers användning av dato-
rer och Internet, olika former av IT-tjänster 
m.m. 

Jämställdhet 
SCB:s arbete avser dels att ta fram publika-
tionerna På tal om kvinnor och män och 
Women and men in Sweden, dels att stödja 
arbetet med att utveckla jämställdhets-
aspekten inom olika delar av statistiken. I 
SCB:s arbete ingår vidare en årlig kartlägg-
ning av efterlevnaden av 14§ i förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. 
Produkten jämställdhetsstatistik fungerar 
som en samordnande funktion för analys av 
behov, information och upplysning på 
nationell, regional och lokal nivå, för kon-
takter med andra länder samt för uppdrags-
verksamhet som naturligt inte faller inom 
enskilda expertområden. 

Allmänna val  
Statistik som redovisar antalet röstberätti-
gade, valresultat, valdeltagande, väljar-
beteende samt nominerade och valda vid 
riksdagsvalen, landstingsfullmäktige- och 
kommunfullmäktigevalen tas fram vart 
fjärde år i samband med allmänna val. Vart 
femte år produceras statistik avseende anta-
let röstberättigade, valresultat, valdeltagande 
och väljarbeteende vid Europaparlaments-
valen. I mån av resurser produceras i sam-
band med nationella folkomröstningar stati-
stik avseende antalet röstberättigade, resul-
tat, deltagande och väljarbeteende. 
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Partisympatier 
En urvalsundersökning genomförs två 
gånger per år för att ge information om med-
borgarnas parti-, EU- och euro-sympatier i 
såväl hela som delar av väljarkåren. 

Miljöekonomi och hållbar utveckling 
Miljöräkenskaper är ett system av miljödata 
och ekonomiska data, utvecklat som ett 
satellitsystem till nationalräkenskaperna. 
Data är fördelade på branscher, offentliga 
myndigheter och hushåll, med den interna-
tionella indelning som används i national-
räkenskaperna. Miljöpåverkan redovisas för 
olika delar av produktionen eller för olika 
produktgrupper i konsumtionen. Ekono-
miska styrmedel som skatter och subven-
tioner redovisas också. Data används som 
beslutsunderlag för ekonomisk politik och 
miljöpolitik, samt som ett stöd i den natio-
nella uppföljningen av internationella och 
nationella miljömål. Statistik om företagens 
miljöskyddskostnader tas fram årligen och 
används t.ex. som underlag vid kostnads-
beräkningar av kommande miljöåtgärder och 
miljöprogram framförallt av EU-kommissio-
nen. Syftet är att mäta hur stora belopp som 
läggs ned på att skydda och bevara natur-
miljön. 

Inom Miljöräkenskaperna har ett utveck-
lingsarbete med att ta fram Materialflödes-
statistik för Sverige genomförts. Ambitionen 
är att statistiken ska kunna bli årlig. Den 
bygger på data från ett flertal undersökningar, 
exempelvis utrikeshandeln, statistik över 
industrins varuproduktion, jordbruksstati-
stik och energistatistiken. Materialflödes-
statistiken kommer att ge kvantitativ infor-
mation om användningen av material och 
resurser som importeras, exporteras, åtgår 
för produktion och eller på annats sätt 
konsumeras i Sverige. Data över material-
flödena kan sedan nyttjas för att bland annat 
analysera olika branschers resursprodukti-
vitet, analysera kopplingar mellan produk-
tion och avfallsflöden och identifiera flöden 
av material med innehåll av ur miljösynpunkt 
särskilt intressanta ämnen.  

Gödselmedel och kalk 
Inom området framställs statistik som vart-
annat år regionalt belyser förbrukningen i 
jordbruket av växtnäringsämnen i stall- och 
handelsgödsel, hanteringssätt och lagrings-
kapacitet för stallgödsel samt förändringen i 
dessa faktorer över tiden. Statistiken omfat-
tar även uppgifter om handelsgödsel och 
kalk. Vartannat år tas även statistik fram som 
belyser, regionalt och nationellt, tillförsel och 
bortförsel av kväve och fosfor för jordbruks-
mark samt skillnaden mellan till- och bort-
försel. Motsvarande balanser beräknas också 
för hela jordbrukssektorn. 

Markanvändning  
Den statistik som produceras inom detta 
område ger information om markanvänd-
ningsförhållanden i olika avseenden och för-
ändringar i markanvändningen. Här ingår 
översiktlig rikstäckande markanvändnings-
statistik, avgränsning av tätorter och statistik 
över tätorternas arealer och befolkning, 
avgränsning av småorter och statistik över 
småorternas arealer och befolkning, avgräns-
ning av fritidshusområden och statistik över 
fritidshusområdenas arealer och funktions-
förändringar mellan permanentboende och 
fritidsboende samt avgränsning av arbets-
platsområden utanför tätort m.m. Vidare 
ingår statistik över markanvändningen i tät-
orter och förändringar i markanvändningen 
vid tätortsexpansion och tätortsförtätning, 
grönytor i och omkring tätorter, kust, strän-
der och öar, bebyggelse i strandzoner, 
skyddad natur, torv: produktion, använd-
ning och miljöeffekter samt statistik baserad 
på den nationella vägdatabasen. Statistiken 
över skyddad natur och torv produceras 
årligen. Övrig statistik produceras i stort sett 
med femårsintervall. 

Vattenanvändning 
Vattenanvändningsstatistiken omfattar 
industrins respektive jordbrukets vatten-
användning och en sammanställning av den 
totala vattenanvändningen fördelad på olika 
sektorer (hushållen, industrin, jordbruket 
och övrigsektorn) med geografisk fördelning. 
Periodiciteten varierar. 
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Nationalräkenskaper 
Nationalräkenskaperna sammanfattar och 
beskriver vårt lands ekonomiska aktiviteter 
och utveckling i form av ett kontosystem 
med kompletterande tabeller. De produkter 
som publiceras är produkträkenskaper samt 
finans- och sektorräkenskaper. Statistiken 
produceras mer detaljerat på årsbasis. Base-
rat på de kvartalsvisa nationalräkenskaperna 
produceras även:  

Regionalräkenskaper 
Regionala räkenskaper är den regionala 
motsvarigheten till nationalräkenskaper. BRP 
mäter den regionala ekonomins produktion, 
mätt som summa förädlingsvärden för 
näringslivet och offentliga myndigheter och 
hushållens icke-vinstdrivande organisatio-
ner. Beräkning av lönesummor och syssel-
sättning regionalt är ett viktigt komplement 
och stöd till produktionsberäkningarna. För-
utom BRP görs regionala beräkningar av 
bruttoinvesteringar och hushållens disponibla 
inkomster. Vid framställning av regionala 
räkenskaper är man beroende av national-
räkenskaper och regional statistik.   

Hälsoräkenskaper 
Hälsoräkenskaper mäter bl.a. totala utgifter 
för hälso- och sjukvård. De utgår från OECD:s 
manual A System of Health Accounts (SHA) 
som med konsistenta klassificeringar skapar 
en begreppsmässig bas för statistikframställ-
ning och rapportering inom hälso- och sjuk-
vård för att förbättra jämförbarheten av data 
över tiden och mellan länder, oberoende av 
skillnader i ländernas hälso- och sjukvårds-
organisation. Hälsoräkenskaperna är utfor-
made utifrån tre dimensioner för rapporte-
ring av utgifter som definierar hälso- och 
sjukvårdens ändamål (HC), hälso- och sjuk-
vårdsfinansiärer (HF) och hälso- och sjuk-
vårdsproducentgrupper (HP). I hälsoräken-
skaperna ingår ett antal sammanhängande 
tabeller där de tre grupperna av klassifice-
ringar har kombinerats för att på olika sätt 
redovisa de totala utgifterna för hälso- och 
sjukvård. 

ESSPROS 
I EU-fördraget fastställs att det är gemenska-
pens uppgift att främja en hög nivå i fråga 
om socialt skydd och att utveckla ekonomisk 
och social sammanhållning mellan medlems-

staterna. För att övervaka hur dessa uppgif-
ter utvecklas behöver den Europeiska kom-
missionen tillgång till detaljerad och aktuell 
information om det sociala skyddets organi-
sation, nuvarande ställning och utveckling i 
medlemsstaterna. ESSPROS utgör ett satellit-
system till nationalräkenskaperna och utnytt-
jar mer detaljerad information från Försäk-
ringskassan, Arbetsmarknadsstyrelsen och 
Socialdepartementet för att möjliggöra till-
räcklig detaljeringsgrad i redovisningen. 

Näringslivets struktur  
Området innehåller flera undersökningar. 
Här ingår produkten Företagens ekonomi 
som omfattar företagsstatistik för industri 
bygg- och tjänstesektorn. Statistiken är årlig 
och belyser näringslivets struktur med 
avseende på produktion (för tjänste-
näringarna fördelas produktionen även på 
produkter), förädlingsvärde, lönsamhet och 
finansiering m.m. Industrins varuproduktion 
(IVP) tas fram årligen och belyser den svenska 
industriproduktionens varufördelning (pro-
duktion av varor och industriella tjänster). 
Statistik om industrins förbrukning av varor 
och tjänster (INFI) produceras enligt ett 
rullande treårsschema varvid en tredjedel av 
industribranscherna undersöks respektive år. 

Undersökningen tjänsteföretagens förbruk-
ning (TFF) genomförs enligt ett rullande 
treårsschema med syfte att ta fram underlag 
över insatsförbrukningen av varor och 
tjänster inom tjänstesektorn. Lagerstatistik 
för varuhandel och tjänstenäringar framställs 
kvartalsvis med fördelning på branscher och 
varugrupper. Undersökningen balansstati-
stik genomförs kvartalsvis och belyser de 
icke-finansiella företagens betydelse på olika 
finansiella marknader genom att visa storle-
ken på och förändringen av företagens finan-
siella tillgångar och skulder. Statistik om 
företagens utländska handelskrediter fram-
ställs kvartalsvis. Undersökningen IT i före-
tag är årlig och belyser företagens använd-
ning av datorer och Internet, olika former av 
IT-tjänster och e-handel. 

Industriproduktionens utveckling 
Industriproduktionsindex framställs månat-
ligen för att beskriva totala industrins pro-
duktion. Statistiken redovisas också med 
fördelning på bransch.  
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Industrins kapacitetsutnyttjande 
Kvartalsvis produceras statistik över produk-
tionskapacitetens utnyttjande inom industrin 
med fördelning på branscher. 

Industrins lager 
Kvartalsvis produceras statistik över de kort-
siktiga variationerna i industrins lager med 
fördelning på lagertyp och branscher. 

Industrins leveranser och order 
Månadsvis framställs statistik som belyser 
leverans- och orderläge för industrin, totalt 
och fördelat på branscher. 

Näringslivets investeringar 
Området innehåller två undersökningar. 
Investeringsenkäten belyser verkställda och 
förväntade investeringar inom företags-
sektorn och genomförs tre gånger per år. 
Uppgifterna redovisas per bransch. Uppgif-
terna avseende innevarande år redovisas per 
kvartal, medan planer för det kommande 
året redovisas för helåret. Undersökningen 
Företagens utgifter för IT genomförs årligen 
och belyser utgifter för utrustning av data- 
och telekommunikation, programvara, kost-
nader för data- och teletrafik samt kostnader 
för IT-tjänster.  

Finanser för den kommunala sektorn 
Årlig statistik för kommuner och landsting 
samlas in via räkenskapssammandragen (RS) 
och ger information om ekonomi, nuläge och 
utveckling, på kommun- och landstingsnivå 
samt även på riksnivå. Statistikprodukten 
Kvartalsutfall för kommuner och landsting 
ger kvartalsvis information om kommuner-
nas respektive landstingens ekonomi på riks-
nivå. Årlig respektive kvartalsvis statistik om 
kommunernas och landstingens finansiella 
tillgångar och skulder tas även fram. Inom 
statistikområdet framställs också årligen pro-
dukten Kommunalskatterna som gör det 
möjligt att följa utvecklingen över tiden av 
kommunala skattesatser och kommunalt 
skatteunderlag. Årlig statistik ger informa-
tion om de aktiva offentligt ägda företagen 
inom stat, kommun och landsting. Årlig sta-
tistik publiceras också om alternativa utförare 

av tjänster inom vården, skolan och omsorgen 
som finansieras av den offentliga sektorn. 
Utöver detta utför SCB två gånger om året 
beräkningar i de administrativa systemen för 
kommunalekonomisk utjämning och utjäm-
ning av LSS-kostnader. 

Taxering 
Inom området produceras statistik över 
Taxeringsutfallet som sammanfattar utfallet 
av inkomsttaxeringen för respektive taxe-
ringsår. Uppgifterna som utgörs av summa-
uppgifter på kommunnivå innehåller infor-
mation om såväl fysiska som juridiska per-
soner. Redovisningen bygger på uppgifter 
som SCB får från Skatteverket i november 
varje år efter avslutad taxeringsperiod.  

Konsumentprisindex 
Konsumentprisindex (KPI) framställs 
månadsvis och ska mäta den genomsnittliga 
utvecklingen av priserna för hela den privata 
inhemska konsumtionen. KPI utgör det 
gängse måttet för kompensations- och infla-
tionsberäkningar i Sverige.  Området omfattar 
även beräkningen av Harmoniserat index för 
konsumentpriser (HIKP), som är det gemen-
samma måttet på inflation inom EU/EES. I 
anslutning till KPI beräknas också ett antal 
kompletterande mått. 

Prisindex i producent- och importled 
Det månadsvisa Prisindex i producent- och 
importled avser att redovisa den genom-
snittliga prisutvecklingen i producent- och 
importledet för olika varugrupper. Området 
omfattar även det kvartalsvisa Tjänstepris-
index, som mäter den genomsnittliga prisut-
vecklingen på tjänster i producentledet. 

Köpkraftspariteter 
Köpkraftsparitetsundersökningen utförs 
årligen och dess syfte är att ge underlag för 
internationella realekonomiska jämförelser. 
Statistiken är världsomspännande och 
utnyttjas i första hand vid volymjämförelser 
men har också fått stor användning för att 
jämföra prisnivåer (både totalt och för olika 
produktgrupper) och levnadskostnader. 
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Byggnadsprisindex samt faktorprisindex 
för byggnader 
Byggnadsprisindex produceras års- och 
kvartalsvis och ger underlag för att belysa 
prisutvecklingen för nyproduktion av bostä-
der samt utvärdering av den förda bostads-
politiken. Faktorprisindex mäter prisutveck-
lingen för olika produktionsfaktorer i bygg-
verksamheten såsom material, löner, maski-
ner etc. Index för de olika produktionsfakto-
rerna sammanvägs till ett totalindex. Faktor-
prisindex beräknas för nybyggnad av fler-
bostadshus, gruppbyggda småhus och jord-
bruksbyggnader. Indexet tas fram för år, 
månad och kvartal. 

Forskning 
Statistikområdet Forskning består av ett fler-
tal produkter och statistikens syfte är att ge 
en bild av resursanvändningen för forsknings- 
och utvecklingsverksamheten inom olika 
sektorer (företag, statliga myndigheter, kom-
muner och landsting, universitet och högsko-
lor, privata icke-vinstdrivande sektorn). Full-
skaliga undersökningar utförs vartannat år. 
Årliga indikatorer tas dock fram enligt EU-
förordning. En översiktlig beskrivning 
avseende forskning och utveckling i Sverige 
görs vartannat år som innehåller internatio-
nella jämförelser.  

Befolkningens utbildning 
Inom statistikområdet beskrivs befolkningens 
utbildningsnivå och utbildningsinriktning 

samt befolkningens studiedeltagande och 
deltagande i personalutbildningar. De offent-
liga kostnaderna för utbildningsväsendet 
uppdelat på drift- och kapitalkostnader sam-
manställs. Med longitudinellt perspektiv 
genomförs elevpaneler som beskriver elev-
strömmar inom utbildningsväsendet, verk-
samhet efter utbildning samt inträde och 
etablering på arbetsmarknaden för elever och 
studenter som avslutat utbildning på olika 
nivåer. Återkommande tas statistik fram som 
belyser hur gymnasieungdomars intresse för 
att börja läsa på högskolan förändras över 
tiden. Statistik tas fram för att belysa folk-
högskolornas verksamhet med avseende på 
deltagare och innehåll. Utöver detta utförs 
även ad hoc-uppföljningar.  

Statistikens användare: 
Riksdag, regering, myndigheter, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, företag, finansmark-
naden, branschorganisationer, intresseorga-
nisationer, internationella organisationer, 
forskare, universitet, högskolor, studerande, 
massmedia och allmänhet. 

Kostnad för officiell statistik:  
520,2 mnkr 

Antal årspersoner: 603,3 
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Sveriges lantbruksuniversitet 
 

 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) utveck-
lar kunskapen om de biologiska naturresur-
serna och människans förvaltning och håll-
bara nyttjande av dessa.  

Detta sker genom utbildning, forskning och 
miljöanalys i samverkan med det omgivande 
samhället. 

Statistikområden: 
Skogarnas tillstånd och förändring 
Statistiken är årlig och beskriver virkesför-
råd, tillväxt, areal- och ståndortsförhållanden 
samt skogsskador i Sveriges skogar. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, Skogsstyrelsen, Natur-
vårdsverket, länsstyrelser, företag, bransch-
organisationer, intresseorganisationer, inter-
nationella organisationer, universitet, hög-
skolor, forskare, studerande, massmedia och 
allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
32,7 mnkr 

Antal årspersoner: 26,7 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tillväxtverket 
 

 
Tillväxtverket är regeringens myndighet för 
näringslivsutveckling och turism och besöks-
näring är ett av de områden där Tillväxtver-
ket är verksamt. Det övergripande målet för 
Tillväxtverkets arbete inom turism är att öka 
Sveriges attraktionskraft som turistland för 
fritids- och affärsresenärer och att främja en 
långsiktigt konkurrenskraftig och lönsam 
rese- och turistindustri. Tillväxtverket verkar 
för att dels samordna olika statliga insatser 
för att stärka besöksnäringens utveckling, 
dels utveckla samverkan mellan staten, 
regionala organ, kommuner och turist-
näringen. Tillväxtverket ska också ansvara 
för kunskapsutveckling och viss statistik 
avseende turism. 

Statistikområden: 
Inkvartering 
Månatlig inkvarteringsstatistik över hotell, 
stugbyar och vandrarhem, campingplatser 
och övernattningar i förmedlade privata 
stugor och lägenheter. Avsikten med inkvar-

teringsstatistiken är att ge dataunderlag för 
marknads- och turistinformation i Sverige 
och utlandet genom löpande bevakning av 
utvecklingen, samt utgöra underlag för 
beräkningar av turistnäringens ekonomiska 
effekter på samhällsekonomin och syssel-
sättningen (satellitkontoberäkningar). 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt 
Näringsdepartementet, myndigheter, kom-
muner, landsting, länsstyrelser, företag, 
finansmarknaden, branschorganisationer, 
intresseorganisationer, universitet, högsko-
lor, forskare, studerande, massmedia och 
allmänheten. Övriga användare är OECD, 
World Tourism Organization (UNWTO) 
samt European Travel Commission. 

Kostnad för officiell statistik:  
7,8 mnkr 

Antal årspersoner: 0,6 
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Trafikanalys 
 

 
Trafikanalys är en kunskapsmyndighet för 
transportpolitiken. Myndigheten analyserar 
och utvärderar föreslagna och genomförda 
åtgärder inom transportpolitiken. Trafik-
analys ansvarar även för officiell statistik 
inom områdena transporter och kommunika-
tioner. Myndigheten bildades den 1 april 
2010 och har huvudkontor i Stockholm samt 
kontor i Östersund. 

Statistikområden: 
Vägtrafik 
Kvartals- och årsstatistik tas fram över inri-
kes och utrikes trafik med svenska lastbilar. 
Lastbilsstatistiken syftar till att visa inrikes- 
och utrikes verksamhet för svenskregistrerade 
lastbilars/dragbilars trafik- och transport-
arbete, transporterad godsmängd med bl.a. 
varuslagsindelning. Fordonsstatistik produ-
ceras varje månad och helår, och innehåller 
uppgifter om bestånd och förändringar av 
beståndet av vägtrafikfordon. Hur fordons-
parken ser ut i län och kommuner beskrivs 
också. I området ingår även årlig statistik om 
vägtrafikskador med uppgifter om polis-
rapporterade vägtrafikolyckor och däri 
dödade och skadade personer. 

Bantrafik 
I området ingår två årliga produkter. Bantra-
fik, som avser verksamheter vid järnvägar, 
spårvägar och tunnelbana, beskriver sektorn 
avseende infrastruktur, fordonspark, trafik, 
transporter, sysselsättning och energiför-
brukning. Bantrafikskador innehåller främst 
uppgifter om olyckshändelser. 

Sjöfart 
Produkten Sjötrafik med både års- och kvar-
talsstatistik över utrikes och inrikes trafik 
med fartyg syftar till att belysa främst gods- 
och passagerartrafiken i de svenska ham-
narna. Rapporten Svenska och utländska 
fartyg i svensk regi är årlig och innehåller 
bl.a. uppgifter om det svenskregistrerade 
fartygstonnaget samt uppgifter om det 
tonnage som svenska rederier kontrollerar. 
Vidare ingår produkten Kostnader och 
intäkter för sjöfartsföretag med information 
om ekonomin i företagen. 

Luftfart 
Den årliga luftfartsstatistiken innehåller upp-
gifter om flygplatser, luftfartyg, trafik, 
transporter, olyckor, miljöpåverkan samt 
internationella uppgifter. 

Postverksamhet 
I området ingår den årliga produkten Post-
verksamhet som innehåller statistik om post-
sektorn med avseende på företag, ekonomi, 
sysselsättning, trafik och infrastruktur. 

Televerksamhet 
Årlig statistik framställs i rapporten Tele-
verksamhet som belyser infrastruktur, 
operatörer, trafikvolym och ekonomi. 

Kommunikationsvanor 
I detta statistikområde ingår den nationella 
resvaneundersökningen (RVU Sverige) samt 
varuflödesundersökningen (VFU). RVU 
Sverige innehåller information om alla sor-
ters resor som befolkningen gör, både var-
dagliga förflyttningar och längre resor. VFU 
ger en statistisk beskrivning av transporter 
för vissa varugrupper och årliga godsflöden 
inom Sverige samt mellan Sverige och utlan-
det. De som transporterar dessa varugrupper 
är arbetsställen inom olika branscher. 

Kollektivtrafik och samhällsbetalda resor 
För tredje året publicerades inom detta stati-
stikområde officiell statistik, närmare bestämt 
om Färdtjänst och riksfärdtjänst. Utvecklings-
arbete pågår för att kunna publicera fler pro-
dukter inom området. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Näringsdeparte-
mentet, Statistiska centralbyrån, Naturvårds-
verket, Statens energimyndighet, Trafikver-
ket, Tillväxtverket, Tillväxtanalys, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, branschorganisatio-
ner, intresseorganisationer, internationella 
organisationer, universitet, högskolor, 
forskare, studerande, massmedia och allmän-
heten. 

Kostnad för officiell statistik:  
20,9 mnkr 

Antal årspersoner: 7,7 
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Ämnesområden, statistikområden, statistikprodukter (exkl. sekundär-
publiceringar vilka ej kan hänföras till ett visst statistikområde) och 
statistikansvariga myndigheter 31 december 2010 
 

 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Arbetsmarknad 
 Löner och arbetskostnader Konjunkturstatistik, löner för privat sektor Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Konjunkturstatistik, löner för statlig sektor Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, privat sektor Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, statlig sektor  Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, landstingskommunal Medlingsinstitutet 
  sektor 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, primärkommunal Medlingsinstitutet 
  sektor 
 Löner och arbetskostnader Konjunkturstatistik, löner för kommuner Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Konjunkturstatistik, löner för landsting Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, hela ekonomin Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Labour cost index Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Structure of Earnings Survey Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Labour Cost Survey Medlingsinstitutet 
 Sysselsättning, förvärvsarbete Kortperiodisk sysselsättningsstatistik Statistiska centralbyrån  
och arbetstider   (SCB) 

 Sysselsättning, förvärvsarbete Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik SCB 
 och arbetstider 
 Sysselsättning, förvärvsarbete Yrkesregistret med yrkesstatistik SCB 
 och arbetstider 
 Lönesummor Lönesummor, arbetsgivaravgifter och SCB 
  preliminär A-skatt 
 Lönesummor Kontrolluppgiftsbaserad lönesumme-  SCB 
  statistik 
 Arbetskraftsundersökningar Arbetskraftsundersökningar SCB 
 Vakanser och arbetslöshet Konjunkturstatistik över vakanser SCB 
 Arbetsmiljö Arbetsmiljöundersökningen  Arbetsmiljöverket 
 Arbetsmiljö Arbetsorsakade besvär  Arbetsmiljöverket 
 Arbetsskador Arbetsskador Arbetsmiljöverket 
 Sjuklöner Konjunkturstatistik över sjuklöner SCB 
 
 Befolkning 
 Befolkningens storlek och Befolkningsstatistik  SCB 
 förändringar 
 Befolkningens sammansättning Tidigare folk- och bostadsräkningar SCB 
  1960–1990 
 Befolkningsframskrivningar Befolkningsframskrivningar  SCB 
 Invandring och asylsökande *Produkten Befolkningsstatistik täcker SCB 
  statistikområdet 
 
 Boende, byggande och bebyggelse 
 Bostadsbyggande och Nybyggnad av bostäder SCB 
 ombyggnad 
 Bostadsbyggande och Ombyggnad och rivning av flerbostadshus  SCB 
 ombyggnad 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Bygglovsstatistik för bostäder Bygglovsstatistik för bostäder och lokaler SCB 
 och lokaler 
 Byggnadskostnader Priser för nyproducerade bostäder SCB 
 Intäkter, kostnader och outhyrt Intäkts- och kostnadsundersökning för SCB 
 i flerbostadshus flerbostadshus 
 Intäkter, kostnader och outhyrt Outhyrda bostadslägenheter i fler- SCB 
 i flerbostadshus bostadshus 
 Bostads- och hyresuppgifter Avgifter/hyror för nybyggda lägenheter SCB 
 Bostads- och hyresuppgifter Hyror i bostadslägenheter SCB 
 Fastighetspriser och lagfarter Fastighetspriser och lagfarter SCB 
 Fastighetstaxeringar Fastighetstaxeringar SCB 
 
 Demokrati 
 Allmänna val Allmänna val, valresultat SCB 
 Allmänna val Allmänna val, valdeltagandeunder- SCB 
  sökningen 
 Allmänna val Allmänna val, valundersökningen SCB 
 Allmänna val Allmänna val, nominerade och valda SCB 
 Allmänna val Europaparlamentsval, valresultat SCB 
 Allmänna val Europaparlamentsval, valdeltagande- SCB 
  undersökningen 
 Allmänna val Europaparlamentsval, valundersökningen SCB 
 Allmänna val Folkomröstningar, valresultat SCB 
 Allmänna val Folkomröstningar, valdeltagande- SCB 
  undersökningen 
 Allmänna val Folkomröstningar, valundersökningen SCB 
 Allmänna val Europaparlamentsval, nominerade och SCB 
  valda 
 Partisympatier Partisympatiundersökningen SCB 
 
 Energi 
 Tillförsel och användning av Energistatistik för flerbostadshus  Statens energimyndighet 
 energi 
Tillförsel och användning av Energistatistik för småhus  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energistatistik för lokaler  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Årlig energistatistik (el, gas och fjärrvärme)  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Kvartalsvis bränslestatistik  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Månatlig bränsle-, gas- och lagerstatistik  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Månatlig elstatistik  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Oljeleveranser - kommunvis redovisning Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energistatistik för småhus, flerbostadshus Statens energimyndighet 
 energi och lokaler 
 Tillförsel och användning av Industrins energianvändning Statens energimyndighet 
 energi 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Tillförsel och användning av Energianvändningen inom byggsektorn Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energianvändningen inom fiskesektorn Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energianvändningen inom skogsbruket Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energianvändning för inrikes sjöfart Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Transportsektorns energianvändning Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energianvändningen inom jordbruket Statens energimyndighet 
 energi 
 Energibalanser Kvartalsvisa energibalanser  Statens energimyndighet 
 Energibalanser Årliga energibalanser Statens energimyndighet 
 Prisutvecklingen inom Priser på elenergi och på överföring av Statens energimyndighet 
 energiområdet el (nättariffer) 
 Prisutvecklingen inom Energipriser på naturgas och el Statens energimyndighet 
 energiområdet 
 Prisutvecklingen inom Prisutveckling på el och naturgas samt Statens energimyndighet 
 energiområdet elleverantörsbyten 
 Prisutvecklingen inom Omförhandling och byten av elavtal Statens energimyndighet 
 energiområdet 
 Prisutvecklingen inom Nätpriser på naturgas och byten av Statens energimyndighet 
 energiområdet naturgasleverantör 
 Prisutvecklingen inom Trädbränsle- och torvpriser Statens energimyndighet 
 energiområdet  
 
 Finansmarknad 
 Finansräkenskaper Finansräkenskaper, år Finansinspektionen 
 Finansräkenskaper Finansräkenskaper, kvartal Finansinspektionen 
 Finansräkenskaper Sparbarometern Finansinspektionen 
 Aktieägarstatistik Aktieägarstatistik Finansinspektionen 
 Finansiella företag utom Banker och kreditmarknadsföretag, Finansinspektionen 
 försäkring tillgångar och skulder 
 Finansiella företag utom Finansiella företag, årsbokslut Finansinspektionen 
 försäkring 
 Finansiella företag utom Investeringsfonder, tillgångar och skulder Finansinspektionen 
 försäkring 
 Försäkring Försäkringsbolagens kapitalplaceringar Finansinspektionen 
 Försäkring Försäkringsbolagens årsredogörelser Finansinspektionen 
 
 Handel med varor och tjänster 
 Inrikeshandel Omsättning inom tjänstesektorn  SCB 
 Inrikeshandel Livsmedelsförsäljning fördelad på SCB 
  varugrupper 
 Utrikeshandel Utrikeshandel med varor SCB 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Hushållens ekonomi   
 Inkomster och inkomstfördelning Hushållens ekonomi SCB 
 Inkomster och inkomstfördelning Förmögenhetsstatistik SCB 
 Inkomster och inkomstfördelning Skatter och taxerade inkomster SCB 
 Inkomster och inkomstfördelning Inkomststatistik - totalräknad SCB 
 Hushållens utgifter Hushållens utgifter SCB 
 
 Hälso- och sjukvård 
 Hälsa och sjukdomar Aborter Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Amning och föräldrars rökvanor Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Cancer Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Graviditeter, förlossningar och nyfödda Socialstyrelsen 
  barn 
 Hälsa och sjukdomar Sjukdomar i sluten vård Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Skador och förgiftningar behandlade i Socialstyrelsen 
  sluten vård 
 Hälsa och sjukdomar Hjärtinfarkter Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Fosterskador och kromosomavvikelser  Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Läkemedelsstatistik Socialstyrelsen 
 Hälso- och sjukvård Hälso- och sjukvårdspersonal Socialstyrelsen 
 Dödsorsaker Dödsorsaker Socialstyrelsen 
 
 Jord- och skogsbruk, fiske 
 Jordbrukets struktur Husdjur Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Jordbruksmarkens användning Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Jordbruksföretagens driftsinriktning Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Företag och företagare i jordbruket Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Hästar Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Jordbruksföretagens kombinations- Statens jordbruksverk 
  verksamhet 
 Jordbrukets struktur Trädgårdssektorn Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Höstsådda arealer  Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Nötkreatur i december Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd av spannmål, trindsäd och oljeväxter Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Normskördar  Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd av potatis Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skördeprognos för spannmål och oljeväxter Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd av slåttervall Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd av trädgårdsväxter Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd för ekologisk och konventionell Statens jordbruksverk 
  odling 
 Jordbrukets produktion Animalieproduktion Statens jordbruksverk 
 Sysselsättning i jordbruket Sysselsättning i jordbruket  Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets ekonomi Trädgårdsundersökningen. Statens jordbruksverk 
  Kvantiteter och värden i trädgårds- 
  produktionen 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Jordbrukets ekonomi Jordbruksekonomiska undersökningen Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets ekonomi Jordbrukarhushållens inkomster Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets ekonomi Ekonomisk kalkyl för jordbrukssektorn Statens jordbruksverk 
 Prisutveckling i jordbruket Prisindex och priser på livsmedelsområdet  Statens jordbruksverk 
 Prisutveckling i jordbruket Mark- och arrendepriser Statens jordbruksverk 
 Djurhälsa Djurhälsa Statens jordbruksverk 
 Produktion i skogsbruket Åtgärdsstatistik storskaligt skogsbruk Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Rundvirkespriser Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Åtgärds- och sysselsättningsstatistik Skogsstyrelsen 
  småskaligt skogsbruk 
 Produktion i skogsbruket Lager av barrsågtimmer Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Lager av massaved och massaflis  Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Storskogsbrukets kostnader Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Återväxternas kvalitet Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Bruttoavverkning Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Produktion av skogsplantor Skogsstyrelsen 
 Sysselsättning i skogsbruket Sysselsättningsstatistik för det storskaliga Skogsstyrelsen 
  skogsbruket 
 Sysselsättning i skogsbruket Skogsentreprenörer Skogsstyrelsen 
 Miljö och sociala frågor i Biotopskydd och naturvårdsavtal på Skogsstyrelsen 
 skogsbruket skogsmark 
 Miljö och sociala frågor i Miljöhänsyn vid föryngringsavverkning Skogsstyrelsen 
 skogsbruket 
 Skogarnas tillstånd och Skogsdata - aktuella uppgifter om de Sveriges lantbruks- 
 förändring svenska skogarna universitet 
 Skogarnas tillstånd och Arealförhållanden Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Skogarnas tillstånd och Virkesförråd Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Skogarnas tillstånd och Årlig tillväxt Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Skogarnas tillstånd och Ståndortsförhållanden Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Skogarnas tillstånd och Skogsskador Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Fiske Saltsjöfiskets fångster  Fiskeriverket 
 Fiske Det yrkesmässiga fisket i sötvatten Fiskeriverket 
 Vattenbruk Vattenbruk  Fiskeriverket 
 
 Kultur och fritid   
 Bibliotek Folkbiblioteksstatistik Statens kulturråd 
 Bibliotek Forskningsbiblioteksstatistik  Statens kulturråd 
 Bibliotek Skolbiblioteksstatistik Statens kulturråd 
 Kulturmiljövård Statistikprodukt saknas Statens kulturråd 
 Museer Museer och konsthallar Statens kulturråd 
 Studieförbund Studieförbundsstatistik Statens kulturråd 
 Samhällets kulturutgifter Kulturens finansiering Statens kulturråd 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Levnadsförhållanden 
 Levnadsförhållanden Undersökningarna av levnadsförhållanden SCB 
 levnadsförhållanden Barn- och familjestatistik SCB 
 Levnadsförhållanden IT bland individer SCB 
 Jämställdhet Jämställdhetsstatistik  SCB 
 
 Miljö 
 Utsläpp Utsläpp till vatten och slamproduktion – Naturvårdsverket 
  Kommunala reningsverk, skogsindustri  
  samt viss övrig industri 
 Utsläpp Utsläpp av växthusgaser Naturvårdsverket 
 Utsläpp Miljö och hälsoskadliga utsläpp till luft Naturvårdsverket 
 Utsläpp Tillförsel av fosfor till kusten, regionaliserat Naturvårdsverket 
 Utsläpp Tillförsel av kväve till kusten, regionaliserat Naturvårdsverket 
 Avfall Uppkommet och behandlat avfall Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Sötvatten - miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Luft - miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Skog - miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Miljötillståndet relaterat till hälsa Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Kust och hav - miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljöbalkens tillämpning Miljösanktionsavgifter Naturvårdsverket 
 Kemikalier, försäljning och Växtskyddsmedel i jordbruket, beräknat Kemikalieinspektionen 
användning antal hektardoser 

 Kemikalier, försäljning och Växtskyddsmedel i jordbruket förbruk- Kemikalieinspektionen 
 användning ningsstatistik genom jordbrukarintervjuer 
 Kemikalier, försäljning och Försålda kvantiteter av bekämpnings-  Kemikalieinspektionen 
 användning medel 
 Kemikalier, försäljning och Miljö- och hälsofarliga kemikalier Kemikalieinspektionen 
 användning 
 Kemikalier, försäljning och Överblick över kemikalier Kemikalieinspektionen 
 användning 
 Kemikalier, försäljning och Flödesanalyser för kemiska ämnen Kemikalieinspektionen 
 användning 
 Miljöekonomi och hållbar Miljöräkenskaper SCB 
 utveckling 
 Miljöekonomi och hållbar Miljöskyddskostnader  SCB 
 utveckling 
 Gödselmedel och kalk Gödselmedel och odlingsåtgärder i SCB 
  jordbruket 
 Gödselmedel och kalk Försäljning av mineralgödsel för jord- SCB 
  och trädgårdsbruk 
 Gödselmedel och kalk Kväve- och fosforbalanser för svensk SCB 
  åkermark och jordbrukssektor 
 Markanvändning Statistik för avrinningsområden SCB 
 Markanvändning Skyddad natur SCB 
 Markanvändning Land- och vattenarealer SCB 
 Markanvändning Markanvändningen i Sverige SCB 
 Markanvändning Markanvändningen i tätorter och SCB 
  förändringar i markanvändningen 
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(forts.) 
 
 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Markanvändning Grönytor i och omkring tätorter SCB 
 Markanvändning Fritidshusområden SCB 
 Markanvändning Bebyggd mark i strandskyddsområden SCB 
 Markanvändning Bebyggd mark i områden enl. natur- SCB 
  resurslagen/miljöbalken 
 Markanvändning Torv; produktion, användning och SCB 
  miljöeffekter 
 Markanvändning Tätorter; arealer, befolkning SCB 
 Markanvändning Småorter; arealer, befolkning SCB 
 Markanvändning Kust, stränder och öar SCB 
 Markanvändning Markanvändning enligt Svenska SCB 
  MarktäckeData 
 Markanvändning Arbetsplatsområden utanför tätort SCB 
 Markanvändning Statistik baserad på Nationella SCB 
  VägDataBasen 
 Markanvändning Boendet och förändringar i boendet i SCB 
  fritidshus och småhus 
 Vattenanvändning Vattenuttag och vattenanvändning i SCB 
  Sverige 
 Vattenanvändning Industrins vattenanvändning SCB 
 Vattenanvändning Jordbrukets vattenanvändning SCB 
 
 Nationalräkenskaper   
 Nationalräkenskaper Nationalräkenskaper, äldre serier SCB 
 Nationalräkenskaper Nationalräkenskaper, detaljerade SCB 
  årsberäkningar 
 Nationalräkenskaper Nationalräkenskaper, kvartal och SCB 
  preliminära årsberäkningar 
 Nationalräkenskaper Regionalräkenskaper SCB 
 Nationalräkenskaper Hälsoräkenskaper SCB 
 Nationalräkenskaper Utgifter för det sociala skyddet i Sverige SCB 
  och Europa samt utgifternas finansiering   
 
 Näringsverksamhet   
 Nystartade företag Uppföljning av nystartade företag Myndigheten för tillväxt- 

 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Nystartade företag Nystartade företag, kvartal Myndigheten för tillväxt- 
 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Nystartade företag Nystartade företag, år Myndigheten för tillväxt- 
 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Internationella företag Utländska företag Myndigheten för tillväxt- 
 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Internationella företag Forskning och utveckling i internationella Myndigheten för tillväxt-  
företag politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Internationella företag Svenska koncerner med dotterbolag i Myndigheten för tillväxt- 
utlandet politiska utvärderingar  
   och analyser 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Konkurser och offentliga ackord Konkurser och offentliga ackord  Myndigheten för tillväxt- 

 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Näringslivets struktur Industrins förbrukning av inköpta varor SCB 
 Näringslivets struktur Lagerstatistik för varuhandel och SCB 
  tjänstenäringar 
 Näringslivets struktur Företagens ekonomi SCB 
 Näringslivets struktur IT i företag SCB 
 Näringslivets struktur Industrins varuproduktion SCB 
 Näringslivets struktur Balansstatistik SCB 
 Näringslivets struktur Företagens utländska handelskrediter SCB 
 Industriproduktionens utveckling Industriproduktionsindex  SCB 
 Industrins kapacitetsutnyttjande Industrins kapacitetsutnyttjande SCB 
 Industrins lager Industrins lager SCB 
 Industrins leveranser och order Industrins leverans- och orderläge  SCB 
 Näringslivets investeringar Investeringsenkäten  SCB 
 Näringslivets investeringar Företagens utgifter för IT SCB 
 Inkvartering Inkvarteringsstatistik  Tillväxtverket 
 
 Offentlig ekonomi 
 Finanser för den kommunala Kommunalskatterna  SCB 
 sektorn 
 Finanser för den kommunala Kommunernas och landstingens SCB 
 sektorn finansiella tillgångar och skulder 
 Finanser för den kommunala Räkenskapssammandrag för kommuner SCB 
 sektorn och landsting 
 Finanser för den kommunala Offentligt ägda företag SCB 
sektorn 

 Finanser för den kommunala Kvartalsutfall för kommuner och landsting SCB 
 sektorn 
 Finanser för den kommunala Finansiärer och utförare inom vården, SCB 
 sektorn skolan och omsorgen 
 Finanser för den kommunala Årsbok för Sveriges kommuner SCB 
 sektorn  
 Statlig upplåning och statsskuld Den svenska statsskulden Riksgäldskontoret 
 Statlig upplåning och statsskuld Statens nettolånebehov Riksgäldskontoret 
 Taxering Taxeringsutfallet  SCB 
 Utfallet av statsbudgeten Tidsserier statsbudgeten Ekonomistyrningsverket 
 
 Priser och konsumtion 
 Konsumentprisindex Konsumentprisindex SCB 
 Prisindex i producent- och Prisindex i producent- och importled SCB 
 importled 
 Prisindex i producent- och Tjänsteprisindex SCB 
 importled 
 Köpkraftspariteter Köpkraftsparitetsundersökningen SCB 
 Byggnadsprisindex samt faktor- Byggnadsprisindex SCB 
 prisindex för byggnader 
 Byggnadsprisindex samt faktor- Faktorprisindex för byggnader SCB 
 prisindex för byggnader 
 Hushållens inköpsplaner Konjunkturbarometern Hushåll  Konjunkturinstitutet 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Rättsväsende   
 Brott Anmälda brott Brottsförebyggande rådet 
 Brott Uppklarade brott Brottsförebyggande rådet 
 Brott Misstänkta personer Brottsförebyggande rådet 
 Brott Kriminalstatistik Brottsförebyggande rådet 
 För brott lagförda personer Personer lagförda för brott Brottsförebyggande rådet 
 För brott lagförda personer Personer lagförda för narkotikabrott Brottsförebyggande rådet 
 Domstolarnas verksamhet Domstolsstatistik Domstolsverket 
 Kriminalvård Kriminalvård Brottsförebyggande rådet 
 Återfall i brott Återfall i brott Brottsförebyggande rådet 
  
 Socialförsäkring m.m.   
 Stöd till barnfamiljer Föräldraförsäkring Försäkringskassan 
 Stöd till barnfamiljer Underhållsstöd Försäkringskassan 
 Stöd till barnfamiljer Bostadsbidrag till barnfamiljer m.fl. Försäkringskassan 
 Stöd till barnfamiljer Vårdbidrag Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Handikappersättning Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Assistansersättning Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Bilstöd Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Dagersättning sjukförmåner Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Ohälsomått Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Sjukfall Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Registrerade försäkrade Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Sjuk- och aktivitetsersättning Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Utbetalningar av arbets- och Försäkringskassan 
  yrkesskadelivräntor (exklusive 
  arbetsskadelivräntor till efterlevande) 
 Stöd vid ålderdom Pensionsutbetalningar i det allmänna Pensionsmyndigheten 
  pensionssystemet 
 Stöd vid ålderdom Intjänad pensionsrätt i ålderspensions- Pensionsmyndigheten 
  systemet 
 Stöd vid ålderdom Fondsparande i premiepensionssystemet Pensionsmyndigheten 
 Stöd vid ålderdom Utbetalningar av arbetsskade- Pensionsmyndigheten 
  livräntor till efterlevande 
 
 Socialtjänst 
 Individ- och familjeomsorg Familjerätt Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Insatser för vuxna med missbruksproblem Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Ekonomiskt bistånd, årsstatistik Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Ekonomiskt bistånd, kvartalsstatistik  Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Kommunal familjerådgivning Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Länsrättsbeslut enligt LVM Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Missbrukarvård enligt LVM Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Insatser för övriga vuxna Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Insatser för barn och unga – mängd- Socialstyrelsen 
  uppgifter 
 Individ- och familjeomsorg Insatser för barn och unga enligt SoL Socialstyrelsen 
  och LVU 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Äldre- och handikappomsorg Äldre - vård och omsorg. Kommunala Socialstyrelsen 
  insatser 
 Äldre- och handikappomsorg Personer med funktionsnedsättning. Socialstyrelsen 
  Kommunala insatser 
 Äldre- och handikappomsorg Äldre och personer med funktionsned- Socialstyrelsen 
  sättning - regiform m.m. för vissa insatser.  
   Kommunala insatser 
 Stöd och service till funktions- Funktionshindrade personer - insatser Socialstyrelsen 
hindrade enligt LSS 

 
 Transporter och kommunikationer  
 Vägtrafik Fordonsstatistik  Trafikanalys   
 Vägtrafik Vägtrafikskador Trafikanalys 
 Vägtrafik Varutransporter med lätta lastbilar Trafikanalys 
 Vägtrafik Lastbilstrafik - Inrikes och utrikes trafik Trafikanalys 
  med svenska lastbilar 
 Bantrafik Bantrafik Trafikanalys 
 Bantrafik Bantrafikskador Trafikanalys 
 Sjöfart Sjötrafik Trafikanalys 
 Sjöfart Svenska och utländska fartyg i svensk Trafikanalys 
  regi 
 Sjöfart Kostnader och intäkter för sjöfartsföretag Trafikanalys 
 Luftfart Luftfartsstatistik Trafikanalys 
 Postverksamhet Postverksamhet Trafikanalys 
 Televerksamhet Televerksamhet Trafikanalys 
 Kommunikationsvanor Varuflödesundersökning Trafikanalys 
 Kommunikationsvanor Den nationella resvaneundersökningen Trafikanalys 
 Kollektivtrafik och samhälls- Färdtjänst och riksfärdtjänst Trafikanalys 
betalda resor 

 
 Utbildning och forskning 
 Skolväsende och barnomsorg Grundskolan: slutbetyg Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Gymnasieskolan: slutbetyg Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Gymnasieskolan: elever per 15 oktober Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Grundskolan: elever per 15 oktober Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Gymnasieskolan: sökande och intagna Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Komvux: elever, kursdeltagare och Statens skolverk 
  utbildningsresultat 
 Skolväsende och barnomsorg Kostnader för förskoleverksamhet, skol- Statens skolverk 
  barnsomsorg, skola och vuxenutbildning 
 Skolväsende och barnomsorg Svenskundervisning för invandrare: elever, Statens skolverk 
  kursdeltagare och utbildningsresultat 
 Skolväsende och barnomsorg Vuxenutbildning för utvecklingsstörda: Statens skolverk 
  elever per 15 oktober 
 Skolväsende och barnomsorg Särskolan: elever per 15 oktober Statens skolverk  
 Skolväsende och barnomsorg Specialskolan: elever per 15 oktober Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Registret över pedagogisk personal Statens skolverk 
  (lärarregistret) 
 Skolväsende och barnomsorg Svenska utlandsskolor: elever, lärare Statens skolverk 
  och utbildningsresultat 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
  
 Skolväsende och barnomsorg Ämnesprov årskurs 3: resultat Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Ämnesprov årskurs 9: resultat Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Ämnesprov i NO årskurs 9: resultat Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Förskoleverksamhet och skolbarns- Statens skolverk 
  omsorg: barn och personal per 15 oktober 
 Skolväsende och barnomsorg Fritidshem: Barn och personal  Statens skolverk 
  per 15 oktober 
 Skolväsende och barnomsorg Elever i kompletterande utbildningar Statens skolverk 
 Högskoleväsende Årsrapport för universitet och högskolor Högskoleverket 
 Högskoleväsende Personal vid universitet och högskolor Högskoleverket 
 Högskoleväsende Doktorander och examina i högskole- Högskoleverket 
  utbildning på forskarnivå 
 Högskoleväsende Studenter och examina i högskoleutbild- Högskoleverket 
  ning på grundnivå och avancerad nivå 
 Högskoleväsende Sökande och antagna till högskoleutbild- Högskoleverket 
  ning på grundnivå och avancerad nivå 
 Studiestöd Beviljning av studiestöd Centrala studiestöds- 
   nämnden 
 Studiestöd Återbetalning av studiestöd Centrala studiestöds- 
   nämnden 
 Forskning Innovationsverksamhet i Sverige SCB 
 Forskning Forskning och utveckling i offentlig sektor SCB 
 Forskning Forskning och utveckling i Sverige – SCB 
  översikt, internationella jämförelser m.m. 
 Forskning Forskning och utveckling inom den SCB 
  privata icke-vinstdrivande sektorn 
 Forskning Forskning och utveckling inom företags- SCB 
  sektorn 
 Forskning Forskning och utveckling inom univer- SCB 
  sitets- och högskolesektorn 
 Forskning Statliga anslag till forskning och utveckling  SCB 
 Befolkningens utbildning Befolkningens studiedeltagande   SCB 
 Befolkningens utbildning Befolkningens utbildning  SCB 
 Befolkningens utbildning Deltagare i svenskundervisning för SCB 
  invandrare (sfi) 
 Befolkningens utbildning Elevpaneler för longitudinella studier  SCB 
 Befolkningens utbildning Folkhögskolan vår- och höstterminen SCB 
 Befolkningens utbildning Gymnasieungdomars studieintresse SCB 
 Befolkningens utbildning Högskolestuderandes levnadsvillkor SCB 
 Befolkningens utbildning Högutbildade utrikes födda SCB 
 Befolkningens utbildning Högutbildades arbetsmarknad SCB 
 Befolkningens utbildning Inträdet på arbetsmarknaden  SCB 
 Befolkningens utbildning Kostnader för utbildningsväsendet  SCB 
 Befolkningens utbildning Utbildningsstatistisk årsbok  SCB 
 Befolkningens utbildning Personalutbildningsstatistik  SCB 
 Befolkningens utbildning Ungdomar utan fullföljd gymnasie- SCB 
  utbildning 
 Befolkningens utbildning Verksamhet efter utbildning SCB 
 
 



Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2010 Bilaga 3 

Statistiska centralbyrån 61 

Lag (2001:99) om den officiella statistiken 
Tillämpningsområde m.m. 
1§ Denna lag innehåller bestämmelser om 
officiell statistik. 

Regeringen meddelar bestämmelser om vilka 
myndigheter som ansvarar för officiell 
statistik (statistikansvariga myndigheter). 

Bestämmelserna i 14, 15 och 19 §§ gäller även 
vid framställning av annan statistik hos en 
statistikansvarig myndighet. 

2§ Personuppgiftslagen (1998:204) gäller vid 
framställning av statistik i den mån det inte 
finns avvikande bestämmelser i denna lag. 

3§ Officiell statistik skall finnas för allmän 
information, utredningsverksamhet och 
forskning. Den skall vara objektiv och all-
mänt tillgänglig. 

4§ När officiell statistik görs tillgänglig skall 
den vara försedd med beteckningen Sveriges 
officiella statistik eller den symbol som fram-
går av bilaga till denna lag. Beteckningen 
eller symbolen får endast användas för offi-
ciell statistik. 

Uppgiftsskydd m.m. 
5§ Den officiella statistiken skall framställas 
och offentliggöras med beaktande av 
behovet av skydd för fysiska och juridiska 
personers intressen. 

Bestämmelser om sekretess finns i sekretess-
lagen (2009:400). 

Bestämmelser om skydd mot kränkning av 
enskilds personliga integritet genom behand-
ling av personuppgifter finns i personupp-
giftslagen (1998:204). Lag (2009:490). 

6§ Uppgifter i den officiella statistiken får 
inte sammanföras med andra uppgifter i 
syfte att utröna enskilds identitet. 

Uppgiftsskyldighet 
Näringsidkare 
7§ Näringsidkare skall för den officiella 
statistiken lämna uppgifter om: 
1) namn och person- eller organisations-

nummer för den som bedriver verk-
samheten. 

2) produktion av varor och tillhanda-
hållande av tjänster, 

3) förbrukning av varor och anlitande av 
tjänster, 

4) antalet anställda, deras sysselsättning, 
löner och yrken, samt vakanser, 

5) lagerhållning, 
6) investeringar, 

7) beställningar, köp, försäljningar och 
leveranser av varor och tjänster, 

8) priser för varor och tjänster, 

9) intäkter och kostnader, 

10) import och export, 
11) energiåtgång, 

12) tillgångar och skulder, 

13) sparande samt kapital-, kredit- och 
valutaförhållanden, 

14) omfattning av upplåtelse och nyttjande-
rätt, 

15) miljöskyddskostnader. Lag (2003:233) 

8§ Näringsidkare som driver jordbruk, 
skogsbruk, eller trädgårdsodling eller håller 
djur skall förutom de uppgifter som anges i 
7 § lämna uppgifter om 

1) registerbeteckning, areal, markanvänd-
ning samt ägar- och arrendeförhållanden 
i fråga om den fastighet eller del av 
fastighet där verksamheten bedrivs, 

2) sysselsättning och tillträdesår för de 
personer som ingår i verksamheten, 

3) djurhållning. 
9§ Ägare till fastighet där någon annan dri-
ver verksamhet som avses i 8§ skall lämna 
uppgift om namn och adress för denne samt 
uppgift om den areal som används i verk-
samheten. 

Stiftelser m.fl. 
10§ Sådana stiftelser, ideella föreningar och 
registrerade trossamfund som inte bedriver 
näringsverksamhet skall för den officiella 
statistiken lämna uppgifter som avses i 7§ 1 
och 4. 

Kommuner och landsting 
11§ Kommuner och landsting skall för den 
officiella statistiken lämna uppgifter som 
avses i 7§ 1–7. Kommuner skall för detta 
ändamål dessutom lämna uppgifter från de 
årliga boksluten. 
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Gemensamma bestämmelser 
12§ Uppgifter som avses i 7–11§§ behöver 
inte lämnas om det förhållande som upp-
giften avser ligger mer än tre år tillbaka i 
tiden. 

13§ Uppgifter som avses i 7–11§§ skall 
lämnas till den statistikansvariga myndig-
heten. 

Behandling av personuppgifter 
14§ En statistikansvarig myndighet får 
behandla personuppgifter för framställning 
av statistik om inte annat följer av 15§. För 
sådan behandling är myndigheten person-
uppgiftsansvarig enligt personuppgiftslagen 
(1998:204). 

Behandling av personuppgifter får omfatta 
uppgift om personnummer. 

15§ Personuppgifter som avses i 13§ och 21§ 
första stycket personuppgiftslagen (1998:204) 
får behandlas om det följer av föreskrifter 
som regeringen meddelar. 

Utlämnande av uppgifter i vissa 
fall 
16§ När en statistikansvarig myndighet läm-
nar ut uppgifter som inte direkt kan hänföras 
till en enskild, får myndigheten i samband 
med utlämnandet förse uppgifterna med en 
beteckning som hos den statistikansvariga 
myndigheten kan kopplas till personnum-
mer eller motsvarande för att göra det möj-
ligt att senare komplettera uppgifterna. En 
sådan åtgärd får vidtas om den som upp-
gifterna lämnas ut till skall använda dessa 
för forskning eller statistik samt har ett sär-
skilt behov av att senare kunna komplettera 
uppgifterna. 

Om en uppgift rättats, blockerats eller utplå-
nats hos den statistikansvariga myndigheten 
skall myndigheten vidta de åtgärder som 
behövs för att uppgifterna skall kunna ändras 
hos den som uppgifterna lämnats ut till. 

17§ Uppgifter som lämnats ut i fall som avses 
i 16§ första stycket får av den som uppgifterna 
lämnas ut till behandlas endast för forskning 
eller statistik. 

18§ Den som har fått personuppgifter som 
avses i 16§ första stycket behöver inte lämna 
information till den registrerade om att upp-
gifter behandlas, om den som behandlar 
uppgifterna inte själv har möjlighet att vidta 
någon åtgärd för att identifiera den registre-
rade. Inte heller behöver den som behandlar 

uppgifterna på begäran av den registrerade 
rätta, blockera eller utplåna uppgifter. 

Gallring 
19§ Personuppgifter skall gallras hos de stati-
stikansvariga myndigheterna när uppgif-
terna inte längre behövs för sitt ändamål. 

Regeringen eller den myndighet som rege-
ringen bestämmer får föreskriva om undan-
tag från denna skyldighet, om en gallring 
skulle äventyra arkivens roll som en del av 
det nationella kulturarvet eller strida mot 
forskningens behov. Därvid skall behovet av 
skydd för den enskildes personliga integritet 
särskilt beaktas. 

Material som inte gallras skall överlämnas 
till en arkivmyndighet. 

Tvångsmedel m.m. 
20 § Om den som är uppgiftsskyldig enligt  
7–10 §§ inte fullgör skyldigheten, får den 
myndighet som har begärt uppgiften anmana 
den uppgiftsskyldige att göra det. 

En uppgiftsskyldig som inte följer anma-
ningen får vid vite föreläggas att fullgöra 
uppgiftsskyldigheten. Ett sådant föreläggande 
meddelas av den myndighet som utfärdat 
anmaningen. 

21§ Frågor om att döma ut vite som har före-
lagts enligt 20§ andra stycket prövas av den 
förvaltningsrätt inom vars domkrets upp-
giftsskyldigheten skall fullgöras. Lag 
(2009:835). 

22§ Om symbolen för officiell statistik eller 
beteckningen Sveriges officiella statistik, eller 
någon symbol eller beteckning som kan för-
växlas därmed, används för annat än den 
officiella statistiken, kan allmän domstol vid 
vite förbjuda fortsatt användning av symbo-
len eller beteckningen. 

Den myndighet som regeringen bestämmer 
skall föra talan om sådant förbud. 

Rättelse och skadestånd 
23§ Om personuppgifter behandlas i strid 
med denna lag eller föreskrifter som medde-
lats med stöd av lagen tillämpas bestämmel-
serna om rättelse och skadestånd i person-
uppgiftslagen (1998:204). 

Överklagande 
24§ Ett beslut enligt denna lag om anmaning 
eller vitesföreläggande eller om att någon 
skall ingå i en statistisk undersökning får inte 
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överklagas. Övriga beslut får överklagas hos 
allmän förvaltningsdomstol. 

Prövningstillstånd krävs vid överklagande 
till kammarrätten. 

Ansvar m.m. 
25§ Till böter, högst 1 000 kronor, skall den 
dömas som uppsåtligen eller av oaktsamhet 
inte fullgör uppgiftsskyldighet enligt 7–10§§ 
eller lämnar oriktig uppgift. 

Den som överträtt ett vitesföreläggande, skall 
inte dömas till ansvar för gärningar som 
omfattas av föreläggandet. 

Allmänt åtal får väckas endast efter anmälan 
av den statistikansvariga myndigheten. 

26§ Den som bryter mot 6§ skall dömas för 
olovlig identifiering till böter eller fängelse i 
högst ett år, om gärningen inte är belagd 
med straff i brottsbalken eller personupp-
giftslagen (1998:204). I ringa fall döms inte 
till ansvar. 

Kompletterande föreskrifter 
27§ Regeringen meddelar kompletterande 
föreskrifter om den officiella statistiken. 

Övergångsbestämmelser 

2001:99 
1) Denna lag träder i kraft den 1 april 2001. 

Genom lagen upphävs 

a) lagen (1992:888) om uppgiftsskyldig-
het på jordbrukets område, 

b) lagen (1992:889) om den officiella sta-
tistiken, 

c) lagen (1995:606) om vissa person-
register för officiell statistik 

2) Bestämmelserna i 14 och 15 §§ (1992:889) 
om den officiella statistiken gäller fort-
farande i fråga om gärningar som begåtts 
före den 1 april 2001. 

3) Beträffande behandling av personupp-
gifter som omfattas av datalagen 
(1973:289) skall i stället för vad som sägs i 
2 § och 5 § tredje stycket denna lag, mot-
svarande bestämmelser i datalagen 
tillämpas till och med den 30 september 
2001. 

4) I mål och ärenden om vite, där före-
läggande har beslutats före den 1 april 
2001 enligt lagen (1992:888) om uppgifts-
skyldighet på jordbrukets område eller 
lagen (1992:889) om den officiella stati-
stiken, tillämpas den lagen. 

5) Beslut om undantag från gallringsföre-
skrift som meddelats enligt lagen 
(1995:606) om vissa personregister för 
officiell statistik gäller fortfarande. 
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Förordning (2001:100) om den officiella 
statistiken 
Tillämpningsområde 
1§ Denna förordning innehåller kompletter-
ande föreskrifter till lagen – (2001:99) om den 
officiella statistiken. 

Officiell statistik 
2§ Vad som är officiell statistik och vilka myn-
digheter som ansvarar för den (statistik-
ansvariga myndigheter) framgår av bilagan. 

En statistikansvarig myndighet beslutar om 
statistikens innehåll och omfattning inom sitt 
statistikområde om inte något annat följer av 
ett särskilt beslut av regeringen. Förordning 
(2001:997).  

Talan om förbud mot användning 
av symbolen m.m. 
3§ Statistiska centralbyrån för talan om för-
bud mot fortsatt användning av symbolen 
för officiell statistik eller beteckningen 
Sveriges officiella statistik, eller någon sym-
bol eller beteckning som kan förväxlas där-
med, enligt 22 § lagen (2001:99) om den 
officiella statistiken. 

Insamling av uppgifter 
4§ Uppgifter för den officiella statistiken 
skall samlas in på ett sådant sätt att uppgifts-
lämnandet blir så enkelt som möjligt. 

5§ Ytterligare föreskrifter om verkställig-
heten av 7–11 §§ lagen (2001:99) om den offi-
ciella statistiken får beslutas av en statistik-
ansvarig myndighet. 

6§ En statlig myndighet och en allmän för-
säkringskassa skall till statistikansvariga 
myndigheter lämna de uppgifter som behövs 
för framställning av officiell statistik. Uppgif-
terna skall lämnas vid den tidpunkt och på 
det sätt som myndigheterna kommer överens 
om. Förordning (2004:943). 

Information 
7§ När en statistikansvarig myndighet samlar 
in uppgifter för den officiella statistiken från 
någon annan än en statlig myndighet skall 
den samtidigt lämna information om 

• ändamålet med uppgiftsinsamlandet, 

• på vilka bestämmelser skyldigheten att 
lämna uppgifter grundas, 

• vem som samlar in uppgifterna och på 
vems uppdrag insamlandet sker,  

• ifall samråd har skett med den organisa-
tion som företräder uppgiftslämnaren, 

• vilka bestämmelser om sekretess i sekre-
tesslagen (1980:100) som kan bli tillämp-
liga på uppgifterna hos den insamlande 
myndigheten,  

• vad som gäller om uppgifternas bevar-
ande, 

• andra förhållanden som är av betydelse i 
sammanhanget, såsom den enskildes rätt 
att ansöka om information och få rättelse.  

Om uppgiftslämnandet är frivilligt skall 
myndigheten upplysa om det.  

Information om eventuella påföljder om upp-
giftsskyldigheten inte fullgörs skall lämnas 
på lämpligt sätt. Förordning (2006:381). 

Behandling av personuppgifter 
m.m. 
8§ I bilagan anges när det är tillåtet att 
behandla sådana personuppgifter som avses 
i 15 § lagen (2001:99) om den officiella stati-
stiken. 

9§ Uppgifter som behandlas för framställ-
ning av officiell statistik får även behandlas 
för framställning av annan statistik och för 
forskning. Detta gäller dock endast om ända-
målet med behandlingen inte är oförenligt 
med det ändamål för vilket uppgifterna 
samlades in. 
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10§ En statistikansvarig myndighets verk-
samhet för framställning av statistik skall 
vara organiserad så att den är avgränsad från 
myndighetens verksamhet i övrigt. 

11§ Har upphävts genom förordning 
(2001:997). 

Gallring 
12§ Innan en statistikansvarig myndighet 
gallrar uppgifter enligt 19 § första stycket 
lagen (2001:99) om den officiella statistiken 
skall den underrätta Riksarkivet. 

Riksarkivet får meddela föreskrifter om 
undantag från gallring enligt 19 § andra 
stycket samma lag. Förordning (2001:997). 

Tillgänglighet 
13§ Den officiella statistiken skall av de stati-
stikansvariga myndigheterna dokumenteras, 
kvalitetsdeklareras samt utan avgift offent-
liggöras och hållas allmänt tillgänglig i 
elektronisk form genom ett allmänt nätverk. 
Statistiska centralbyrån får meddela närmare 
föreskrifter efter att ha hört samtliga stati-
stikansvariga myndigheter.  

Officiell statistik som även publiceras i 
tryckta publikationer skall tillhandahållas 
länsbibliotek, universitetsbibliotek, statliga 
högskolebibliotek och Statistiska central-
byråns bibliotek utan avgift. Förordning 
(2001:997). 

14§ Individbaserad officiell statistik skall 
vara uppdelad efter kön om det inte finns 
särskilda skäl mot detta. 

Övergångsbestämmelser 
2001:100 
1) Denna förordning träder i kraft den 1 

april 2001. Genom förordningen upphävs  

a) kungörelsen (1970:27) om uppgifter till 
lagfarts- och fastighetsprisstatistiken,  

b) förordningen (1992:1032) om uppgifts-
skyldighet på jordbrukets område, 

c) förordningen (1992:1668) om den 
officiella statistiken,  

d) förordningen (1995:1060) om vissa 
personregister för officiell statistik. 

2) Föreskrifter som har meddelats med stöd 
av 4 § förordningen (1992:1668) om den 
officiella statistiken skall vid tillämp-
ningen av den nya förordningen anses 
meddelade med stöd av 5 § den nya 
förordningen. 

3) Beträffande behandling av personupp-
gifter som omfattas av datalagen 
(1973:289) skall i stället för vad som sägs i 
8 § denna förordning motsvarande 
bestämmelser i datalagen tillämpas till 
och med den 30 september 2001. 
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Den officiella statistiken   
 Innehåll 
 Arbetsmarknad Levnadsförhållanden 
 Befolkning Miljö 
 Boende, byggande och bebyggelse Nationalräkenskaper 
 Demokrati Näringsverksamhet 
 Energi Offentlig ekonomi 
 Finansmarknad Priser och konsumtion 
 Handel med varor och tjänster  Rättsväsende 
 Hälso- och sjukvård Socialförsäkring m.m. 
 Hushållens ekonomi Socialtjänst 
 Jord- och skogsbruk, fiske Transporter och kommunikationer 
 Kultur och fritid Utbildning och forskning 
 

 Officiell statistik Ansvarig myndighet 
 
 ARBETSMARKNAD 
 Löner och arbetskostnader Medlingsinstitutet 
 Sysselsättning, förvärvsarbete och arbetstider Statistiska centralbyrån (SCB) 
 Lönesummor SCB 
 Arbetskraftundersökningar SCB 
 Vakanser och arbetslöshet SCB 
 Arbetsmiljö Arbetsmiljöverket 
 Arbetsskador Arbetsmiljöverket 
 Sjuklöner SCB 

 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Sysselsättning, förvärvsarbete och arbetstider, Arbetskraftsundersökningar,  
 Vakanser och arbetslöshet, Arbetsmiljö och Arbetsskador får personuppgifter enligt 8 § behandlas som avser  
 enskilda personers hälsotillstånd och medlemskap i fackförening. 
 
 BEFOLKNING 
 Befolkningens storlek och förändringar  SCB 
 Befolkningens sammansättning SCB 
 Befolkningsframskrivningar SCB 
 Invandring och asylsökande SCB 
 
 BOENDE, BYGGANDE OCH BEBYGGELSE 
 Bostadsbyggande och ombyggnad SCB 
 Bygglovsstatistik för bostäder och lokaler SCB 
 Byggnadskostnader SCB 
 Intäkter, kostnader och outhyrt i flerbostadshus SCB 
 Bostads- och hyresuppgifter SCB 
 Fastighetspriser och lagfarter SCB 
 Fastighetstaxeringar SCB 
 
 DEMOKRATI 
 Allmänna val SCB 
 Partisympatier SCB 

 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Allmänna val och Partisympatier får personuppgifter enligt 8 § behandlas som  
 avser enskilda personers politiska åsikter, om de har samtyckt till behandlingen, och medlemskap i fackförening. 
 
 ENERGI 
 Tillförsel och användning av energi Statens energimyndighet 
 Energibalanser Statens energimyndighet 
 Prisutvecklingen inom energiområdet Statens energimyndighet 
 
 FINANSMARKNAD 
 Finansräkenskaper Finansinspektionen 
 Aktieägarstatistik Finansinspektionen 
 Finansiella företag utom försäkring Finansinspektionen 
 Försäkring Finansinspektionen 
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 HANDEL MED VAROR OCH TJÄNSTER 
 Inrikeshandel SCB 
 Utrikeshandel SCB 
 
 HÄLSO- OCH SJUKVÅRD 
 Hälsa och sjukdomar Socialstyrelsen 
 Hälso- och sjukvård Socialstyrelsen 
 Dödsorsaker Socialstyrelsen 

 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Hälsa och sjukdomar och Hälso- och sjukvård får personuppgifter enligt 8 §  
behandlas som avser enskilda personers hälsotillstånd. 

 
 HUSHÅLLENS EKONOMI 
 Inkomster och inkomstfördelning SCB 
 Hushållens utgifter SCB 

 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Inkomster och inkomstfördelning och Hushållens utgifter får personuppgifter  
 enligt 8 § behandlas som avser utbetalningar i samband med enskilda personers ohälsa samt medlemskap i fack- 
 förening och trossamfund. 
 
 JORD- OCH SKOGSBRUK, FISKE 
 Jordbrukets struktur Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion  Statens jordbruksverk 
 Sysselsättning i jordbruket Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets ekonomi Statens jordbruksverk 
 Prisutveckling i jordbruket Statens jordbruksverk 
 Djurhälsa Statens jordbruksverk 
 Produktion i skogsbruket Skogsstyrelsen 
 Sysselsättning i skogsbruket Skogsstyrelsen 
 Miljö och sociala frågor i skogsbruket Skogsstyrelsen 
 Skogarnas tillstånd och förändring Sveriges lantbruksuniversitet 
 Fiske Fiskeriverket 
 Vattenbruk Fiskeriverket 
 
 KULTUR OCH FRITID 
 Bibliotek Statens kulturråd 
 Kulturmiljövård Statens kulturråd 
 Museer Statens kulturråd 
 Studieförbund Statens kulturråd 
 Samhällets kulturutgifter Statens kulturråd 
 
 LEVNADSFÖRHÅLLANDEN 
 Levnadsförhållanden SCB 
 Jämställdhet SCB 

 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Levnadsförhållanden får personuppgifter enligt 8 § behandlas som avser  
 enskilda personers hälsotillstånd och medlemskap i fackförening 
 
 MILJÖ 
 Utsläpp Naturvårdsverket 
 Avfall Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljöbalkens tillämpning Naturvårdsverket 
 Kemikalier, försäljning och användning Kemikalieinspektionen 
 Miljöekonomi och hållbar utveckling SCB 
 Gödselmedel och kalk SCB 
 Markanvändning SCB 
 Vattenanvändning SCB 
 
 NATIONALRÄKENSKAPER 
 Nationalräkenskaper SCB 
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NÄRINGSVERKSAMHET 
 Nystartade företag  Myndigheten för tillväxtpolitiska  

analyser och utvärderingar 
 Internationella företag  Myndigheten för tillväxtpolitiska  

analyser och utvärderingar 
 Konkurser och offentliga ackord  Myndigheten för tillväxtpolitiska  

analyser och utvärderingar 
 Näringslivets struktur SCB 
 Industriproduktionens utveckling SCB 
 Industrins kapacitetsutnyttjande SCB 
 Industrins lager SCB 
 Industrins leveranser och order SCB 
 Näringslivets investeringar SCB 
 Inkvartering Tillväxtverket 
 
 OFFENTLIG EKONOMI 
 Finanser för den kommunala sektorn SCB 
 Statlig upplåning och statsskuld Riksgäldskontoret 
 Taxering SCB 
 Utfallet av statsbudgeten Ekonomistyrningsverket 
 
 PRISER OCH KONSUMTION 
 Konsumentprisindex SCB 
 Prisindex i producent- och importled SCB 
 Köpkraftspariteter SCB 
 Byggnadsprisindex samt faktorprisindex  
 för byggnader SCB 
 Hushållens inköpsplaner Konjunkturinstitutet 
 
 RÄTTSVÄSENDE 
 Brott Brottsförebyggande rådet  
 För brott lagförda personer Brottsförebyggande rådet 
 Domstolarnas verksamhet Domstolsverket 
 Kriminalvård Brottförebyggande rådet 
 Återfall i brott Brottförebyggande rådet 

 Behandling av känsliga personuppgifter m.m. 
 För framställning av statistik över Brott, För brott lagförda personer, Kriminalvård och Återfall i brott får  
 personuppgifter enligt 8 § behandlas som avser brott, domar i brottmål och straffprocessuella tvångsmedel. 
 
 SOCIALFÖRSÄKRING M.M. 
 Stöd till barnfamiljer Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Försäkringskassan 
 Stöd vid ålderdom Pensionsmyndigheten 

 Behandling av känsliga personuppgifter m.m.  
 För framställning av statistik över Stöd till barnfamiljer, Stöd vid sjukdom och handikapp och Stöd  
 vid ålderdom får personuppgifter enligt 8 § behandlas som avser enskilda personers hälsotillstånd. 
 
 SOCIALTJÄNST 
 Individ- och familjeomsorg Socialstyrelsen 
 Äldre- och handikappomsorg Socialstyrelsen 
 Stöd och service till funktionshindrade Socialstyrelsen 

 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Individ- och familjeomsorg får personuppgifter enligt 8 § behandlas som  
 avser administrativa frihetsberövanden samt enskildas hälsotillstånd när det gäller tvångsingripanden med  
 stöd av lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall. 

 För framställning av statistik över Äldre- och handikappomsorg får personuppgifter enligt 8 § behandlas som  
 avser utbetalningar och andra insatser i samband med enskilda personers hälsotillstånd. 

 För framställning av statistik över Stöd och service till funktionshindrade får personuppgifter enligt 8 §  
 behandlas som avser enskildas hälsotillstånd och andra uppgifter i samband med insatser enligt lagen  
 (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. 
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TRANSPORTER OCH KOMMUNIKATIONER 
 Vägtrafik Trafikanalys 
 Bantrafik Trafikanalys 
 Sjöfart Trafikanalys 
 Luftfart Trafikanalys 
 Postverksamhet Trafikanalys 
 Televerksamhet Trafikanalys 
 Kommunikationsvanor Trafikanalys 
 Kollektivtrafik och samhällsbetalda resor Trafikanalys 

 Behandling av känsliga personuppgifter m.m. 
 För framställning av statistik över trafikolyckor inom området Vägtrafik får personuppgifter enligt 8 § behandlas  
 som avser brott, domar i brottmål samt trafikskadades hälsotillstånd. 
 
 UTBILDNING OCH FORSKNING  
 Skolväsende och barnomsorg Statens skolverk 
 Högskoleväsende Högskoleverket 
 Studiestöd Centrala studiestödsnämnden 
 Forskning SCB 
 Befolkningens utbildning SCB 
 
 Förordning (2010:145). 
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Förordning (2007:762) med instruktion för 
Statistiska centralbyrån 
Uppgifter 
1§ Statistiska centralbyrån ansvarar för offi-
ciell statistik och för annan statlig statistik. 

2§ Utöver det som följer av förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken har 
myndigheten till uppgift att 

1) utveckla, framställa och sprida statlig stati-
stik, 

2) samordna överlämnandet av statistiska 
uppgifter till internationella organisa-
tioner, och 

3) samordna det statliga statistiksystemet. 

Myndigheten får bedriva sådan tjänsteexport 
som är förenlig med myndighetens uppgifter 
och verksamhetsområde. 

3§ Myndigheten ska särskilt svara för att 

1) fastställa konsumentprisindex, och 

2) göra långsiktiga prognoser och analyser 
enligt särskilda beslut av regeringen. 

4§ Myndigheten ska i mån av resurser utföra 
uppdrag inom sitt verksamhetsområde åt en 
myndighet. 

Myndigheten får åta sig uppdrag enligt första 
stycket även från andra uppdragsgivare. 

5§ Myndigheten får behandla uppgifter i 
följande register: 

1) registret över totalbefolkningen (RTB), 

2) register med folk- och bostadsräkningar 
(FoB), 

3) fastighetstaxeringsregistret, 

4) utbildningsregistret (UREG), 

5) arbetskraftsundersökningarna (AKU), 

6) företagsdatabasen (FDB), 

7) utrikeshandelsregistret, 

8) inkomst- och förmögenhetsregistret (IoF), 

9) sysselsättningsregistret (ÅRSYS), 

10) mervärdesskatteregistret, 

11) kontrolluppgiftsregistret, 

12) yrkesregistret, 

13) register med undersökningar om lev-
nadsförhållandena i samhället (ULF), 

14) lantbruksregistret vid Statens Jordbruks-
verk, 

15) registret över för brott lagförda personer 
vid Brottsförebyggande rådet, 

16) bilstatistikregistret vid Trafikanalys, och 

17) registret med data för integrationsstudier 
(STATIV). Förordning (2010:157). 

Ledning 
6§ Myndigheten leds av en myndighetschef. 

7§ Vid myndigheten finns ett insynsråd som 
består av högst tio ledamöter. 

Särskilda organ 

Rådet för den officiella statistiken 
8§ Vid myndigheten finns ett råd för den offi-
ciella statistiken. Rådet har till uppgift att 
bistå de statistikansvariga myndigheterna i 
principiella frågor om den officiella statisti-
kens tillgänglighet, kvalitet och användbar-
het samt i frågor om att underlätta uppgifts-
lämnandet. 

Rådet ska årligen utarbeta en rapport om den 
officiella statistiken, sammanställa en årlig 
publiceringsplan och föra en förteckning 
över statistikansvariga myndigheter och pro-
dukter. Vidare ska rådet verka för samarbete 
mellan de statistikansvariga myndigheterna 
samt för utveckling och förvaltning av ett 
statistiknätverk. 

Rådet för den officiella statistiken består av 
myndighetens chef, som är ordförande, och 
högst sex andra ledamöter. 

9§ Ledamöterna i rådet för den officiella sta-
tistiken utses av myndigheten efter samråd 
med samtliga statistikansvariga myndigheter 
och förordnas för längst tre år. 
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Vetenskapliga rådet 
10§ Vid myndigheten finns ett vetenskapligt 
råd. Rådet har till uppgift att bistå myndig-
heten i frågor om metoder och kvalitet i stati-
stiken. Rådet får även bistå andra myndig-
heter med ansvar för officiell statistik i 
sådana frågor. 

Vetenskapliga rådets sammansättning 
bestäms av myndigheten. 

Nämnderna för 
konsumentprisindex och 
byggnadsindex 
11 § Till myndigheten är en nämnd för 
konsumentprisindex och en nämnd för 
byggnadsindex knutna. 

12 § Nämnden för konsumentprisindex ska 
handlägga frågor om beräkningar av 
konsumentprisindex och därvid  
1) avgöra frågor av principiell natur rörande 

tillämpningen av de grunder som gäller 
för indexberäkningarna, och  

2) främja en utveckling av metoderna för 
beräkningarna av konsumentprisindex. 

Nämnden för konsumentprisindex består av 
en ordförande och åtta andra ledamöter. 
Nämnden utser inom sig en vice ordförande. 
För varje ledamot finns en ersättare. 

13 § Nämnden för byggnadsindex ska hand-
lägga frågor om beräkningar av byggnads-
index och därvid 
1) avgöra frågor av principiell natur rörande 

tillämpningen av de grunder som gäller 
för indexberäkningarna, och 

2) främja en utveckling av metoderna för 
beräkningarna av byggnadsindex. 

Nämnden för byggnadsindex består av en 
ordförande och tio andra ledamöter. Nämn-
den utser inom sig en vice ordförande. För 
varje ledamot finns en ersättare. 

14 § Ordföranden och de andra ledamöterna 
i nämnderna förordnas av myndigheten för 
längst tre år. I nämnden för konsumentpris-
index förordnar dock regeringen en av de 
andra ledamöterna. 

Bestämmelserna i första stycket gäller också 
ersättare för ledamöter. 

15 § Bland de åtta ledamöter i Nämnden för 
konsumentprisindex som utses av myndig-
heten förordnas en efter förslag av Riksban-

ken, en efter förslag av Konjunkturinstitutet 
och en efter förslag av Försäkringskassan, 
Pensionsmyndigheten och Socialstyrelsen. 
Av de övriga ledamöterna ska tre besitta 
sådan vetenskaplig skicklighet att de sam-
mantaget har kompetens inom områdena 
nationalekonomi och statistik. 

Bestämmelserna i första stycket gäller också 
ersättare för ledamöter. Förordning 
(2009:1198). 

16 § Åtta av ledamöterna i Nämnden för 
byggnadsindex och deras ersättare förordnas 
efter förslag av 

1) Boverket, 
2) Byggherreforum, 

3) Industrins byggmaterialgrupp, 

4) Hyresgästernas sparkasse- och byggnads-
föreningars riksförbund u.p.a., gemen-
samt med Svenska riksbyggen, 

5) Svenska byggnadsarbetareförbundet, 
6) Sveriges Byggindustrier, 

7) Sveriges allmännyttiga bostadsföretag, 
och 

8) Företagarnas Riksorganisation. 

17 § Nämnderna är beslutföra när ordföran-
den och minst hälften av de andra leda-
möterna är närvarande. 

18 § Ärenden i nämnderna avgörs efter före-
dragning. 

19 § Nämndernas beslut får inte överklagas. 

Anställningar 
20 § Generaldirektören är myndighetschef. 

21 § Vid myndigheten finns en överdirektör. 

Personalansvarsnämnd 
22 § Vid myndigheten ska det finnas en 
personalansvarsnämnd. 

Tillämpligheten av vissa 
förordningar 
23 § Myndigheten ska tillämpa  

1) personalföreträdarförordningen 
(1987:1101), och 

2) internrevisionsförordningen (2006:1228). 
Förordning (2008:1270). 

Avgifter 
24 § Myndigheten ska ta ut avgifter för upp-
drag enligt 4 § och för tjänsteexport. 
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Statistiska centralbyråns föreskrifter och 
allmänna råd för offentliggörande m.m. av 
officiell statistik 
(SCB-FS 2002:16) 

Statistiska centralbyrån (SCB) föreskriver 
följande med stöd av 13 § förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. 

Föreskrifter 
1 § Myndighet som ansvarar för officiell 
statistik skall upprätta aktuella beskrivningar 
av statistiken. Beskrivningarna skall inne-
hålla en kvalitetsdeklaration samt allmänna 
uppgifter om statistiken. Beskrivningarna 
skall offentliggöras och hållas allmänt till-
gängliga samtidigt med och i anslutning till 
den officiella statistiken. 

Officiell statistik som publiceras i tryckt form 
skall innehålla en sammanfattning av 
beskrivningen av statistiken. 

2 § Officiell statistik skall dokumenteras i 
sådan omfattning att framtida användning 
av bevarade datamaterial underlättas. 

3 § Officiell statistik skall offentliggöras så 
snart den är framställd. 

4 § Officiell statistik skall innehålla uppgift 
om tidigare publicering, om det inte är 
uppenbart att detta är onödigt. 

5 § Officiell statistik skall innehålla en över-
sättning till engelska i sådan utsträckning att 
engelsktalande användare kan bilda sig en 
uppfattning om statistikens huvudinnehåll. 

6 § Hos en myndighet som ansvarar för offi-
ciell statistik skall det finnas en årlig publice-
ringsplan för den officiella statistik som 
myndigheten ansvarar för. Planen skall 
löpande uppdateras. 

Allmänna råd  
Till 1 § 
Beskrivningarna av statistiken, som offentlig-
görs samtidigt med den officiella statistiken, 
utformas enligt mall som SCB tillhandahåller. 
Enligt mallen omfattar beskrivningarna av 
statistiken kvalitetsdeklarationer och admi-
nistrativa uppgifter för statistikprodukterna. 

Kvalitetsdeklarationen i beskrivningarna av 
statistiken bygger på det kvalitetsbegrepp 
med riktlinjer för kvalitetsredovisning som 
SCB tagit fram (MIS 2001:1).  

Kravet på att beskrivningarna av statistiken 
skall vara aktuella förutsätter att de upp-
rättas i anslutning till att ny statistik offent-
liggörs. För kortperiodisk statistik är det 
dock tillräckligt att beskrivningar av stati-
stiken upprättas en gång om året, såvida inte 
betydande förändringar av undersökningen 
ägt rum. 

SCB svarar för att en samlad sammanställ-
ning av alla beskrivningar av officiell stati-
stik offentliggörs och hålls allmänt tillgänglig 
i elektronisk form genom ett allmänt nätverk.  

Då officiell statistik publiceras bör en länk till 
beskrivningarna av statistiken finnas. Där-
igenom får användarna tillgång till en aktuell 
kvalitetsdeklaration. 

Kvalitetsdeklaration av sekundärpublicerad 
statistik (t.ex. årsböcker som innehåller 
offentliggjord statistik från flera källor) bör 
ske genom angivande av källor. 

Till 2 §  
SCB tillhandahåller riktlinjer för hur man 
dokumenterar datamaterial som ligger till 
grund för den officiella statistiken (s.k. obser-
vationsregister).  

Till 3 §  
Offentliggörande sker då statistiken för en 
viss tidsperiod publiceras första gången. 

Det är viktigt för syftet med och förtroendet 
för den officiella statistiken att den offentlig-
görs så snart som möjligt efter det att den är 
framställd. En lika behandling av användarna 
förutsätter att statistiken blir tillgänglig för 
alla användare vid samma tidpunkt. 

Till 4 §  
Publicerad officiell statistik bör kunna följas 
över tiden oberoende av eventuella föränd-
ringar i publiceringsform, titel eller delserie. 
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Sådana förändringar anges bl.a. i Beskriv-
ningarna av statistiken. 

Till 5 §  
För att utländska läsare skall kunna bilda sig 
en uppfattning om redovisningens huvud-
innehåll bör en engelsk översättning göras 
som åtminstone omfattar titel, beteckningen 
Sveriges officiella statistik, tabellförteckning 
och tabellrubriker. Därutöver bör en ordlista 
med centrala termer i text, tabeller och dia-
gram eller en särskild sammanfattning över-
sättas till engelska. 

Tillgängligheten för utländska användare 
ökar om även andra delar av redovisningen 
översätts till engelska.  

Till 6 §  
Uppgifterna över planerad publicering av 
officiell statistik avser bl.a. planerade tid-
punkter för offentliggörande. SCB tillhanda-
håller en mall för utformningen av publice-
ringsplaner. 

Enligt 12 a § förordningen (1988:137 senaste 
ändring 2001:996) med instruktion för SCB 
skall Rådet för den officiella statistiken sam-
manställa en årlig publiceringsplan. Rådets 
sekretariat svarar för att denna publicerings-
plan för all officiell statistik ställs samman 
och hålls allmänt tillgänglig i elektronisk 
form genom ett allmänt nätverk. 

Myndigheterna bör rapportera in ändringar i 
publiceringsplanen till rådets sekretariat. 

Övriga allmänna råd 
Enligt 4 § lagen om den officiella statistiken 
skall officiell statistik när den görs tillgänglig 
vara försedd med beteckningen Sveriges offi-
ciella statistik eller den symbol som framgår 
av bilaga till denna lag. Beteckningen eller 
symbolen får endast användas för officiell 
statistik.  

Beteckningen Sveriges officiella statistik 
(SOS) eller symbolen för SOS bör anges på 
statistisk publikations titelsida eller i anslut-
ning till innehållsförteckningen i databas. 
Vid elektronisk publicering bör beteckningen 
eller symbolen för SOS också anges i anslut-
ning till tabell/diagram/karta.  

För att underlätta för användarna är det 
lämpligt att ange både beteckningen för SOS 
och symbolen för SOS, alternativt anges 
enbart beteckningen för SOS. 

En statistisk publikation med beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller symbolen för 
SOS kan kompletteras med annan statistik än 
officiell statistik inom det område som den 
officiella statistiken avser.  

SCB tillhandahåller beteckningen Sveriges 
officiella statistik och symbolen för SOS i 
olika filformat. 

Denna författning träder i kraft den  
1 september 2002. 
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 Riktlinjer för14 beslut om innehåll och 
omfattning av den officiella statistiken 
Den officiella statistiken regleras i lagen 
(2001:99) om den officiella statistiken, förord-
ningen (2001:100) om den officiella statistiken 
(statistikförordningen) och i SCB:s föreskrif-
ter och allmänna råd för offentliggörande 
m.m. av officiell statistik (SCB-FS 2002:16). 
Inom vilka områden det ska finnas officiell 
statistik och vilka myndigheter som ansvarar 
för den (statistikansvariga myndigheter) be-
slutas av regeringen och framgår av bilagan 
till statistikförordningen. Enligt 2 § i statistik-
förordningen beslutar en statistikansvarig 
myndighet om statistikens innehåll och om-
fattning inom sitt statistikområde om inte 
något annat följer av ett särskilt beslut av 
regeringen. I verksförordningen (1995:1322), 
förordning (1982:668) om statliga myndighe-
ters inhämtande av uppgifter från närings-
idkare och kommuner samt förordning 
(1998:1820) om särskild konsekvensanalys av 
reglers effekter för små företags villkor, regle-
ras frågor om uppgiftslämnande som är 
tillämpliga även för statistik. 

De paragrafer i lag och förordningar som 
uttrycker krav på statistiken har presenterats 
inledningsvis i bifogade sammanställning av 
vad som gäller vid beslut om innehåll och 
omfattning av den officiella statistiken. De 
framtagna riktlinjerna är ett komplement till 
lagen och förordningarna. De ska ses som ett 
stöd i myndigheternas arbete med att besluta 
om sin officiella statistik. Det gäller dels på 
nivå 2 (se nedan) för att avgöra hur statisti-
kens innehåll och omfattning ska avgränsas 
och dels på nivå 3 (se nedan) när de ska av-
göra exakt vilken statistik som ska åsättas 
beteckningen eller symbolen Sveriges offi-
ciella statistik. Riktlinjerna är inte tvingande 
för statistikansvariga myndigheter. 

 

 

 

 

 

                                     
14 Riktlinjer fastställdes av Rådet för den officiella 
statistiken 2003-10-30. 

Officiell statistik 
Statistiska undersökningar leder till två 
huvudtyper av slutprodukter: 

• Slutliga observationsregister 

• Statistik 

De slutliga observationsregistren består av 
mikrodata, som gör det möjligt för nutida 
och framtida statistikproducenter och stati-
stikanvändare att ta fram annan statistik än 
den statistik som tas fram vid offentliggöran-
det av den officiella statistiken. En särskild 
kategori av slutliga observationsregister är de 
levande observationsregistren, ofta i form av 
databaser, som fortlöpande underhålls och 
aktualiseras med nya uppgifter. 

Med statistik avses skattningar av statistiska 
storheter. En statistisk storhet avser ett 
”teoretiskt” (”sant”) värde som definieras av: 

• att ett bestämt statistiskt mått används för 
att sammanfatta 

• värdena på en eller flera variabler 

• för objekten i en bestämd grupp. 

En prognos kan betraktas som en skattning 
av en statistisk storhet, liksom skattningar 
baserade på totalräknade undersökningar 
(t.ex. ett administrativt register) också kan 
betraktas som skattningar av statistiska stor-
heter. 

I systemet för den officiella statistiken ingår 
själva statistiken, metadata, produktions-
system, slutliga observationsregister, pub-
likationer, enstaka tabeller samt databaser. 
Databaser kan vara interaktiva eller bestå av 
fasta tabeller som användaren inte kan ändra 
på. Systemet består också av lagar, förord-
ningar, föreskrifter, allmänna råd, riktlinjer, 
verktyg (som är utvecklade för systemet 
såsom metoder, klassifikationer etc.), de sta-
tistikansvariga myndigheterna, rådet för den 
officiella statistiken samt SCB som samord-
ningsansvarig. 

Nivå 1: På denna nivå beslutar regeringen 
om för vilka ämnesområden och statistik-
områden som det ska tas fram officiell stati-
stik och vilka myndigheter som ska ha stati-
stikansvar. 
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Nivå 2: På denna nivå beslutar en statistik-
ansvarig myndighet om statistikens innehåll 
och omfattning inom sitt statistikområde. I 
praktiken betyder det att myndigheten defi-
nierar variabler och objekt och beslutar 
vilken eller vilka metoder som ska användas 
för att få fram önskad statistik till önskad 
kvalitet. 

Begreppet ”Statistikprodukt” har sedan 
länge använts inom systemet för den offi-
ciella statistiken. I SCB:s instruktion sägs i 
12a § att ”Rådet ska föra en förteckning över 
statistikansvariga myndigheter och produk-
ter.” Myndigheten sätter namn på statistik-
produkterna och rådets sekretariat ger en 
unik produktkod för varje produkt. En 
operationalisering av 2 § i statistikförord-
ningen är att myndigheten ska redovisa 
minst en statistikprodukt för vart och ett av 
sina statistikområden och en viss statistik-
produkt kan hänföras till ett eller flera stati-
stikområden.  

Det har visat sig att begreppet statistikpro-
dukt har upplevts som oklart av många myn-
digheter då man förknippat begreppet med 
en slutprodukt. Man kan i princip likställa en 
statistikprodukt med en statistisk undersök-
ning. Begreppet undersökning ges här en vid 
tolkning och innefattar en serie av återkom-
mande, väsentligen likadana undersökningar.  

En statistisk undersökning kan t.ex. vara: 

• totalundersökningar och urvalsundersök-
ningar 

• situationsbaserade och händelsebaserade 
undersökningar 

• tvärsnittsundersökningar och longitudi-
nella undersökningar 

• primära (direktinsamlande) och sekundära 
undersökningar (t.ex. registerbaserade 
undersökningar och undersökningar som, 
i likhet med nationalräkenskaperna, base-
ras på resultaten från andra undersök-
ningar) 

• registervårdande undersökningar 

En konkret undersökning kombinerar ofta 
flera av de karaktäristika som nämns i listan 
ovan. Inom varje undersökningskategori ovan 
kan ett flertal olika mätmetoder tillämpas. 

Normalfallet är att det finns ett 1-1 förhållande 
mellan en statistikprodukt och en undersök-
ning, men ibland kan en undersökning behöva 
delas upp på flera statistikprodukter t.ex. 
beroende på att kvalitetsdeklarationen blir 
alltför komplicerad eller omfattande. En 
uppdelning kan t.ex. vara nödvändig p.g.a. 
olika modellantaganden, olika variabelupp-
sättningar, olika branschindelningar eller 
olika periodicitet.  

Det kan ibland vara lämpligt att använda 
begreppet ”statistisk undersökning” i stället 
för begreppet ”statistikprodukt” i kommuni-
kation med statistikens användare. 

Nivå 3: På denna nivå preciseras vilka skatt-
ningar av statistiska storheter som utgör den 
officiella statistiken. Statistiska storheter kan 
publiceras på papper, på fil eller i en inter-
aktiv databas som enskilda värden, i form av 
tidsserier eller som tabeller varvid varje 
tabellcell innehåller en skattning. 

Offentliggörandet är den första publiceringen 
– tillgängliggörandet för användarna – medan 
publicering är ett vidare begrepp och innebär 
också publicering efter offentliggörandet av 
statistiken. Offentliggörandet ska innebära 
att den statistikansvariga myndigheten på 
Internet publicerar ett antal statistiska storhe-
ter som åsatts beteckningen ”Sveriges offi-
ciella statistik” eller motsvarande symbol. En 
användare har inte själv rätt att sätta beteck-
ningen Sveriges officiella statistik eller mot-
svarande symbol på en statistisk storhet som 
vidarebearbetas av användaren. Användaren 
ska på lämpligt sätt göras uppmärksam på 
att statistiken då upphör att vara officiell. 
Bearbetningar av avidentifierade mikrodata, 
vidarebearbetningar av officiell statistik t.ex. 
i analyserande och tolkande text är inte att 
betrakta som officiell statistik. 
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I tablån nedan illustreras de olika beslutsnivåerna.  
 
 

  Typ av avgränsning Exempel Beslutande 

 
 Nivå 1 a) Ämnesområden a) Jord- och Skogsbruk… Regeringen 
  b) Statistikområden b) Sysselsättning i skogsbruket 

   a) Nationalräkenskaper 
   b) Nationalräkenskaper 
 
 Nivå 2 Vilka undersökningar? • Åtgärds- och sysselsättningsstatistik småskaligt Statistikansvarig 
    skogsbruk (Urvalsundersökning, intervjuer) myndighet 
   • Skogsentreprenörer (Totalundersökning, enkät) 
   • Riksskogtaxeringen (Inventering) 
   • Nationalräkenskaper, årsvis (Vidareförädling och  
    sambearbetning)  
   • Etc. 
 
 Nivå 3 Vilka statistiska storheter? Arbetstimmar i skogsbruk 2003 fördelat per… Statistikansvarig 
    myndighet 

 
 

Att ändra i den officiella 
statistikens innehåll och 
omfattning 
Nivå 1: Regeringen beslutar om ämnes-
områden, statistikområden och ansvariga 
myndigheter genom att göra ändringar i 
statistikförordningen. En statistikansvarig 
myndighet bör anmäla förslag om föränd-
ringar till rådet.  

Nivå 2: Myndigheten beslutar om en ny 
undersökning och om nedläggning av en 
undersökning. Myndigheten bör anmäla 
planerade nya undersökningar och plane-
rade nedläggningar till rådet. 

Nivå 3: Myndigheten beslutar om ändringar 
den officiella statistiken. Myndigheten bör 
anmäla planerade förändringar i befintliga 
undersökningar till rådet. Ändringar ska 
dokumenteras i beskrivningen av statistiken 
och användarna bör informeras i anslutning 
till publiceringen.  

Lagar och förordningar samt 
kompletterande riktlinjer  
Nedan redovisas ett antal paragrafer häm-
tade från lagar och förordningar som ut-
trycker krav på den officiella statistiken. 
Dessa krav har kompletterat med ett antal, 
icke tvingande, riktlinjer som myndigheten 
kan använda som en checklista vid beslut om 
innehåll och omfattning av den officiella 
statistiken.  

Relevanta paragrafer i lagar och 
förordningar  
1) Officiell statistik ska finnas för allmän 

information, utredningsverksamhet och 
forskning. Den ska vara objektiv och all-
mänt tillgänglig.  
Lag om den officiella statistiken 3 § 

2) När officiell statistik görs tillgänglig ska 
den vara försedd med beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller den sym-
bol som framgår av bilaga till denna lag.  
Lag om den officiella statistiken 4 § 

3) Den officiella statistiken ska framställas 
och offentliggöras med beaktande av 
behovet av skydd för fysiska och juridiska 
personers intressen. 
Lag om den officiella statistiken 5 § 

4) En statistikansvarig myndighet beslutar 
om statistikens innehåll och omfattning 
inom sitt statistikområde om inte något 
annat följer av särskilt beslut av rege-
ringen.  
Förordning om den officiella statistiken 2 § 

5) Individbaserad officiell statistik ska vara 
uppdelad efter kön om det inte finns sär-
skilda skäl mot detta. Förordning om den 
officiella statistiken 14 § 

6) Myndigheter som samlar in uppgifter 
från kommuner eller privata närings-
idkare ska samråda med organisation 
som företräder uppgiftslämnarna.  
Samrådsförordningen 3§ 
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7) Innan en myndighet fattar beslut om före-
skrifter eller allmänna råd för uppgifts-
lämnande ska myndigheten dessutom 
bl.a. utreda såväl kostnadsmässiga som 
andra konsekvenser och dokumentera 
dessa i en problem- och konsekvensanalys 
(PKA-analys).  
Verksförordningen 27 § 

8) Om föreskrifterna kan ha effekter av 
betydelse för små företags arbetsförutsätt-
ningar, konkurrensförmåga eller villkor i 
övrigt ska myndigheten också göra en 
särskild konsekvensanalys enligt Förord-
ningen om särskild konsekvensanalys av 
reglers effekter för små företags villkor.  

Riktlinjer 
1) Officiell statistik finansieras i allmänhet 

med anslag till den statistikansvariga 
myndigheten men kan också finansieras 
på annat sätt. Hur statistiken finansieras 
bör redovisas i beskrivningen av statisti-
ken. 

2) Den officiella statistiken bör i regel vara 
av löpande karaktär så att man kan följa 
utvecklingen över tiden. Engångsunder-
sökningar och intermittenta undersök-
ningar kan också vara officiell statistik. 

3) En undersökning som ryms inom de 
områden som anges i statistikförord-
ningen och som baseras på särskilda 
regerings- eller riksdagsbeslut eller på 
EU-regleringar bör betraktas som officiell 
statistik om det inte finns särskilda skäl 
däremot.  

4) Myndigheten bör lämna förslag om 
förändringar i statistikförordningens 
bilaga till rådets sekretariat för beredning 
i rådet.  

5) Innan beslut fattas om att starta ny under-
sökning bör myndigheten utreda even-
tuell anknytning till närliggande under-
sökningar, befintliga register etc. för att 
undvika överlappande datainsamlingar.  

6) Myndigheten bör rapportera till rådets 
sekretariat när den avser att starta ny 
undersökning, göra förändringar i en 
befintlig undersökning eller lägga ned en 
undersökning. Förändringar i befintlig 
undersökning bör redovisas i anslutning 
till publiceringen. 

7) Den statistikansvariga myndigheten av-
gör när en förändring av innehållet i en 
viss undersökning är så omfattande att 
den bör läggas ned och att en ny under-
sökning definieras. I beskrivningen av 

statistiken, som även fortsättningsvis bör 
vara tillgängliga för användarna på Inter-
net, bör anges under vilket namn och 
vilken kod den nya, ersättande under-
sökningen går att finna.  

8) Den statistikansvariga myndigheten bör 
anpassa statistikens innehåll och omfatt-
ning till samhällsutvecklingen och basera 
denna anpassning på omvärldsbevak-
ning inklusive dialog med användarna 
t.ex. i användarråd och i andra fora, 
direkt med enskilda användare och i 
systematiska användarstudier.  

9) Myndigheter med ansvar för statistik som 
ofta används tillsammans eller berör när-
liggande områden bör samråda med 
varandra och sträva efter en samordning 
avseende objekt, variabler och mätningar, 
t.ex. genom att representanter för den 
andra myndigheten ingår i användar-
rådet.  

10) Myndigheten bör, förutom att samråda 
med organisationer som företräder upp-
giftslämnarna d.v.s. Näringslivets Regel-
nämnd (NNR) och Svenska Kommunför-
bundet respektive Landstingsförbundet 
också höra andra uppgiftslämnarrepre-
sentanter och andra uppgiftslämnar-
kategorier. 

11) Myndigheten avgör om statistikens kva-
litetsnivå är tillräcklig, i relation till hur 
den används. Detta kan göras t.ex. via 
processkartläggningar och studier av 
kvaliteten samt i dialog med användarna 
i användarråd och i andra fora, direkt 
med enskilda användare och i systema-
tiska användarstudier.  

12) När man offentliggör preliminär statistik 
ska kraven på kvalitet vara uppfyllda så 
att beteckningen Sveriges officiella statis-
tik eller motsvarande symbol kan åsättas 
statistiken. I kvalitetskravet ingår att 
beakta aktualitet kontra t.ex. precision. 
Användarna bör i anslutning till publice-
ringen informeras om att statistiken 
kommer att revideras resp. att den är 
reviderad.  

13) Det kan i vissa fall vara nödvändigt att 
korrigera statistik p.g.a. att den statistik 
som tidigare offentliggjorts varit felaktig. 
Beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller motsvarande symbol bör då åsättas 
den nya statistiken. Användaren bör i 
anslutning till publiceringen informeras 
om statistiken ersätter tidigare offentlig-
gjord statistik som var felaktig.  
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14) Myndigheten bedömer om man vid om-
räkningar bakåt vid tidsseriebrott kan 
åsätta beteckningen Sveriges officiella 
statistik eller motsvarande symbol på 
den nya omräknade statistiken. Använ-
daren bör vid publiceringen informeras 
om att det är frågan om en omräkning av 
tidigare offentliggjord statistik.  

15) Som komplement till offentliggörandet 
av de skattade storheterna kan statistiken 
publiceras i form av diagram, karta eller 
liknande som också åsätts beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller motsvar-
ande symbol.  

16) Beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller motsvarande symbol bör anges vid 
statistiken/tabellen. Den kan också anges 
på den statistiska publikationens titelsida 
eller i anslutning till innehållsförteck-
ningen i databasen. En statistisk publika-
tion med beteckningen Sveriges officiella 
statistik eller motsvarande symbol på 
titelsida kan kompletteras med annan 
statistik än officiell statistik; då bör dess-
utom de enskilda tabellerna som inne-
håller officiell statistik åsättas beteck-
ningen eller symbolen.   

17) För statistik från undersökningar inom 
systemet för den officiella statistiken som 
av den ansvariga myndigheten inte åsatts 
beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller motsvarande symbol kan t.ex. en 
förklaring enligt nedan anges:  
Undersökningen ingår i systemet för den offi-
ciella statistiken. Denna tabell är ej officiell 
statistik då den inte tas fram löpande.  

18) En användare har inte rätt att själv sätta 
beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller symbolen på statistik som använda-
ren vidarebearbetar. Användaren ska på 
lämpligt sätt göras uppmärksam på att 
vid vidarebearbetningar av officiell stati-
stik upphör statistiken att vara officiell. 
Bearbetningar av avidentifierade mikro-
data, vidarebearbetningar av officiell 
statistik samt analyserande och tolkande 
text är inte heller att betrakta som offi-
ciell statistik. Producenten kan uppmana 
användaren att i källa ange att: 
Statistiken är en bearbetning av ”den eller 
den” undersökningen som ingår i systemet 
för den officiella statistiken.  

19) En statistikansvarig myndighet har inte 
rätt att definiera en viss statistik som 
officiell statistik efter att den har offent-
liggjorts. Däremot kan myndigheten 
besluta att en undersökning som inte 
ingår i systemet för den officiella stati-
stiken från en viss tidpunkt ska definie-
ras om till att ingå i systemet. Därvid kan 
myndigheten informera om en föränd-
ring i status för en viss undersökning, 
t.ex. enligt följande: 
Undersökningen ingår i systemet för den 
officiella statistiken fr.o.m. referensår xxxx. 
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Förordning (1982:668) om statliga 
myndigheters inhämtande av uppgifter från 
näringsidkare och kommuner 
1 § Bestämmelserna i denna förordning skall 
iakttas av de statliga myndigheterna vid 
utformningen och utsändandet av blanketter 
som skall användas huvudsakligen av 
näringsidkare eller kommuner för att lämna 
uppgifter som myndigheterna begär. De 
gäller också då uppgifterna skall lämnas på 
annat medium än blankett. Bestämmelserna 
gäller även när myndighet uppdrar åt ett 
annat organ, statligt eller privat, att genom-
föra en uppgiftsinsamling. 

Vad som i denna förordning föreskrivs om 
statliga myndigheter avser inte myndigheter 
under riksdagen och inte heller kommittéer 
eller särskilda utredare enligt kommittéför-
ordningen (1976:119). 

2 § De uppgifter som skall lämnas enligt en 
blankett skall vara utvalda och definierade så 
att uppgiftslämnandet begränsas till den 
information som behövs med hänsyn till 
ändamålet och så att uppgiftslämnandet 
underlättas så långt möjligt. 

3 § Innan myndigheten beslutar om ett nytt 
formulär till blankett eller om en icke obetyd-
lig ändring i ett tidigare fastställt formulär, 
skall myndigheten samråda med organisa-
tion eller annan som kan anses företräda de 
näringsidkare och kommuner som skall 
lämna uppgifterna. 

Om uppgifter skall inhämtas genom enkät 
till näringsidkare eller kommuner, skall sam-
råd också äga rum i fråga om urvalet av upp-
giftslämnare och tiden för enkätens genom-
förande. 

Samråd får underlåtas om det är uppenbart 
obehövligt eller skulle stå i strid med upp-

giftsinhämtandets syfte. Samråd får också 
underlåtas om tiden inte medger det. 

4 § Om myndigheten beslutar att inhämta 
uppgifter genom enkät till näringsidkare 
eller kommuner, skall i beslutet anges  
1) den bestämmelse, enligt vilken skyldighet 

att lämna uppgifterna föreligger, 

2) vilka slag av uppgiftslämnare som 
enkäten avser, 

3) vad uppgiftslämnaren har att iaktta när 
enkäten besvaras, 

4) vad uppgifterna skall användas till, 

5) om samråd har förekommit enligt 3 § och, 
om så är fallet, med vem samrådet har ägt 
rum. 

Uppgift om beslutets innehåll skall tillställas 
var och en som anmodas att lämna uppgifter. 
Om det inte föreligger någon skyldighet att 
lämna uppgifterna, skall detta tydligt anges i 
enkäten. 

5 § Fristen för besvarande av en enkät till 
näringsidkare eller kommuner skall vara 
minst tre veckor räknat från enkätens ut-
sändande, om det inte finns särskilda skäl för 
någon annan tidsfrist eller en annan tidsfrist 
är föreskriven i lag eller förordning. 

6 § Hos myndigheten skall finnas en förteck-
ning över myndighetens planerade och 
beslutade enkäter till näringsidkare och 
kommuner. 

Denna förordning träder ikraft två veckor efter 
den dag (den 30 juni 1982), då förordningen enligt 
uppgift på den utkommit från trycket i Svensk 
författningssamling. 
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Förordning (2007:1244) om 
konsekvensutredning vid regelgivning 
Inledande bestämmelser 
1 § Denna förordning gäller för 
förvaltningsmyndigheter under regeringen. 

2 § Förordningen ska inte tillämpas på  

1) föreskrifter som uteslutande rör verksam-
heten inom myndigheten, 

2) föreskrifter om sådana avgifter som om-
fattas av samrådsskyldigheten enligt 7 § 
avgiftsförordningen (1992:191), 

3) föreskrifter för utrikesförvaltningen, och  

4) föreskrifter som meddelas med stöd av 
säkerhetsskyddsförordningen (1996:633) 
eller på allmänna råd till den förord-
ningen. 

3 § Med allmänna råd avses i denna förord-
ning detsamma som i 1 § författningssam-
lingsförordningen (1976:725). 

Allmänt om 
konsekvensutredningar  
4 § Innan en myndighet beslutar föreskrifter 
eller allmänna råd, ska myndigheten så tidigt 
som möjligt 

1) utreda föreskrifternas eller de allmänna 
rådens kostnadsmässiga och andra kon-
sekvenser i den omfattning som behövs i 
det enskilda fallet och dokumentera utred-
ningen i en konsekvensutredning, och  

2) ge statliga myndigheter, kommuner, 
landsting, organisationer, näringslivet och 
andra som kostnadsmässigt eller på något 
annat betydande sätt berörs tillfälle att 
yttra sig i frågan och om konsekvens-
utredningen.  

Innebär det fara för miljön, liv, personlig 
säkerhet eller hälsa eller risk för betydande 
ekonomisk skada om en föreskrift inte 
beslutas, får det som sägs i första stycket 
vidtas efter beslutet. 

5 § Om en myndighet bedömer att det saknas 
skäl att genomföra en konsekvensutredning, 
får myndigheten besluta föreskrifter eller 
allmänna råd utan att vidta de åtgärder som 
sägs i 4 §. En sådan bedömning ska doku-
menteras. 

En konsekvensutrednings innehåll 
6 § En konsekvensutredning ska innehålla 
följande:  
1) en beskrivning av problemet och vad man 

vill uppnå,  

2) en beskrivning av vilka alternativa lös-
ningar som finns för det man vill uppnå 
och vilka effekterna blir om någon regle-
ring inte kommer till stånd,  

3) uppgifter om vilka som berörs av regle-
ringen,  

4) uppgifter om vilka kostnadsmässiga och 
andra konsekvenser regleringen medför 
och en jämförelse av konsekvenserna för 
de övervägda regleringsalternativen,  

5) en bedömning av om regleringen över-
ensstämmer med eller går utöver de skyl-
digheter som följer av Sveriges anslutning 
till Europeiska unionen, och  

6) en bedömning av om särskilda hänsyn 
behöver tas när det gäller tidpunkten för 
ikraftträdande och om det finns behov av 
speciella informationsinsatser.  

7 § Kan regleringen få effekter av betydelse 
för företags arbetsförutsättningar, konkur-
rensförmåga eller villkor i övrigt ska kon-
sekvensutredningen, utöver vad som följer 
av 6 § och i den omfattning som är möjlig, 
innehålla en beskrivning av följande: 

1) antalet företag som berörs, vilka branscher 
företagen är verksamma i samt storleken 
på företagen,  

2) vilken tidsåtgång regleringen kan föra 
med sig för företagen och vad regleringen 
innebär för företagens administrativa 
kostnader,  

3) vilka andra kostnader den föreslagna 
regleringen medför för företagen och 
vilka förändringar i verksamheten som 
företagen kan behöva vidta till följd av 
den föreslagna regleringen,  

4) i vilken utsträckning regleringen kan 
komma att påverka konkurrensför-
hållandena för företagen,  

5) hur regleringen i andra avseenden kan 
komma att påverka företagen, och  

6) om särskilda hänsyn behöver tas till små 
företag vid reglernas utformning.  
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Uppföljning och metodutveckling  
8 § En myndighet ska följa upp konsekvenser 
av sina föreskrifter och allmänna råd. Har de 
grundläggande förutsättningarna för regle-
ringen ändrats ska den omprövas och en ny 
konsekvensutredning genomföras.  

9 § Tillväxtverket och Ekonomistyrningsver-
ket ska svara för metodutveckling, rådgivning 
och utbildning med anledning av denna för-
ordning. Tillväxtverket ska ha ett samord-
nande ansvar. Förordning (2009:162). 
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Kvalitet 
De frågor som har besvarats av myndigheterna har varit likalydande 2009 och 2010. I redovisningen nedan har det 
jakande svaret på 1a av utrymmesskäl lagts in i samma kolumn som fråga 1b med tillägg i kommentaren om att 
utfästelse gjorts. Alla myndigheter utom SJV och Socialstyrelsen har svarat nej på fråga 1a, varför den inte redovisas i 
egen kolumn. De frågor som ha besvarats är: 

1. a) Rådet för den officiella statistiken har fastställt kriterier för tillräcklig kvalitet för officiell statistik. Har myndigheten 
gjort utfästelse om tillräcklig kvalitet på sin webbplats? (Ja/nej/vet ej) 

1. b) Om nej, arbetar myndigheten med kriterierna för tillräcklig kvalitet? (Ja/nej/vet ej) 

1. c) Om ja, beskriv arbetet kortfattat. (kommentar) 

 

Myndighet 2009 Kommentar 2010 Kommentar 

Arbetsmiljöverket Ja Arbetsmiljöverket har gått igenom 
kriterierna. Under 2010 görs en be-
dömning i vilken utsträckning det går 
att göra en utfästelse och när en 
utfästelse skulle kunna vara aktuell.  

Ja  Under våren 2010 har vi bl.a. genomfört 
en utbildning i sekretessfrågor och 
arbetat med skriftliga rutiner runt dessa. 
Arbetsmiljöverket uppfattar det som att 
utfästelser om tillräcklig kvalitet inte 
längre är aktuella och att fokus fram-
över istället ska ligga på Code of 
Practice. Det projekt som avsett tillräck-
lig kvalitet i den officiella statistiken är 
därför nedlagt, men kommer förhopp-
ningsvis att återuppstå under 2011 med 
nytt namn och lite annorlunda inriktning 

Brottsföre- 
byggande rådet 

Ja Brå arbetar generellt sett enligt krite-
rierna för tillräcklig statistik i såväl 
löpande produktionen som utveck-
lingen av den officiella kriminalstati-
stiken. F n pågår ett arbete inom Brå 
med att se över i uppfyllandegraden av 
samtliga kriterier i syfte att på sikt 
kunna göra utfästelser om tillräcklig 
kvaliteten på webbplatsen. Myndighe-
tens preliminära bedömning är att 
kriterierna inom området lagar och 
förordningar uppfylls i hög grad, samt 
större delar av området användarkon-
takter. Ett möjligt utvecklingsområde 
kan eventuellt vara kriteriet om syste-
matisk uppföljning. Uppföljning sker 
genom att myndigheten har många, 
nära och löpande kontakter med 
statistikens huvudanvändare. Olika 
användar- och expertgrupper anlitas 
extensivt i förvaltning och utveckling av 
statistiken. Det behöver dock analy-
seras huruvida detta kan anses vara 
systematisk uppföljning, varför Brå 
nära följer SCB:s pågående arbete 
med att förtydliga av kriterierna. Även 
kriterierna inom området planering, 
genomförande mm kan anses till större 
delen vara uppfyllt i de delar som är 
relevanta för kriminalstatistiken, men 
här finns det skäl att närmare analy-
sera ett par kriterier. 

Ja  Brå arbetar generellt sett enligt krite-
rierna för tillräcklig statistik i såväl 
löpande produktionen som utvecklingen 
av den officiella kriminalstatistiken. 
Sedan år 2009 pågår ett arbete inom 
Brå med att se över i uppfyllande-
graden av samtliga kriterier i syfte att 
på sikt kunna göra utfästelser om 
tillräcklig kvaliteten på webbplatsen. 
Under år 2010 har myndigheten 
genomfört en kartläggning av hur 
kriterierna uppfylls inom produktionen 
av en officiella statistiken och annan 
statistik som myndigheten tar fram 
löpande. Kartläggningen visar att en 
stor del av kriterierna kan anses vara 
uppfyllda, även inom statistikområden 
som idag inte utgör officiell statistik. I 
kartläggningen har dock ett antal för-
bättringsområden identifierats som 
myndigheten ska arbeta vidare med 
under år 2011, däribland dokumenta-
tion av de viktigaste användarnas 
behov och en systematisk uppföljning 
av kvaliteten tillsammans med centrala 
användare.  Uppföljning sker idag 
genom att myndigheten har många, 
nära och löpande kontakter med sta-
tistikens huvudanvändare samt genom 
att användar- och expertgrupper anlitas 
extensivt i förvaltning och utveckling av 
statistiken. Detta arbetet kan dock 
systematiseras. Ett annat förbättrings-
område är genomförandet av löpande 
kvalitetsstudier som faller utanför den 
normala granskningsprocessen. Det 
fortsatta arbetet kommer bedrivas i 
projektform o/e olika arbetsgrupper. 
Syftet är att hitta effektiva lösningar 
som kan tillpassas hela produktions-
linjen. 
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Myndighet 2009 Kommentar 2010 Kommentar 

Centrala studie- 
stödsnämnden 

Ja När det gäller användarkontakter har vi 
förbättrats avsevärt de senaste åren, 
vilket innebär att vi bl. a. har regel-
bundna användarråd med de viktigaste 
användarna både externt och internt. 
Även när det gäller Planeringsgenom-
förande – uppföljning har vi förbättrats 
under 2009 men fortsätter med 
förbättringsarbetet 

Ja  När det gäller användarkontakter har vi 
förbättrats avsevärt de senaste åren, 
vilket innebär att vi bl. a. har regel-
bundna användarråd med de viktigaste 
användarna både externt och internt. 
Även när det gäller Planeringsgenom-
förande – uppföljning har vi förbättrats 
under 2010 men fortsätter med förbätt-
ringsarbetet 

Domstolsverket Nej    

Ekonomistyrnings- 
verket 

Nej Arbetar med totalundersökningar Nej Undersökningen är en totalundersök-
ning med uppgifter om samtliga poster 
både på inkomst och utgiftssidan 

Finansinspektionen Ja Finansinspektionen har egna kvalitets-
kriterier, som i mångt och mycket 
överensstämmer med de av rådet 
fastställda kriterierna.  

Ja   

Fiskeriverket Nej  Nej  

Försäkringskassan Ja Försäkringskassan har påbörjat ett 
utvecklingsarbete för den officiella 
statistiken, där avsikten bland annat är 
att se över kriterierna för tillräcklig 
kvalitet. Arbetet har påbörjats under 
hösten 2009, men kommer främst att 
genomföras under 2010. 

Nej  

Högskoleverket Nej  Ja  Via uppdrag till SCB/Högskolestatistik. 
Där primärstatistiken finns lagrad. 

Kemikalie- 
inspektionen 

Ja Vi försöker följa riktlinjerna i vårt sta-
tistikarbete men har ingen systematisk 
genomgång av dem i form av t.ex. 
projekt. 

Ja  Vi försöker följa riktlinjerna i vårt stati-
stikarbete men har ingen systematisk 
genomgång av dem i form av t.ex. 
projekt. 

Konjunkturinstitutet Nej  Nej  

Medlingsinstitutet Nej  Ja   

Naturvårdsverket Ja Naturvårdsveket har tagit fram en 
vägledning för arbetet med officiell 
statistik som syftar till att underlätta för 
berörda medarbetare att hålla tillräcklig 
kvalitet i statistikprodukterna. Vägled-
ningen ger även kännedom om de 
normer som gäller på området. Genom 
regelbundna möten med berörda 
medarbetare finns även forum för 
diskussion och frågor om officiell 
statistik och kvalitet . 

Ja  Naturvårdsverket arbetar enligt vägled-
ning för arbetet med officiell statistik 
som syftar till att hålla tillräcklig kvalitet i 
statistikprodukterna. Vägledningen ger 
även kännedom om de normer som 
gäller på området. Genom regelbundna 
möten med berörda medarbetare finns 
även forum för diskussion och frågor 
om officiell statistik och kvalitet. 

Pensionsmyndig- 
heten 

  Ja   

Riksgäldskontoret Ja Riksgälden har mycket höga krav på 
den statistik vi producerar. Kriterierna 
för tillräcklig kvalitet är inte helt upp-
fyllda. De brister som finns gäller fram-
för allt användarkontakter och särskilt 
dokumentation av användarkontakter. 

Ja  Ett intensivt arbete pågår mellan fram-
förallt Riksgälden och SCB när det 
gäller tillräcklig kvalitet. Det arbete syf-
tar i första hand till att förbättra kvalite-
ten i den statistik som SCB rapporterar 
och där vi ingår som uppgiftslämnare. 

Skogsstyrelsen Ja Skogsstyrelsen har tillsatt ett projekt 
under namnet ”Effektivare och Flexib-
lare Statistikproduktion” där en stor del 
av arbetet utgår från att uppnå de krite-
rier som gäller för tillräcklig kvalitet. 

Ja  Som ett led i arbetet med effektivare 
statistikproduktion arbetar vi med såväl 
dokumentation som kvalitet i allmänhet. 
Med tanke på de diskussioner som på-
går kring Code of Practice har vi gjort 
en halvhalt för att avvakta vad som 
händer. Tanken är att vi med det sna-
raste ska gå igenom de nya kriterierna 
och se hur det skulle kunna appliceras 
på Skogsstyrelsen. 
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Socialstyrelsen Ja Socialstyrelsen har beslutat att göra en 
utfästelse för sin officiella statistik 
fr.o.m. den 1 januari 2010. Det innebär 
att myndigheten åtar sig att tillämpa de 
kvalitetskriterier som Rådet för den 
officiella statistiken har (ROS) har 
beslutat.  

Sedan januari 2007, har ett verks-
gemensamt arbete bedrivits på Social-
styrelsen i syfte att granska i vilken 
utsträckning myndighetens officiella 
statistik uppnår kriterierna för tillräcklig 
kvalitet. Samtliga 27 officiella statistik-
produkter har under 2009 granskats 
utifrån en checklista som tagits fram av 
projektgruppen och som bygger på 
ROS kvalitetskriterier. Granskningen 
visade att flera kriterier redan är upp-
fyllda och att ett antal kriterier kan upp-
fyllas med begränsade insatser. Två 
områden återstår ytterligare behov av 
arbetsinsatser innan kriterierna be-
döms vara uppfyllda. Det senare avser 
användarkontakter och kvalitetsstudier. 
ROS har tagit del av Socialstyrelsens  
rapport ”Tillräcklig kvalitet och kriterier 
för den officiella statistiken”. Slut-
rapport 2009. 

Ja  Socialstyrelsen har gjort en utfästelse 
för sin officiella statistik som gäller 
fr.o.m. den 1 januari 2010. Det innebär 
att myndigheten åtar sig att tillämpa de 
kvalitetskriterier som Rådet för den 
officiella statistiken (ROS) har beslutat. 
Under 2007-2009 bedrevs ett verks-
gemensamt projekt i syfte att granska i 
vilken utsträckning myndighetens offi-
ciella statistik uppnått kriterierna för till-
räcklig kvalitet. I en slutrapport hösten 
2009 bedömde arbetsgruppen att 
kvalitetsarbetet var tillräckligt för att en 
utfästelse skulle kunna göras, vilket 
också blev myndighetens beslut. 

Statens energi-
myndighet 

Ja Statens energimyndighet arbetar 
systematiskt med att statistikproduk-
terna inom ämnesområdet Energi ska 
uppfylla kriterierna för tillräcklig kvalitet 
genom att ha goda användarkontakter, 
t.ex. användarråd och workshops, 
genom att som beställare av statistik-
produktion ställa krav på att lagar, för-
ordningar och föreskrifter tydliggörs 
och efterlevs samt att kriterierna för 
planering, genomförande och uppfölj-
ning efterlevs. Men även att som pro-
ducent av officiell statistik se till att 
uppfylla kriterierna för tillräcklig 
kvalitet. 

Ja  Statens energimyndighet arbetar stän-
digt med att statistikprodukterna inom 
energiområdet ska uppfylla kriterierna 
för tillräcklig kvalitet. Det senaste året 
har vi genom att skapa ett datalager av 
energistatistik från det år då vi blev 
statistikansvariga och med detta histo-
riska data försöka kvalitetssäkra datat 
genom att försöka återskapa redan 
publicerade resultat tagit ytterligare ett 
steg mot denna utfästelse. Vi har dess-
utom skärpt kraven på att våra under-
sökningar ska vara dokumenterade 
enligt ROS riktlinjer vilket de aldrig 
tidigare har varit. Vi har också finansie-
rat SCB för att i projektform förbättra 
den kommunala och regionala energi-
statistiken vilket innebär genomlys-
ningar av alla basundersökningar inom 
energi som används för framställandet 
av denna sekundära produkt. Vi följer 
även andra kriterier för tillräcklig kvalitet 
genom att vi har goda användarkon-
takter genom våra användarråd, work-
shops. Som beställare av statistiken 
ställer vi krav på att lagar, förordningar 
och föreskrifter tydliggörs och efterlevs 
samt att kriterierna för planering, 
genomförande och uppföljning efter-
levs. Men även att som producent av 
officiell statistik se till att uppfylla 
kriterierna för tillräcklig kvalitet. 

Statens jordbruks-
verk 

Ja Har gjort utfästelse. Ett omfattande 
kvalitetsarbete har genomförts och 
redovisats för rådet. 

Ja  Vi kommer med avslut i februari att 
göra en uppföljning av kriterierna för 
tillräcklig kvalitet för år 2010. 

Statens kulturråd   Nej  
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Statens skolverk Ja Arbetet bedrivs i projektform med 4–5 
deltagare från enheten för utbildnings-
statistik. Inledningsvis har arbetet inrik-
tats mot att kontrollera uppfyllelsen av 
de kvalitetskriterier som berör lagar, 
förordningar och föreskrifter samt 
användarkontakter. Projektgruppen har 
även börjat med en beskrivning av 
arbetsprocessen för framställning av 
officiell och annan statistik. Process-
beskrivningen fyller flera funktioner: 

• Processbeskrivningen kan användas 
för arbetet med delområdet Lagar, för-
ordningar och föreskrifter. Med 
utgångspunkt från processbeskriv-
ningen kan vi på ett systematiskt sätt 
dokumentera kopplingen till relevanta 
lagar, förordningar och föreskrifter. 
Därefter kan vi kartlägga om det finns 
förbättringsbehov inom dessa delar av 
arbetsprocessen. Ett exempel på en 
nödvändig förbättring som vi genomför 
under 2009 är att dokumentera rutinen 
för utlämnande av data.  

• Processbeskrivningen bidrar även till 
att identifiera var i processen som an-
vändarna ska/kan kontaktas för sam-
råd. Ett exempel på arbetet med an-
vändarkontakter är att vi under 2009 
genomför en användarundersökning. 
En väldefinierad användargrupp får en 
enkät och bjuds samtidigt in till att vara 
med i en fokusgrupp. Inom området 
användarkontakter har vi även gjort en 
översyn av arbetsformerna för myndig-
hetens samrådsgrupp för den officiella 
statistiken. 

• Processbeskrivningen kan även ut-
göra ett stöd i arbetet med delområdet 
Planering - Genomförande – Uppfölj-
ning. Ett exempel på en genomförd 
aktivitet är att vi under 2009 har kart-
lagt insamlingsprocessen för en av 
våra statistikprodukter. 

Ja  Arbetet bedrivs i projektform vid utbild-
ningsstatistik. Under 2010 har tre hel-
dagsmöten om tillräcklig kvalitet genom-
förts, där alla medarbetare på enheten 
deltagit. Under året har också interna 
arbetsgrupper skapats för att dokumen-
tera de olika delarna i produktions-
processen. Arbetet ska resultera i en 
handbok om processen runt officiell 
statistik. Under 2010 har arbetet framför 
allt inriktats mot att kontrollera upp-
fyllelsen av de kvalitetskriterier som 
berör lagar, förordningar och föreskrifter 
samt användarkontakter. När det gäller 
området lagar, förordningar och före-
skrifter har vi under 2010 skrivit en PM 
om statistiksekretess och tagit fram 
mallar för utlämnande av data samt en 
lathund som anger vilken mall som ska 
användas i vilket sammanhang. Gällan-
de användarkontakter har vi fastställt 
vilka de viktigaste användarna är och 
hur vi på bästa sätt ska tillvarata deras 
synpunkter. Under året har särskilda 
diskussioner om våra användarkon-
takter förts både med Skolverkets sam-
rådsgrupp för officiell statistik och kom-
munala referensgruppen. Fokusgrupper 
har också genomförts med personal 
och arbetsledare från verksamheterna 
samt tjänstemän på kommunnivå med 
syfte att diskutera kvalitetsmåtten inom 
förskola och fritidshem. 

Statistiska 
centralbyrån 

Ja SCB :s arbete med att införa ett kvali-
tetsledningssystem enligt EFQM samt 
att SCB arbetar med ISO 20252 certi-
fieringen bedöms täcka in kraven enligt 
tillräcklig kvalitet. 

Ja  SCB:s arbete med ett ledningssystem 
enligt EFQM samt att SCB arbetar med 
åtgärder för att bli certifierade enligt 
ISO 20252  täcker in kraven enligt 
tillräcklig kvalitet. 

Sveriges lantbruks- 
universitet 

Ja Har gjort ca en tredjedel av det arbete 
som krävs för att kunna göra utfästelse. 
Det som hittills gjorts är genomgång av 
nedanstående delmoment: 

Kvalitetsstudier görs löpande 

De viktigaste användarna och deras 
viktigaste användningsområden och 
framtida behov är dokumenterade 

Möjligheten att använda andra redan 
tillgängliga datakällor har undersökts 
och dokumenterats 

Mätinstrumentet är sakkunnigt utformat 
och utprovat 

Ja  Har gjort ca en tredjedel av det arbete 
som krävs för att kunna göra utfästelse. 
Det som hittills gjorts är genomgång av 
nedanstående delmoment:  
1) Kvalitetsstudier görs löpande  
2) De viktigaste användarna och deras 
viktigaste användningsområden och 
framtida behov är dokumenterade  
3) Möjligheten att använda andra redan 
tillgängliga datakällor har undersökts 
och dokumenterats  
4) Mätinstrumentet är sakkunnigt 
utformat och utprovat. 
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Tillväxtanalys Nej  Nej  

Tillväxtverket Nej  Nej  

Trafikanalys Ja Vi försöker korta produktionstiderna 
något varje år. Rapporterna ses konti-
nuerligt över vad gäller deras relevans 
för användare. Vi har också både 
regelbundna och sporadiska möten 
med användare av vår statistik. Under 
2010 kommer ett mer rigoröst arbete 
med kriterierna för tillräcklig kvalitet att 
genomföras. 

Ja  Vi försöker korta produktionstiderna 
något varje år. Rapporterna ses konti-
nuerligt över vad gäller deras relevans 
för användare. Vi har också både regel-
bundna och sporadiska möten med 
användare av vår statistik. Under år 
2010 påbörjades en genomlysning av 
myndighetens statistikprodukter. 
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